
Městský národní výbor Mariánské Lázně

(1923) 1945-1990 (1994)

Státní okresní archiv Cheb

223201010

Archivní pomůcka č. 1649
NAD č. 274

Inventář

Zpracoval: Marie Bortelová, Martina Lepší

Cheb 2022

Značka archivního souboru: MěstNV Mariánské Lázně



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 5
Místní správní komise Mariánské Lázně (Mariánské Lázně,
Cheb, Česko : 1945-1946)

5

Místní národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně,
Cheb, Česko : 1946-1956)

8

Městský národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně,
Cheb, Česko : 1956-1990)

13

Městský úřad Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb,
Česko : 1990-)

20

II. Dějiny archivního souboru 22
III. Archivní charakteristika archivního souboru 24
IV. Tematický popis archivního souboru 29
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

30

Příloha Seznam použitých zkratek 31
Jednotky popisu 33

Orgány národního výboru 33
Zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a MěstNV 33
Zápisy ze schůzí prezidia, rady MNV a MěstNV 36
Zápisy ze schůzí komisí stálých 43
Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů, porad 45

Úřad národního výboru 46
Úřední knihy 46

Evidenční knihy 46
Účetní knihy 49
Pamětní knihy 52

Spisový materiál 53
Registraturní pomůcky 53

Podací protokoly 53
Rejstříky 56

Spisy 56
Spisová manipulace 1945–1954 57

Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci v... 57
Společné věci hospodářské a organizace
hospodářstv...

57

Vnitřní správa 63
Kulturní věci a tělesná výchova 66
Kádry, sociální a zdravotní péče 68
Průmysl, obchod a výživa 71

2



Zemědělství 72
Technika a doprava 72
Finance 73
Soudnictví 77

Spisová manipulace 1955–1959 77
Odbor zemědělský 77
Odbor pro místní hospodářství 78
Odbor finanční 78
Odbor kultury 79
Odbor školský 80
Odbor pro vnitřní věci 80
Odbor pro výstavbu 81
Odbor pro vodní hospodářství 82
Odbor zdravotnický 82
Odbor sociálního zabezpečení 83
Správa bytového hospodářství a stavebnictví 83
Odbor organizační a kontrolní 83
Odbor kádrový 84
Odbor pro lesy a dřevařský průmysl 84
Odbor bytový 84
Plánovací komise 84

Spisová manipulace 1960–1990 85
Znaky všeobecné 85
Organizace činnosti národních výborů 89
Kádrová a personální práce 92
Kontrola 92
Plánování 93
Finance 95
Zemědělství a výživa 98
Lesní hospodářství 100
Vodní hospodářství 100
Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 101
Místní hospodářství 101
Doprava 102
Obchod 102
Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebni... 103
Kultura 113
Školství 114

3



Pracovní síly 115
Zdravotnictví 115
Sociální zabezpečení 116
Požární ochrana 116
Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádk... 116

Ostatní materiál 119
Mapy, plány, technické výkresy 119
Fotoalba 120
Jiné 120

Rejstřík korporativní 121
Rejstřík osobní 122
Rejstřík zeměpisný 123

4



I. Dějiny původce archivního souboru

prozatímní úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

Místní správní komise Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb,
Česko : 1945-1946)

MSK Mariánské Lázně, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 2. 7. 1945

Poznámka  ke  vzniku:  Ústavní  dekret  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku
československého  ze  dne  4.  prosince  1944,  o  národních  výborech  a  prozatímním
národním  shromáždění

předchůdce:  Bürgermeisteramt  Marienbad  (Mariánské  Lázně,  Cheb,  Česko  :  1850-
1945)
místo: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 30. 6. 1946

Poznámka  k  zániku:  Vládní  nařízení  č.  120/1946  Sb.,  o  obnovení  národních  výborů  na
podkladě  výsledků  voleb  do  ústavodárného  Národního  shromáždění

nástupce:  Místní  národní  výbor  Mariánské  Lázně  (Mariánské  Lázně,  Cheb,  Česko  :
1946-1956)
místo: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Vztahy:
sídlo: Mariánské Lázně (Cheb, Česko)
geografická působnost: Hamrníky (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Stanoviště (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Úšovice (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Dějiny
Mariánské Lázně patřily od roku 1945 do nově vytvořeného správního okresu Mariánské
Lázně,  který  vznikl  v  roce  1945  podle  dekretu  prezidenta  republiky  č.  121/1945  Sb.,  o
územní  organizaci  správy,  vykonávané  národními  výbory  (obnovení  správního  rozdělení
podle  stavu  ke  dni  29.  září  1938).  Správní  okres  Mariánské  Lázně  byl  začleněn  do
zemského  správního  obvodu  země  České  a  jeho  obvod  tvořily  obce  soudních  okresů
Lázně  Kynžvart  a  Mariánské  Lázně.

Obec  Mariánské  Lázně,  Hamrníky,  Stanoviště  a  Úšovice  byly  sloučeny  v  jednu  obec
Mariánské Lázně k  15.  říjnu 1941 na základě rozhodnutí  říšského místodržitele  v  Liberci
Konrada  Henleina  z  8.  října  1941.  V  roce  1945  pozbylo  toto  rozhodnutí  platnosti  v
souvislosti s účinností dekretu prezidenta republiky č. 121/1945 Sb., o územní organizaci
správy, vykonávané národními výboru. Obnovení obcí podle § 12, odst. 5 tohoto dekretu
nebylo  u  obcí  Úšovice,  s  osadami  Hamrníky  a  Stanoviště  provedeno,  jelikož  pro
nedostatek  českých  sil  byla  obec  Mariánské  Lázně  a  Úšovice  spravována  jednou  místní
správní  komisí  (dále  jen  MSK),  a  to  MSK  Mariánské  Lázně.

Podle  ústavního  dekretu  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku
československého,  o  národních  výborech  a  prozatímním Národním shromáždění  (příloha
vyhlášky  ministra  vnitra  č.  43/1945  Sb.,  o  platnosti  ústavního  dekretu  prezidenta
republiky  ze  dne  4.  prosince  1944,  č.  18  Úředního  věstníku  československého,  o
národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění)  vydala  vláda  republiky
Československé vládní  nařízení  č.  4/1945 Sb.,  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů.  V
těchto nařízeních byla zakotvena základní právní úprava postavení a pravomoci místních,
okresních  a  zemských  národních  výborů,  které  se  ustavovaly  na  osvobozeném  území
Československa jako orgány veřejné správy ve všech jejích oborech. V některých obcích a
okresech  nemohly  být  hned  po  osvobození  ustaveny  národní  výbory.  Vládní  nařízení  o

5



volbě a pravomoci  národních výborů č.  4/1945 Sb.  stanovilo  pro správu obcí  a  okresů s
většinou obyvatelstva státně nespolehlivého jmenovat vládní komisaře, popřípadě místní
a  okresní  správní  komise.  Tyto  působily  jen  přechodně,  byly  zřizovány  pro  dočasnou
správu  obcí  a  okresů  a  byly  postupně  všude  nahrazovány  národními  výbory.  Jejich
pravomoci  byly  stejné  jako  pravomoci  místních  národních  výborů.

Podle  vládního  nařízení   ze  dne  7.  srpna  1945  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  měnilo  vládní
nařízení č. 4/1945 Sb. Národní výbory byly definovány jako zastupitelské orgány a orgány
veřejné  správy,  které  spravovaly  v  obvodu  své  působnosti  všechny  veřejné  záležitosti
nespravované jiným veřejným orgánem. V záležitostech státní správy byly národní výbory
podřízeny  vládě,  přičemž  byla  uplatněna  podřízenost  národního  výboru  nižšího  stupně
národnímu  výboru  vyššího  stupně.  Vnitřní  organizaci  národních  výborů  a  způsob
vykonávání  jejich  působnosti  mělo  v  pravomoci  ministerstvo  vnitra.  Dnem  ustavení
místního  národního  výboru  zaniklo  obecní  zastupitelstvo  a  obecní  úřad  se  stal  úřadem
místního národního výboru (dále jen MNV) a prováděl veškerá jeho rozhodnutí a opatření.

Zápis  z  prvního  zasedání  MSK  se  nedochoval.  Dle  zápisu  ze  schůze  Okresní  správní
komise  (dále  jen  OSK)  Mariánské  Lázně  -  archivní  fond  Okresní  národní  výbor  (dále  jen
ONV)  Mariánské  Lázně,  inv.  č.  1,  byla  Místní  správní  komise  ustavena  dne  2.  července
1945. Předsedou byl zvolen Karel Hrouda, místopředsedou Dr. Karel Weiner, za členy byli
zvoleni  Václav  Tejmar,  Rudolf  Pelcman,  Dr.  Emil  Kočí  a  Jindřich  Šulc.  Na  schůzi  MSK
Mariánské Lázně dne 4. července 1945 bylo rozhodnuto o rozdělení referátů takto: Karel
Hrouda  (vrchní  dozor  nad  všemi  agendami,  sociální  ochrana,  matriky,  spořitelna),  Dr.
Karel  Weiner  (zdravotnictví,  lázeňská  městská  správa,  městská  nemocnice,  veřejná
hygiena,  zásobování,  vodárna),  Václav  Tejmar  (věci  bytové,  stavební),  Jindřich  Šulc  a
JUDr.  František  Skácelík  (osídlovací  a  živnostenský  referát),  Rudolf  Pelcman  (referát
osobní,  kulturní  –  čítárna,  knihovna,  divadlo,  biografy,  sportovní  hřiště),  Dr.  Emil  Kočí
(jatka,  elektrárna,  zahradnictví,  hasiči,  tržnice).  Místo vedoucího úřadu zastával  dočasně
JUDr.  František  Skácelík,  který  ve  funkci  setrval  až  do  zvolení  svého  nástupce,  který
vzešel  z  konkurzu.  Definitivním  vedoucím  úřadu  se  stal  dne  24.  července  1945   Alois
Pochman. Dne 3. srpna 1945 rezignoval na svou funkci Dr. Karel Weiner a byl nahrazen
Zdeňkem Krátkým.

Na  schůzi  MSK  dne  16.  srpna  1945  byly  zřízeny  komise  zemědělská,  osídlovací,  komise
pro  cizinecký  ruch,  zajišťovací  komise,  stavební,  sociální.  Za  místopředsedu  MSK  byl  na
této  schůzi  zvolen  Jindřich  Šulc.  Na  mimořádné  schůzi  MSK  dne  7.  září  1945  byla
rozpuštěna dosavadní  MSK. Okresní  správní  komise Mariánské Lázně z důvodu paritního
zastoupení  jmenoval  novou  správní  komisi  v  tomto  složení:  Bohumil  Kuželovský  –
předseda,  Jindřich  Šulc  –  místopředseda,  členové  –  Zdeněk  Krásný,  Josef  Kopecký,  Josef
Řezníček  a  Leopold  Brandýský.  V  nové  správní  komisi  měly  politické  strany  po  jednom
zástupci, vlastní zastoupení získal i Svaz osvobozených politických vězňů a Svaz mládeže.
Po  ustavení  MSK  bylo  třeba  vyřešit  řadu  problémů.  Město  Mariánské  Lázně  bylo  plné
uprchlíků,  bylo  třeba  postarat  se  o  bezpečnost  osob  a  majetku,  zajistit  zásobování  a
dopravu,  ustavit  národní  správce,  zajistit  zdravotní  péči,  vyřešit  nedostatek  bytů.

Dne  26.  května  1946  proběhly  volby  do  ústavodárného  Národního  shromáždění.  Vládní
nařízení  č.  120/1946  Sb.,  o  obnovení  národních  výborů  na  podkladě  výsledku  voleb  do
ústavodárného  Národního  shromáždění,  stanovilo,  že  na  základě  těchto  voleb  má  býti
obnoveno složení národních výborů všech stupňů, a sice tak, že se národní výbory obnoví
podle  poměru  hlasů,  odevzdaných  politickým  stranám  při  těchto  volbách  v  obvodu
působnosti  dotyčného  národního  výboru.  K  tomuto  účelu  se  platné  hlasy  odevzdané
politickým  stranám  ve  volbách  do  ústavodárného  Národního  shromáždění  považují  za
hlasy odevzdané listinám kandidátů, které tyto strany předloží podle tohoto nařízení.  Při
každém národním výboru  byla  ustanovena  volební  komise,  jež  měla  za  úkol  rozvrhnout
mandáty  v  obnoveném  národním  výboru  podle  zásady  poměrného  zastoupení.  Místní
národní výbor (dále jen MNV) volil na své ustavující schůzi ze svého středu radu MNV, ze
členů  rady  pak  předsedu  a  náměstky.  Dále  byly  zřizovány  komise,  v  jejichž  čele  stáli
referenti,  zpravidla  členové  rady.  Podle  potřeby  mohl  být  zvolen  tajemník,  který  se
účastnil  schůzí  pléna  a  rady,  neměl  však  hlasovací  právo.

Ustavující  schůze  místního  národního  výboru  se  uskutečnila  dne  30.  června  1946.  Nově
zvolený  MNV  měl  36  členů.  Za  předsedu  byl  zvolen  dosavadní  předseda  MSK  Bohumil
Kuželovský,  prvním  náměstkem  Jan  Nekvapil  a  druhým  JUDr.  František  Skácelík.  Dále
proběhla volba 9 členů rady, těmi se stali  Josef Kohout,  Karel  Sláma, Josef Gayer,  Zorka
Schránilová  (Komunistická  strana  Československa),  Vladimír  Řezníček  (Československá
strana  lidová),  Jakub  Huták,  Jan  Bauer,  Václav  Bečvář,  JUDr.  Jiří  Waiss  (Československá

6



strana  národně  socialistická).  Na  první  řádné  schůzi  nově  zvoleného  národního  výboru,
která  se  konala  dne  4.  července  1946,  byly  zřízeny  následující  komise:  personální,
bezpečnostní  a  dopravní,  finanční,  stavební,  bytová,  školská,  sociální  a  zdravotní,
zemědělská,  zásobovací  a  vyživovací,  osvětová,  lázeňská.  Bylo  rozhodnuto,  že  komise
budou  šestičlenné.  Dne  1.  prosince  1947  rezignoval  předseda  MNV Bohumil  Kuželovský
na svoji  funkci a na mimořádné schůzi MNV téhož dne proběhla volba nového předsedy,
kterým se stal Slavoj Čermák.
Vnitřní struktury korporace
Místní  správní  komise  Mariánské  Lázně  byla  6-ti  členná,  předseda  -  Karel  Hrouda,
místopředseda - Dr. Karel Weiner, členové - Václav Tejmar, Rudolf Pelcman, Dr. Emil Kočí
a Jindřich Šulc.
Rozdělení  referátů:  Karel  Hrouda  (vrchní  dozor  nad  všemi  agendami,  sociální  ochrana,
matriky,  spořitelna),  Dr.  Karel  Weiner  (zdravotnictví,  lázeňská  městská  správa,  městská
nemocnice,  veřejná  hygiena,  zásobování,  vodárna),  Václav  Tejmar  (věci  bytové,
stavební),  Jindřich  Šulc  a  JUDr.  František  Skácelík  (osídlovací  a  živnostenský  referát),
Rudolf  Pelcman (referát  osobní,  kulturní  –  čítárna,  knihovna,  divadlo,  biografy,  sportovní
hřiště),  Dr.  Emil  Kočí  (jatka,  elektrárna,  zahradnictví,  hasiči,  tržnice).  Místo  vedoucího
úřadu  zastával  dočasně  JUDr.  František  Skácelík.
V  srpnu  1945  byly  zřízeny  komise  zemědělská,  osídlovací,  komise  pro  cizinecký  ruch,
zajišťovací  komise,  stavební,  sociální.
Přehled předsedů MSK:
Karel Hrouda                    2. 7. 1945 - 7. 9. 1945
Bohumil Kuželovský        7. 9. 1945 - 29. 7. 1946
Funkce korporace
Zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor  na  stavební  výrobu,  která  je  podřízena  národnímu  výboru,  a  výrobu  některých
stavebních  hmot;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa místních komunikací;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;
spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
konfiskace majetku Němců a kolaborantů;
konfiskace zemědělského majetku;
trestní provinění proti národní cti;
řešení válečných škod;
odsun německého obyvatelstva;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní  dekret  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku  československého,  o
národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění.
Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů.
Vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení  ze dne 5. května 1945, č. 4
Sb., o volbě a pravomoci národních výborů.
Vyhláška ministerstva vnitra č.  45/1945 Sb.,  o úplném znění vládního nařízení  o volbě a
pravomoci národních výborů.
Směrnice ministerstva vnitra č. 6/1945 Úředního listu, pro národní výbory místní a okresní
schválené vládou.
Dekret  prezidenta  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané  národními
výbory.
Vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb
do ústavodárného Národního shromáždění.

7



Zdroje informací
Archivní prameny
Státní okresní archiv (dále jen SOkA) Cheb, fond Okresní národní výbor Mariánské Lázně,
inv. č. 1, zápisy ze schůzí Okresní správní komise Mariánské Lázně z roku 1945

Publikované právní normy
Sbírka zákonů, ročníky 1945-1946.

Literatura
ČECHOVÁ,  Gabriela.  Vývoj  organizace  a  působnosti  národních  výborů  v  českých  zemích
1945-1960,  Archivní  časopis  12,  1962,  s.  129-147.
FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů, Příručka pro národní
výbory, Praha 1947.
JANÁK,  Jan  -  HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  -  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích:  od
počátků  po  současnost,  Praha  2005.
Seznam  obcí  v  zemi  České  podle  stavu  z  prosince  1945,  in:  Zprávy  Státního  úřadu
statistického  republiky  Československé,  XXVII  (1946),  č.  1-19.
ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů
v letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, č. 1, s. 43-169.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990),  Archivní  časopis  51,  2001,  s.  73-90.
ŠULC, Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce, Brno 1946.

úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

Místní národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb,
Česko : 1946-1956)

MNV Mariánské Lázně, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 30. 6. 1946

Poznámka  ke  vzniku:  Vládní  nařízení  č.  120/1946  Sb.,  o  obnovení  národních  výborů  na
podkladě  výsledku  voleb  do  ústavodárného  Národního  shromáždění

předchůdce: Místní správní komise Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko
: 1945-1946)
místo: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 18. 7. 1956

Poznámka  k  zániku:  Vládní  nařízení  č.  27/1956  Sb.,  o  městských  národních  výborech  v
západočeských  lázních

nástupce: Městský národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko :
1956-1990)
místo: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Vztahy:
sídlo: Mariánské Lázně (Cheb, Česko)
geografická působnost: Hamrníky (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Stanoviště (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Úšovice (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Dějiny
Dne  26.  května  1946  proběhly  volby  do  ústavodárného  Národního  shromáždění.  Vládní
nařízení  č.  120/1946  Sb.,  o  obnovení  národních  výborů  na  podkladě  výsledku  voleb  do
ústavodárného  Národního  shromáždění,  stanovilo,  že  na  základě  těchto  voleb  má  býti
obnoveno složení národních výborů všech stupňů, a sice tak, že se národní výbory obnoví
podle  poměru  hlasů,  odevzdaných  politickým  stranám  při  těchto  volbách  v  obvodu
působnosti  dotyčného  národního  výboru.  K  tomuto  účelu  se  platné  hlasy  odevzdané
politickým  stranám  ve  volbách  do  ústavodárného  Národního  shromáždění  považují  za
hlasy odevzdané listinám kandidátů, které tyto strany předloží podle tohoto nařízení.  Při
každém národním výboru  byla  ustanovena  volební  komise,  jež  měla  za  úkol  rozvrhnout

8



mandáty v obnoveném národním výboru podle zásady poměrného zastoupení. MNV volil
na  své  ustavující  schůzi  ze  svého  středu  radu  MNV,  ze  členů  rady  pak  předsedu  a
náměstky.  Dále  byly  zřizovány  komise,  v  jejichž  čele  stáli  referenti,  zpravidla  členové
rady.  Podle  potřeby  mohl  být  zvolen  tajemník,  který  se  účastnil  schůzí  pléna  a  rady,
neměl  však  hlasovací  právo.

Ustavující  schůze  místního  národního  výboru  se  uskutečnila  dne  30.  června  1946.  Nově
zvolený  MNV  měl  36  členů.  Za  předsedu  byl  zvolen  dosavadní  předseda  Místní  správní
komise  (dále  jen  MSK)  Bohumil  Kuželovský,  prvním  náměstkem  Jan  Nekvapil  a  druhým
JUDr.  František  Skácelík.  Dále  proběhla  volba  9  členů  rady,  těmi  se  stali  Josef  Kohout,
Karel  Sláma,  Josef  Gayer,  Zorka  Schránilová  (Komunistická  strana  Československa),
Vladimír Řezníček (Československá strana lidová), Jakub Huták, Jan Bauer, Václav Bečvář,
JUDr. Jiří Waiss (Československá strana národně socialistická). Na první řádné schůzi nově
zvoleného  národního  výboru,  která  se  konala  dne  4.  července  1946,  byly  zřízeny
následující  komise:  personální,  bezpečnostní  a  dopravní,  finanční,  stavební,  bytová,
školská,  sociální  a  zdravotní,  zemědělská,  zásobovací  a  vyživovací,  osvětová,  lázeňská.
Bylo rozhodnuto, že komise budou šestičlenné. Dne 1. prosince 1947 rezignoval předseda
MNV Bohumil Kuželovský na svoji funkci a na mimořádné schůzi MNV téhož dne proběhla
volba nového předsedy, kterým se stal Slavoj Čermák.

Dne návrhu Okresní správní komise (dále jen OSK) Mariánské Lázně ze 13. září 1946  a na
základě  usnesení  Zemského  národního  výboru  Praha  ze  dne  28.  března  1947  došlo  ke
sloučení  obce  Mariánské  Lázně  a  obce  Úšovice  s  osadami  Stanoviště  a  Hamrníky.  Obec
nadále  nesla  název  Mariánské  Lázně.

Po únorových událostech roku 1948 došlo  v  národních výborech k  personálním čistkám,
které  byly  řízeny  akčními  výbory  Národní  fronty.  Tyto  čistky  se  nevyhnuly  ani  MNV
Mariánské  Lázně.  Na  schůzi  pléna  dne  26.  března  1948  byla  odvolána  a  následně
doplněna  rada  a  členové  MNV.  Celkem  bylo  vyměněno  22  členů  MNV.  Předseda  Slavoj
Čermák  a  I.  místopředseda  JUDr.  Skácelík  zůstali  na  svých  postech.  Rovněž  došlo  k
následujícímu  rozdělení  referátů  mezi  členy  rady:  referát  finanční  (Miroslav  Šustr),
stavební  (Antonín  Pícha),  bezpečnostní  a  dopravní  (Karel  Kodrle),  zdravotní  a  sociální
(JUDr.  František  Skácelík),  školský  (Ferdinand  Brož),  lázeňský  (František  Benýšek),
osvětový (Boris  Štaudacher),  bytový (Josef  Včala),  osídlovací  (Josef  Kohout),  zemědělský
(Karel  Mašek).  Dne  3.  září  1948  rezignoval  na  funkci  předsedy  MNV  Slavoj  Čermák  a
nahradil  jej  František  Hruška.

Do  roku  1948  měly  právní  normy  pro  výkon  správy  u  národních  výborů  většinou
prozatímní  charakter.  Upevnění  pozice  národních  výborů  nastalo  přijetím  ústavního
zákona č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky. Národní výbory vykonávaly na
území, pro které byly zvoleny, veřejnou správu ve všech jejích oborech, zejména obecnou
správu vnitřní, správu kulturní a osvětovou, ochranu práce a správu zdravotní a sociální;
správu  finanční  pak  podle  zvláštních  ustanovení.  Místní  národní  výbory  měly  tzv.
referentský  systém,  kdy  určení  členové  rady  měli  na  starosti  jednotlivé  úřední  agendy
(referáty)  a  přidělenou  agendu  zajišťovali  ve  spolupráci  s  příslušnou  komisí  MNV.

K  významným  změnám  v  soustavě  národních  výborů  pak  došlo  vydáním  zákona  č.
280/1948  Sb.,  o  krajském  zřízení.  S  účinností  od  1.  ledna  1949  byly  zrušeny  zemské
národní  výbory  a  novými  územněsprávními  celky  se  staly  kraje  s  krajskými  národními
výbory. V Karlovarském kraji byly zrušeny dosavadní správní okresy Loket, Nejdek, Planá,
Teplá,  Vejprty a Žlutice.  Vládním nařízením č.  3/1949 Sb.,  o územní organizaci  okresů v
českých zemích, byla provedena rozsáhlá územní reorganizace. K Okresnímu národnímu
výboru  Mariánské  Lázně  byl  připojen  zaniklý  Okresní  národní  výbor  Planá.  K  okresu
Mariánské Lázně připadly i některé obce z okresů Loket, Sokolov, Teplá. Okres Mariánské
Lázně zůstal po této reorganizaci nadále okresem a příslušel do kraje Karlovarského. Obec
Mariánské Lázně spravovala osady Hamrníky, Stanoviště, Úšovice.

Podle  zákona  268/1949  Sb.,  o  matrikách,  který  nabyl  účinnosti  dnem  1.  ledna  1950,
přešla správa a vedení matrik do rukou pověřených místních národních výborů. Pověřené
místní  národní  výbory  od  té  doby  vedly  knihu  narození,  knihu  sňatků  a  knihu  úmrtí.
Dosavadní  církevní  matriky,  vedené  příslušnými  církevními  farními  úřady,  a  civilní
matriky, vedené okresním národním výborem, se dnem 31. prosince 1949 uzavřely. Místní
národní  výbor  Mariánské  Lázně  byl  pověřen  správou  a  vedením  matrik  pro  obec
Mariánské  Lázně.

Na schůzi pléna MNV dne 7. dubna 1949 byl ustaven městský kronikář, kterým se stal J.
9



O.  Veger,  který  byl  rovněž  městským  knihovníkem.  Dne  7.  července  1949  bylo
rozhodnuto  o  obsazení  místa  archiváře  a  muzejníka  Maxmiliánem  Slavíkem.

Usnesením  pléna  MNV  Mariánské  Lázně  ze  dne  12.  května  1949  byl  podle  zákona  č.
199/1948  Sb.,  o  komunálních  podnicích,  zřízen  komunální  podnik  s  názvem  Komunální
podniky  města  Mariánské  Lázně.  Předmětem  podnikání  byly  dopravní  podniky,
autodopravní  podniky,  údržbářské podniky,  truhlářský podnik,  sklenářský podnik,  bytový
podnik.  Na  zasedání  pléna  MNV  dne  18.  října  1949  byl  schválen  dodatek  k  zakládací
listině komunálních podniků a rozšíření komunálních podniků o oddělení hlídací, oddělení
propagační, oddělení hotelové, restaurační a rekreačních podniků.

V letech 1948–1950 docházelo k časté výměně a doplňování členů MNV a komisí. Dne 18.
listopadu 1949 proběhla volba nového MNV. Novým předsedou MNV se stal podle návrhu
okresního akčního výboru Národní fronty Jaroslav Mazanec, prvním místopředsedou Vilém
Strnad, druhým místopředsedou Karel Mašek. Dále bylo zvoleno 9 členů rady MNV.

Vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů, zdůraznilo místní
národní výbory jako nositele a vykonavatele státní  moci  na území své obce. Toto vládní
nařízení stanovilo také vnitřní organizaci národních výborů na místní úrovni. Jejich činnost
byla  rozdělena  do  11  referátů:  I.  pro  všeobecné  vnitřní  věci,  II.  plánovací,  III.
bezpečnostní,  IV.  pro  školství,  osvětu  a  tělesnou  výchovu,  V.  práce  a  sociální  péče,  VI.
zdravotní, VII. finanční, VIII. hospodářský, IX. zemědělský, X. pro vnitřní obchod a výživu,
XI. technický. Vládní nařízení rozdělilo místní národní výbory podle počtu obyvatel do čtyř
kategorií.  Místní národní výbor Mariánské Lázně, který měl v roce 1950 přibližně 10 000
obyvatel, se zařadil do kategorie čtvrté. Podle zařazení do kategorií se také odvíjel počet
členů  národního  výboru.  Národním  výborům  čtvrté  kategorie  nařízení  předepisovalo  36
členů, jedenáctičlennou radu a dva náměstky. Jeden referent vedl vždy jen jeden referát,
na rozdíl od místních národních výborů nižší kategorie. Vždy ale platilo, že předseda vedl
práce  referátu  všeobecných  vnitřních  věcí.   Dle  nařízení  byli  zřizováni  důvěrníci  lidové
správy,  které  ustanovila  rada  z  osob,  které  se  dobrovolně  k  této  práci  přihlásili,  a  to
zpravidla  na  návrh  složek  Národní  fronty  (organisací  politických,  odborových,
družstevních,  kulturních  a  tělovýchovných  a  organisací  žen  a  mládeže).

Na ustavující schůzi reorganizovaného Místního národního výboru Mariánské Lázně, která
se konala dne 11. října 1950, byl předsedou zvolen dosavadní předseda Jaroslav Mazanec,
prvním místopředsedou Karel Mašek, druhým místopředsedou a současně hospodářským
referentem  Jaroslav  Bulíř,  dále  byla  zvolena  rada  a  referenti  –  plánovací,  školský,
bezpečnostní,  sociální,  zdravotní,  finanční,  hospodářský,  zemědělský,  vyživovací,
technický  a  stavební.

Vládním  nařízením  č.  119/1951  Sb.,  o  tajemnících  místních  národních  výborů,  byla
upravena působnost tajemníků MNV jako jejich plně uvolněných funkcionářů; ustanovit a
odvolat je mohlo plénum na návrh okresního národního výboru (dále jen ONV). Tajemník
byl výkonným orgánem MNV a za svou činnost odpovídal jeho předsedovi a radě, řídil se
jejich  pokyny  a  současně  byl  odpovědný  radě,  předsedovi  a  tajemníkovi  nadřízeného
ONV,  kteří  rovněž  usměrňovali  jeho  práci.  Zúčastňoval  se  všech  schůzí  pléna  a  rady  a
působil  také  jako  politický  a  odborný  poradce  i  pomocník  MNV,  a  to  zejména  v  oboru
zemědělské  výroby.  Od  23.  března  1951  je  poprvé  v  zápisech  ze  zasedání  pléna  MNV
Mariánské  Lázně  uváděn  jako  tajemník  Antonín  Budín  a  od  září  1952  Antonín  Vymazal.

Podle  ustanovení  zákona  č.  88/1950  Sb.,  trestní  zákon  správní  ,byla  na  zasedání  pléna
MNV dne 4. ledna 1952 ustavena tříčlenná trestní komise. Jejím předsedou byl předseda
MNV Jaroslav Mazanec.

Ústavním  zákonem  č.  81/1953  Sb.,  o  řízení  národních  výborů  vládou,  přešlo  všeobecné
řízení  národních  výborů  z  ministerstva  vnitra  na  vládu.  Dne  3.  března  1954  byl  vydán
ústavní  zákon  č.  12/1954  Sb.,  o  národních  výborech,  a  v  květnu  téhož  roku  zákon  č.
13/1954  Sb.,  o  národních  výborech.  Zákonem  č.  13/1954  Sb.  došlo  ke  změně  hranic
okresu  Mariánské  Lázně.

Další  změny  v  systému národních  výkonů  přinesly  zákony  přijaté  v  roce  1954,  počínaje
ústavním zákonem č.  12/1954  Sb.,  o  národních  výborech,  a  zákonem č.  13/1954  Sb.,  o
národních výborech. Národní výbory v nich byly definovány jako místní orgány státní moci
v  krajích,  okresech  a  obcích.  Národní  výbory  nižšího  stupně  byly  podřízeny  národním
výborům vyššího stupně a jim byly rovněž odpovědny za svoji činnost. Usnesení a pokyny
vyšších  orgánů  byly  pro  národní  orgány  nižšího  stupně  závazné.  MNV a  později  MěstNV

10



Mariánské  Lázně  byl  řízen  až  do  jeho  zrušení  v  roce  1960 Okresním národním výborem
Mariánské  Lázně  a  poté  ONV  Cheb.  Výraznou  změnou  ve  vnitřní  organizaci  národních
výborů bylo zrušení referentského systému. Místo referátů byly zřízeny odbory, v jejichž
čele již  nestál  člen rady, ale úředník.

Na zasedání pléna MNV Mariánské Lázně dne 13. února 1953 oznámil místopředseda MNV
Koller,  že  na  schůzi  akčního  výboru  dne  12.  února  1953  byl  navržen  na  předsedu  MNV
Josef  Dlouhý,  který  byl  při  hlasování  všemi  hlasy  schválen.  Na  zasedání  pléna  MNV dne
29.  května  1953 byla  provedena reorganizace  pléna  a  rady  MNV.

Dne  16.  května  1954  proběhly  volby  na  základě  zákona  č.  14/1954  Sb.,  o  volbách  do
národních  výborů,  které  byly  vůbec  první  od  vzniku  národních  výborů.  Na  ustavujícím
zasedání  MNV Mariánské Lázně dne 23.  května 1954 došlo ke zvolení  předsedy,  jímž se
stal dosavadní předseda Josef Dlouhý, náměstka Ludvíka Vernera, tajemníka Josefa Ježka
a rady MNV. Dále byly zvoleny komise: zdravotní a lázeňská, komunálních služeb, školství
a kultury, pro vnitřní obchod, pro výstavbu, finanční, bytová péče, zemědělská. Na tomto
zasedání bylo také schváleno rozvržení odborů a jejich vedoucích. Vznikly tak tyto odbory:
pro  vnitřní  věci,  pro  školství  a  osvětu,  pro  zdravotnictví  a  lázeňství,  pro  výstavbu,  pro
finanční  a  rozpočtové  hospodářství,  pro  bytovou  péči,  pro  komunální  služby,  pro
zemědělství.

Podle  zákona  č.  43/1955  Sb.,  o  československých  lázních  a  zřídlech,  byl  pro  Mariánské
Lázně  schválen  statut  lázeňského  místa  a  v  červenci  1956  vyšlo  vládní  nařízení  č.
27/1956  Sb.,  o  městských  národních  výborech  v  západočeských  lázních.  Podle  tohoto
nařízení  byl  s  účinností  od  19.  července  1956  zřízen  v  Mariánských  Lázních  městský
národní  výbor.  Dne  18.  července  1956  zanikl  Místní  národní  výbor  Mariánské  Lázně.
Vnitřní struktury korporace
Místní  národní  výbor  (dále  jen  MNV)  volil  ze  svého  středu  radu  MNV,  ze  členů  rady  pak
předsedu  a  2  náměstky.  Předseda:  Bohumil  Kuželovský,  první  náměstek  Jan  Nekvapil  a
druhý  JUDr.  František  Skácelík.  Členové  rady:  Josef  Kohout,  Karel  Sláma,  Josef  Gayer,
Zorka  Schránilová,  Vladimír  Řezníček,  Jakub  Huták,  Jan  Bauer,  Václav  Bečvář,  JUDr.  Jiří
Waiss.  Dále  byly  zřizovány  komise,  v  jejichž  čele  stáli  referenti,  zpravidla  členové  rady.
Komise: personální, bezpečnostní a dopravní, finanční, stavební, bytová, školská, sociální
a  zdravotní,  zemědělská,  zásobovací  a  vyživovací,  osvětová,  lázeňská,  vyživovací.   Dále
byl  zvolen tajemník,  který  se  účastnil  schůzí  pléna a  rady,  neměl  však hlasovací  právo.
Na  základě  vyhlášky  ministra  vnitra  č.  1143/1947  Úředního  listu  ze  dne  20.  listopadu
1947  byla  ustavena  mimořádná  vyživovací  komise
Dne  7.  dubna  1949  byla  ustavena  letopisecká  komise,  jejímž  předsedou  byl  zvolen
předseda  MNV  František  Hruška  a  dále  byla  ustavena  komise  muzejní  (předseda  F.  X.
Jokel).
V roce 1948 místní národní výbory měly tzv. referentský systém, kdy určení členové rady
měli  na  starosti  jednotlivé  úřední  agendy  (referáty)  a  přidělenou  agendu  zajišťovali  ve
spolupráci  s  příslušnou  komisí  MNV.  Jejich  činnost  byla  rozdělena  do  11  referátů:  I.  pro
všeobecné vnitřní věci, II.  plánovací, III.  bezpečnostní, IV. pro školství, osvětu a tělesnou
výchovu,  V.  práce  a  sociální  péče,  VI.  zdravotní,  VII.  finanční,  VIII.  hospodářský,  IX.
zemědělský,  X.  pro  vnitřní  obchod  a  výživu,  XI.  technický.
V  roce  1954  byl  referentský  systém  zrušen  a  nahrazen  odbory  -  pro  vnitřní  věci,  pro
školství  a  osvětu,  pro  zdravotnictví  a  lázeňství,  pro  výstavbu,  pro  finanční  a  rozpočtové
hospodářství, pro bytovou péči, pro komunální služby, pro zemědělství. Dále byly zvoleny
komise: zdravotní a lázeňská, komunálních služeb, školství a kultury, pro vnitřní obchod,
pro výstavbu, finanční, bytová péče, zemědělská.
Dne 4. ledna 1952 ustavena tříčlenná trestní komise. Jejím předsedou byl předseda MNV
Jaroslav Mazanec.

Přehled předsedů MNV:
Bohumil Kuželovský     29. 7. 1946 - 1. 12. 1947
Slavoj Čermák              1. 12. 1947 - 3. 9. 1948
František Hruška           3. 9. 1948 - 18. 11. 1949
Jaroslav Mazanec         18. 11. 1949 - 13. 2. 1953
Josef Dlouhý                  13. 2. 1953 - 18. 7. 1956
Funkce korporace
Zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;

11



průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor  na  stavební  výrobu,  která  je  podřízena  národnímu  výboru,  a  výrobu  některých
stavebních  hmot;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa místních komunikací;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;
spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
spolupráce s jednotnými zemědělskými družstvy;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země;
konfiskace majetku Němců a kolaborantů;
konfiskace zemědělského majetku;
trestní provinění proti národní cti;
řešení válečných škod;
odsun německého obyvatelstva;
ustanovování národních správ;
evidence a náhrada válečných škod.
Normy – konstitutivní
Ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Ústředního věstníku československého, o
národních výborech a prozatímním Národním shromáždění.
Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů.
Směrnice ministerstva vnitra pro národní výbory místní a okresní č. 6/1945 Úředního listu
Vládní  nařízení  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  mění  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů.
Vyhláška  ministra  vnitra  č.  45/1945  Sb.,  o  úplném  znění  vládního  nařízení  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů.
Dekret  prezidenta  republiky  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané
národními  výbory.
Vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb
do ústavodárného Národního shromáždění.
Vyhláška  ministerstva  vnitra  č.  975/1947  Ú.  l.,  kterou  se  vydává  prozatímní  jednací  řád
pro  místní  národní  výbory  (místní  správní  komise)  a  jejich  složky.
Ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky.
Zákon č. 199/1948 Sb., o komunálních podnicích.
Zákon č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení.
Vládní nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích.
Vyhláška ministerstva vnitra č. 22/1949 Sb., o změnách úředních názvů míst v roce 1948.
Zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách.
Vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů.
Zákon č. 88/1950 Sb., trestní zákon správní.
Vládní nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů.
Ústavní zákon č. 81/1953 Sb., o řízení národních výborů vládou.
Ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech.
Zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech.
Zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů.
Zákon č. 43/1955 Sb., o československých lázních a zřídlech.
Vládní nařízení č. 27/1956 Sb., o městských národních výborech v západočeských lázních.
Zdroje informací
Publikované právní normy
Sbírka zákonů, ročníky 1945 – 1956.

Literatura
ČECHOVÁ,  Gabriela.  Vývoj  organizace  a  působnosti  národních  výborů  v  českých  zemích
1945-1960,  Archivní  časopis  12,  1962,  s.  129-153.
FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů, Příručka pro národní
výbory, Praha 1947.
JANÁK,  Jan  -  HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  -  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích:  od
počátku  po  současnost,  Praha  2005.

12



Retrospektivní lexikon obcí ČSSR, II/1, Praha 1978.
Seznam  obcí  v  republice  Československé,  Díl  I.  Seznam  obcí  v  zemích  českých  podle
správního  rozdělení  z  1.  února  1949.  Praha,  1949.
Seznam  obcí  v  zemi  České  podle  stavu  z  prosince  1945,  in:  Zprávy  Státního  úřadu
statistického  republiky  Československé,  XXVII  (1946),  č.  1-19.
Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II, Praha 1984.
Statistický lexikon obcí České republiky 2013, Praha 2013
ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů
v letech 1945-1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, č. 1, s. 43-169.
ŠTROBLÍK,  Vladimír.  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990),  Archivní  časopis  51,  2001,  s.  73-89.
ŠULC, Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce, Brno 1946.

INTERPI: n000414711
Identifikátory:

úřad městské lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

Městský národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb,
Česko : 1956-1990)

MěNV Mariánské Lázně, užití: zkratka/akronym, čeština
MěstNV Mariánské Lázně, užití: zkratka/akronym, čeština

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 19. 7. 1956

Poznámka ke vzniku:  Vládní  nařízení  č.  27/1956 Sb.,  o  městských národních výborech v
západočeských lázních

předchůdce: Místní národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko :
1946-1956)
místo: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 4. 12. 1990

Poznámka  k  zániku:  Ústavní  zákon  č.  294/1990  Sb.,  kterým se  mění  a  doplňuje  ústavní
zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky, a ústavní zákon č.
143/1968  Sb.,  o  československé  federaci,  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních
výborů

nástupce: Městský úřad Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1990-)

místo: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Vztahy:
sídlo: Mariánské Lázně (Cheb, Česko)
geografická působnost: Hamrníky (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická působnost: Úšovice (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)
geografická  působnost:  Stanoviště  (Mariánské  Lázně,  Cheb,  Česko),  od:  19.7.1956,  do:
30.6.1958
geografická  působnost:  Chotěnov-Skláře  (Mariánské  Lázně,  Cheb,  Česko),  od:  1.1.1970,
do:  4.12.1990
geografická  působnost:  Stanoviště  (Mariánské  Lázně,  Cheb,  Česko),  od:  1.1.1970,  do:
4.12.1990
geografická působnost: Valy (Cheb, Česko), od: 1.1.1976, do: 23.11.1990
geografická působnost: Ovesné Kladruby (Cheb, Česko), od: 1.4.1976, do: 23.11.1990
geografická působnost: Velká Hleďsebe (Cheb, Česko), od: 1.4.1976, do: 23.11.1990
geografická působnost: Vlkovice (Cheb, Česko), od: 1.4.1976, do: 23.11.1990
geografická působnost: Zádub-Závišín (Cheb, Česko), od: 1.4.1976, do: 23.11.1990
geografická  působnost:  Kladská  (Mariánské  Lázně,  Cheb,  Česko),  od:  1.4.1976,  do:
4.12.1990

13



Dějiny
Na  základě  vládního  nařízení  č.  27/1956  Sb.,  o  městských  národních  výborech  v
západočeských  lázních  vznikl  MěstNV  Mariánské  Lázně  dne  19.  července  1956.   Byl
bezprostředně řízen vládou a plnil na svém území úkoly národních výborů všech stupňů.
Jeho  postavení  a  organizace  měla  umožnit  především  plnění  úkolů  souvisejících  s
výstavbou  lázeňského  místa  a  s  péčí  o  jejich  návštěvníky.  Podle  §  5  odst.  2  vládního
nařízení č. 27/1956 Sb., měl mít Městský národní výbor Mariánské Lázně 1 náměstka. Dle
zápisu  ze  zasedání  pléna   MěstNV  Mariánské  Lázně  dne  3.  srpna  1956  dosavadní  první
náměstek  místního  národního  výboru  (dále  jen  MNV)  Ludvík  Verner  "nehodlal  odejít  ze
zaměstnání",  a  proto  rada  MěstNV  doporučila  zasedání  plénu  MěstNV  schválit  odvolání
Ludvíka Vernera z funkce prvního náměstka a jmenovat jej druhým čestným náměstkem.
Do  funkce  prvního  náměstka  byl  schválen  dosavadní  vedoucí  finančního  odboru  Vilém
Stašek.

V  roce  1957  došlo  k  novelizaci  zákona  č.  14/1954  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů,
vydáním zákona  č.  11/1957  Sb.,  který  měnil  a  doplňoval  zákon  o  volbách  do  národních
výborů.  Tato  novelizace  přinesla  změny  především  v  oblasti  stanovování  volebních
obvodů.

Dne 19. května 1957 proběhly volby do národních výborů. Ustavující zasedání Městského
národního výboru Mariánské Lázně se konalo dne 26. května 1957. Na tomto zasedání byl
předsedou  zvolen  Otakar  Vašíček,  náměstkem  Vilém  Stašek  a  tajemníkem  František
Tittelbach.  Patnáctičlenná  rada  MěstNV  byla  dále  doplněna  o  následující  členy:  Josef
Skřípal,  Jan  Bouzek,  Zdeněk  Heráf,  Miloslav  Pošvic,  Alois  Hofman,  Karel  Lucák,  Karel
Suchánek, Václav Vlček, Jindřich Veselý, Věra Aulová, Karel Krejnický, Ladislav Carbol. Dle
usnesení  vlády  č.  376  ze  dne  3.  dubna  1957  došlo  na  této   ustavující  schůzi  ke  zřízení
odborů  a  správ  městského  národního  výboru  v  tomto  složení:  odbor  správní  a
hospodářský, odbor školství,  kultury a zdravotnictví,  odbor pro výstavbu, odbor finanční,
správa  pro  místní  hospodářství  a  městskou  plánovací  komisi.  Dále  byly  zřízeny  stálé
komise – bytová, komise pro místní hospodářství, lázeňská a zdravotní, pro výstavbu, pro
zvelebení  lázeňského  města,  pro  školství  a  kulturu,  finančně-rozpočtová,  pro  obchod,
zemědělská.

Na  úseku  místního  hospodářství  (dále  jen  MH)  byla,  počínaje  dnem  1.  ledna  1957,
uskutečněna  reorganizace  podniků  místního  hospodářství.  Městský  národní  výbor  řídil
tyto podniky:  Sdružené služby města Mariánské Lázně, Dopravní  podnik města,  Městský
stavební  údržbářský podnik,  bytovou správu se 3 domovními správami.

Na  zasedání  pléna  MěstNV  Mariánské  Lázně  dne  16.  června  1958  byla  ustavena  stálá
komise pro místní bezpečnost. Komise byla pětičlenná a jejím předsedou se stal Jindřich
Veselý.
Dle  plenárního  zasedání  MěstNV  Mariánské  Lázně  s  účinností  od  1.  července  1958  byla
osada Stanoviště vyčleněna z územního obvodu MěstNV Mariánské Lázně a přičleněna k
obci Chotěnov-Skláře.

Na  mimořádném  zasedání  pléna  MěstNV  dne  25.  července  1958  byla  projednána
reorganizace MěstNV a změny ve výkonných orgánech MěstNV. Členové rady zvoleni na
zasedání dne 26. května 1957 byli odvoláni a proběhla volba nové rady MěstNV, ve které
místo Aloise Hofmana a Karla Lucáka zasedli Jan Stehlík a Stanislav Motl, ostatní členové
byli  ve  svých  funkcích  potvrzeni.  Dále  byly  zřízeny  tyto  odbory:  městská  plánovací
komise,  finanční  odbor,  kontrolní  odbor,  odbor  výstavby a  MH,  odbor  správní,  školství  a
kultury  a  organizační  skupina.

K  výrazným  změnám  ve  vývoji  a  v  působnosti  všech  stupňů  národních  výborů  došlo  v
roce  1960  v  souvislosti  s  novým  územně  správním  uspořádáním  státu  a  s  vydáním
několika důležitých zákonů, které upravovaly pravomoci a odpovědnost národních výborů
i  uspořádání  a  činnost  jejich  orgánů.  Tyto  zákony  se  odrazily  v  přijetí  Ústavy
Československé socialistické republiky z 11. července 1960, vyhlášené ústavním zákonem
č.  100/1960 Sb.  Dne 11.  dubna 1960 byl  vydán ústavní  zákon č.  35/1960 Sb.,  o  změně
ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do Slovenské národní
rady  a  ústavního  zákona  o  národních  výborech.  Zákonem  č.  36/1960  Sb.,  o  územním
členění státu došlo ke změnám v územním členění státu. Došlo ke snížení počtu okresů a
k  vytvoření  větších  administrativních  celků.  Bylo  vytvořeno  10  krajů  a  některé  kraje  a
okresy  byly  zrušeny  (mj.  zrušen  Karlovarský  kraj).  Mezi  zrušenými  okresy  byl  i  okres
Mariánské  Lázně,  jehož  správní  území  bylo  začleněno  do  okresu  Cheb  v  nově

14



vytvořeném Západočeském kraji.

Usnesením rady Okresního národního výboru Mariánské Lázně ze dne 8. dubna 1960 byl
schválen s účinností od 12. června 1960 návrh na sloučení obce Zádub a obce Závišín v
jedinou obec, pro kterou byl stanoven úřední název Zádub-Závišín.

V návaznosti na nové územní členění státu byl vydán zákon č. 39/1960 Sb., o volbách do
národních  výborů.  Volební  období  bylo  prodlouženo  na  4  roky  a  poprvé  byli  voleni
poslanci  (dříve  členové  MNV).  Dalším  zákonem,  který  reagoval  na  nové  územní
uspořádání země, byl zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech. Tento zákon přinesl do
organizace  národních  výborů  několik  změn.  Soustavu  národních  výborů  tvořily  krajské
národní  výbory,  okresní  národní  výbory  a  v  obcích  městské  a  místní  národní  výbory.
Městské  národní  výbory  působily  ve  městech,  která  byla  sídly  krajů  a  okresů,  a  v
ostatních velkých obcích městského charakteru, které určil krajský národní výbor. Komise
měly  být  iniciativními,  výkonnými  a  kontrolními  orgány  národního  výboru,  vybavenými
rozhodovací pravomocí k řízení úseků, pro něž byly ustaveny. Poslanci národního výboru
zastupovali  své  voliče  v  národním  výboru.  Měli  se  s  nimi  radit  o  všech  důležitých
opatřeních, řešit s nimi problémy volebního obvodu a uplatňovat jejich zkušenosti, návrhy
a připomínky v národním výboru a v jeho orgánech. Národní výbory vytvářely z politicky
vyspělých a odborně kvalifikovaných pracovníků a schopných organizátorů pro jednotlivá
odvětví nebo úseky činnosti  své odbory. Odbory národního výboru připravovaly odborné
podklady pro volené orgány národního výboru, podávaly jim iniciativní návrhy, pod jejich
vedením  vyvíjely  organizátorskou  činnost,  zabezpečovaly  a  kontrolovaly  provádění
usnesení  národního  výboru,  jeho  rady  a  komisí  a  řešily  otázky,  kterými  je  tyto  orgány
pověřily.

Po  volbách,  které  proběhly  do  všech  stupňů  národních  výborů  dne  12.  června  1960,  se
konalo ustavující  plenární zasedání MěstNV dne 26. června 1960. Předsedou MěstNV byl
zvolen  Josef  Holý,  náměstkem  předsedy  Vilém  Stašek,  tajemníkem  František  Tittelbach.
Rada  MěstNV  byla  zvolena  v  tomto  složení:  Stanislav  Motl,  Jakub  Wagner,  Josef  Skřípal,
Zdeněk Heráf, Věra Aulová, Jan Bouzek, Miloslav Pošvic, Karel Suchánek, Terezie Ježková,
MUDr.  Karel  Weiner.  Vzhledem  k  novému  uspořádání,  navýšeným  pravomocem  a  k
úkolům na jednotlivých úsecích, které MěstNV musel zajišťovat, byly zřízeny tyto odbory:
plánovací,  finanční,  výstavby,  průmyslu  a  MH,  školství  a  kultury,  správní  a  hospodářský.
Dále byla zřízena organizační a kontrolní skupina, kterou řídil a za jejíž činnost odpovídal
tajemník.  Byly  zřízeny  stálé  komise  plánovací,  finančně-rozpočtová,  pro  výstavbu  a
zvelebení,  pro  průmysl  a  místní  hospodářství,  lázeňská  a  zdravotní,  pro  školství,  pro
kulturu,  bytová,  pro  obchod,  sociálního  zabezpečení  a  péče  o  mládež.  Na  dalším
plenárním zasedání dne 30. srpna 1960 byly komise ještě rozšířeny o komisi zemědělskou
a  cestovního  ruchu.  Dále  byl  ustaven  Výbor  žen  v  Mariánských  Lázních,  a  osadách
Úšovice  a  Hamrníky.

Ústavním zákonem č. 75/1963 Sb., o skončení volebního období Národního shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů,  bylo  ukončeno  volební  období  dnem  12.
června  1964  kvůli  sjednocení  volebního  období  Národního  shromáždění,  Slovenské
národní rady a národních výborů. Nově byly upraveny volby do Národního shromáždění a
národních  výborů  zákonem  č.  34/1964  Sb.,  o  volbách  do  Národního  shromáždění  a
národních  výborů.

První  ustavující  zasedání  pléna  MěstNV  po  volbách  se  konalo  6.  července  1964.  Za
předsedu MěstNV byl opět zvolen Josef Holý,  jeho náměstek Vilém Stašek a tajemníkem
Karel Svoboda. Rada byla třináctičlenná a dále proběhla volba členů do stálých komisí.

Zákon  č.  69/1967  Sb.,  o  národních  výborech,  upravil  mj.  počty  poslanců,  stanovil
podrobně  působnost  národních  výborů  a  pravomoci  plenárního  zasedání  národního
výboru, zřizování komisí. V zákoně dále bylo zřízení občanských výborů a jiných aktivů. V
návaznosti na tento zákon proběhla reorganizace MěstNV Mariánské Lázně.

Podle ustanovení § 39 odst. 2 písm. e) zákona č. 69/1967 Sb. byla od 1. ledna 1970 obec
Chotěnov-Skláře s místní částí Stanoviště sloučena s obcí Mariánské Lázně v jednu obec s
úředním  názvem  Mariánské  Lázně.  Obec  Mariánské  Lázně  měla  po  sloučení  tyto  části:
Hamrníky,  Chotěnov-Skláře,  Mariánské  Lázně,  Stanoviště,  Úšovice.

Ústavním  zákonem  č.  83/1968  Sb.,  o  skončení  volebního  období  národních  výborů,
Národního  shromáždění  a  Slovenské  národní  rady,  mělo  být  ukončeno  volební  období
zastupitelských  sborů  ke  dni  provedení  všeobecných  voleb.  Volby  měly  být  provedeny

15



nejpozději do konce roku 1969. K tomuto nedošlo, neboť byl přijat nový ústavní zákon č.
117/1969  Sb.,  o  prodloužení  volebního  období  národních  výborů,  národních  rad  a
Federálního  shromáždění,  Nejvyššího  soudu,  krajských,  okresních  a  vojenských  soudů,
který prodloužil volební období zastupitelských sborů až do provedení všeobecných voleb,
ke kterým mělo  dojít  do konce roku 1971.  Následně byl  přijat  ústavní  zákon č.  43/1971
Sb.,  kterým  se  mění  čl.  68  Ústavy  a  čl.  30  a  103  ústavního  zákona  o  československé
federaci.  Tímto  zákonem bylo  volební  období  prodlouženo na  5  let.  Podle  zákona České
národní  rady  (dále  jen  ČNR)  č.  54/1971  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů  v  České
socialistické  republice,  se  konaly  ve  dnech  26.  a  27.  listopadu  1971  volby  do
zastupitelských  orgánů  všech  stupňů,  minimální  počty  poslanců  do  nich  volených  byly
nově stanoveny podle zákona ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 67/1967 Sb.,
o národních výborech.

Na  ustavujícím  zasedání  MěstNV  Mariánské  Lázně  dne  17.  prosince  1971  byla  zvolena
rada o 13 členech, do funkce předsedy byl zvolen Ing. Jan Příhoda, místopředsedy Vilém
Stašek  a  František  Tittelbach.  Tajemníkem  MNV  se  stal  Otakar  Hrubeš  a  členy  rady  –
MUDr. Marie Babováková, Miluše Horáková, Herbert Kapina, Jan Prokop, Karel  Suchánek,
Jan Suka, Miroslav Štefan, Marie Švecová, Milada Tomečková.

Dle  plenárního  zasedání  Okresního  národního  v  Chebu  dne  25.  listopadu  1975  bylo
schváleno  s  účinností  od  1.  ledna  1976  sloučení  obce  Valy  s  obcí  Mariánské  Lázně.

V dubnu 1976 byla v Západočeském kraji ukončena rozsáhlá etapa slučování obcí, která
byla  součástí  zjednodušení  správního  aparátu  a  sídelní  struktury  kraje  před  volbami  do
zastupitelských  orgánů.   Dle  plenárního  zasedání  Okresního  národního  výboru  v  Chebu
dne 5. února 1976 podle § 39 odst. 2 písm. e, zákona č. 28/1972 Sb., o územním členění
státu bylo schváleno z účinností od 1. dubna 1976 sloučení obce Velká Hleďsebe s částmi
Klimentov a  Malá  Hleďsebe;  obce Zádub-Závišín  s  částí  Milhostov;  obce Vlkovice  s  částí
Martinov;  obce  Ovesné  Kladruby;  část  Kladská  z  obce  Lázně  Kynžvart  s  obcí  Mariánské
Lázně.  Od  1.  dubna  1976  měla  obec  Mariánské  Lázně  tyto  části:  Hamrníky,  Chotěnov-
Skláře,  Kladská,  Klimentov,  Malá  Hleďsebe,  Martinov,  Milhostov,  Ovesné  Kladruby,
Stanoviště,  Úšovice,  Valy,  Velká  Hleďsebe,  Vlkovice,  Zádub-Závišín.
Po volbách, které proběhly dne 22. a 23. října 1976, bylo na prvním ustavujícím plenárním
zasedání  konaném dne  15.  listopadu zvoleno  nové  vedení  ve  složení:  předseda  Ing.  Jan
Příhoda, místopředsedové Vilém Stašek, Jaroslava Čtvrtníková, tajemník Otakar Hrubeš. V
radě kromě nich usedli MVDr. Zdeněk Bareš, Josef Dostál, Jan Dvořák, Jaroslava Hájková,
Jaroslav  Henzl,  Miluše  Horáková,  Jiří  Kostrhún,  Karel  Suchánek,  Miroslav  Štefan,  MUDr.
Karel  Žaloudek.

Po  dalších  volbách,  které  se  konaly  dne  5.  a  6.  června  1981,  byla  rada  personálně
obnovena. Předsedou se stal Ing. Rudolf Kopek, místopředsedy Vilém Stašek a Ing. Josef
Sláma, tajemníkem byl opět zvolen Otakar Hrubeš.

Zákon  ČNR  č.  49/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje působnost místních národních výborů ve střediskových obcích. V obci, kterou na
návrh  okresního  národního  výboru  určil  krajský  národní  výbor  jako  střediskovou  obec,
působil  místní  národní  výbor  s  rozšířenou  působností.  Městským,  obvodním  a  místním
národním  výborům  ve  střediskových  obcích  bylo  předepsáno  zřizovat  občanské  výbory.
Působnost takto určených MNV a MěstNV ve střediskových obcích upravovala ustanovení
§  25 a  §  26 zákona č.  49/1982 Sb.  Z okresního národního výboru na ně byly  přeneseny
další pravomoci v oblasti vodního hospodářství a školství, zemědělství, hospodaření s byty
a  s  nebytovými  prostory,  dopravy,  sociálního  zabezpečení,  požární  ochrany,  územního
plánování.

Zákon  ČNR  č.  137/1982  Sb.,  kterým se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  městských  národních  výborů  na  některých  úsecích  státní  správy,
rozdělil  městské  národní  výbory  do  tří  kategorií.  V  první  kategorii  byly  městské  národní
výbory  ve  městech,  která  byla  sídly  krajů,  a  městské  národní  výbory  v  dalších
významných  velkých  městech  se  zvlášť  rozvinutou  hospodářskou,  politickou,  kulturní,
sociální a správní činností a ve významných lázeňských městech. Městský národní výbor
Mariánské  Lázně  byl  zařazen  do  I.  kategorie.  Pro  MěstNV  z  toho  vyplynula  povinnost
převzít  zákonem  vymezené  agendy,  což  se  nejvýrazněji  dotklo  odboru  místního
hospodářství, bytového hospodářství, dopravy a obchodu a odboru pro výstavbu a územní
plán.  Předseda  MěstNV  Ing.  Kopek  žádal  předsedu  Západočeského  krajského  národního
výboru Plzeň o navýšení počtu pracovníků, jelikož, jak se píše v žádosti: „ani po vyčerpání
rezerv  nemohou  pracovníci  své  úkoly  stihnout  a  tím  utrpěla  kvalita  rozhodování  a

16



kontroly a zejména včasnost řešení". Jejich žádosti nebylo vyhověno.

Na mimořádném plenárním zasedání dne 6. února 1990, konaném na základě rezignace
jednotlivých členů rady MěstNV, proběhla volba nových členů národního výboru. Ve funkci
předsedy zůstal Ing. Rudolf Kopek, místopředsedy se stali PhDr. Václav Bartůšek a Karel
Lucák,  tajemníkem  Bohuslav  Horák.  Dne  12.  února  1990  byla  Městským  národním
výborem  Mariánské  Lázně  ustavena  komise  pro  rehabilitační  řízení,  která  projednávala
rehabilitaci těch pracovníků, kteří v důsledku svých postojů museli po roce 1968 odejít z
řad  zaměstnanců  MěstNV,  nebo  z  vedoucích  míst  organizací  řízených  MěstNV.  Komise
byla  ve  složení:  Ing.  Rudolf  Kopek  –  předseda  MěstNV,  PhDr.  Václav  Bartůšek  –
místopředseda  MěstNV,  Bohuslav  Horák  –  tajemník  MěstNV.

Dalším zákonem byl  ústavní  zákon  č.  294/1990  Sb.,  kterým se  mění  a  doplňuje  ústavní
zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky, a ústavní zákon č.
143/1968 Sb., o československé federaci, a kterým se zkracuje volební období národních
výborů.  Obce  byly  definovány  jako  právnické  osoby  s  vlastním  majetkem,  s  nímž
samostatně  hospodařily.  O  věcech  místní  samosprávy  rozhodovali  občané  na  obecních
shromážděních,  v  referendech nebo prostřednictvím zastupitelstva obce.  Volební  období
národních  výborů,  které  byly  zvoleny  v  roce  1986,  bylo  ukončeno  dnem  voleb  do
zastupitelstev  obcí,  jež  národní  výbory  nahradily,  tedy  ke  24.  listopadu  1990.

Na plenárním zasedání  dne 30. srpna 1990 vyslovil Okresní národní výbor Cheb souhlas s
desintegrací  obcí  a  to  ke  dni  provedení  voleb  do  obecních  zastupitelstev.  Plenární
zasedání Okresního národního výboru Cheb dne 13. listopadu 1990 podle ustanovení §16
odst.  1  zákona č.  36/1960 Sb.,  o  územním členění  státu a podle ustanovení  §39 odst.  2
písm.  g,  zákona  č.  140/1988  Sb.,  o  národních  výborech  rozhodlo  s  účinností  od  24.
listopadu  1990  vyčlenit  část  Ovesné  Kladruby  z  obce  Mariánské  Lázně  a  vytvořit
samostatnou obec Ovesné Kladruby. Vyčlenit část Vlkovice a Martinov z obce Mariánské
Lázně  a  vytvořit  z  nich  samostatnou  obec  s  názvem  Vlkovice,  její  částí  bude  Martinov.
Vyčlenit  část  Zádub,  Závišín  a  Milhostov  z  obce  Mariánské  Lázně  a  vytvořit  z  nich
samostatnou obec s názvem Zádub-Závišín, její část bude Milhostov. Vyčlenit část Valy z
obce  Mariánské  Lázně  a  vytvořit  samostatnou  obec  s  názvem  Valy.  Vyčlenit  část  Velká
Hleďsebe,  Klimentov,  Malá  Hleďsebe  z  obce  Mariánské  Lázně  y  vytvořit  z  nich
samostatnou obce s názvem Velká Hleďsebe, její  částí  bude Klimentov a Malá Hleďsebe.
Po provedené územní změně měla obec Mariánské Lázně tyto části: Hamrníky, Chotěnov-
Skláře, Kladská, Stanoviště, Úšovice.

Činnost MěstNV Mariánské Lázně byla ukončená dnem 24. listopadu 1990 podle zákona č.
367/1990  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení).  Poslední  schůze  rady  MěstNV  se  konala  dne  4.
prosince  1990.  Ustavující  zasedání  zastupitelstva  Městského  úřadu  Mariánské  Lázně  se
konalo  dne  6.  prosince  1990.
Vnitřní struktury korporace
Národní  výbory  měly  volené  orgány  (plénum  a  radu).  V  čele  národního  výboru  stál
předseda, od roku 1948 zásadně člen Komunistické strany Československa (dále jen KSČ).
Městský  národní  výbor  (dále  jen  MěstNV)  Mariánské  Lázně   zřídil   tyto  odbory  -  odbor
správní a hospodářský, odbor školství, kultury a zdravotnictví, odbor pro výstavbu, odbor
finanční,  správa pro místní  hospodářství  a  městskou plánovací  komisi.  Dále byly zřízeny
stálé  komise  –  bytová,  komise  pro  místní  hospodářství,  lázeňská  a  zdravotní,  pro
výstavbu,  pro  zvelebení  lázeňského  města,  pro  školství  a  kulturu,  finančně-rozpočtová,
pro obchod, zemědělská. Komise měly být iniciativními, výkonnými a kontrolními orgány
národního  výboru,  vybavenými  rozhodovací  pravomocí  k  řízení  úseků,  pro  něž  byly
ustaveny. Dále byla zřízena organizační a kontrolní skupina, kterou řídil a za jejíž činnost
odpovídal  tajemník   a  poradní  sbory,  pracovní  komise  a  aktivy  rady  MěstNV  –  sbor  pro
občanské  záležitosti,  komise  branné  výchovy,  pracovní  komise  cestovního  ruchu,
dislokační  aktiv,  energetický  aktiv,  aktiv  mladých  poslanců,  komise  celoměstské
socialistické  soutěže.

Na  zasedání  pléna  MěstNV  Mariánské  Lázně  dne  16.  června  1958  byla  ustavena  stálá
komise  pro  místní  bezpečnost.  V  červenci  byly  zřízeny  tyto  odbory:  městská  plánovací
komise,  finanční  odbor,  kontrolní  odbor,  odbor  výstavby a  MH,  odbor  správní,  školství  a
kultury  a  organizační  skupina.

Dne 26. června 1960 byly zřízeny tyto odbory: plánovací, finanční, výstavby, průmyslu a
MH,  školství  a  kultury,  správní  a  hospodářský.  Dále  byla  zřízena  organizační  a  kontrolní
skupina,  kterou  řídil  a  za  jejíž  činnost  odpovídal  tajemník.  Byly  zřízeny  stálé  komise

17



plánovací,  finančně-rozpočtová,  pro  výstavbu  a  zvelebení,  pro  průmysl  a  místní
hospodářství,  lázeňská  a  zdravotní,  pro  školství,  pro  kulturu,  bytová,  pro  obchod,
sociálního  zabezpečení  a  péče  o  mládež.  Na  dalším  plenárním  zasedání  dne  30.  srpna
1960  byly  komise  ještě  rozšířeny  o  komisi  zemědělskou  a  cestovního  ruchu.

Návrh  na  novou  organizační  strukturu  komisí  MěstNV  a  nové  označení  odborů  byl
projednán  dne  16.  září  1968  na  zasedání  pléna.  Komise  měly  následující  organizační
strukturu:  pro  plán  a  rozpočet,  pro  tvorbu  životního  prostředí  a  investic,  městského
hospodářství  a  služeb,  ochrany  veřejného  pořádku,  kulturně-výchovná,  lázeňství  a
cestovního ruchu, sociální a zdravotní, komise lidové kontroly. Komise rady: zemědělská,
pro  tělovýchovu  a  sport,  pro  občanské  záležitosti,  pro  masově-politickou  práci  mezi
důchodci. Správní komise: užší komise veřejného pořádku, péče o děti. Dále byly některé
komise  zrušeny  a  začleněny  do  jiných  –  komise  bytová  do  komise  městského
hospodářství a služeb, komise pro obchod do komise lázeňské a cestovního ruchu, komise
finanční  do  komise  pro  plán  a  rozpočet,  komise  zvelebovací  do  komise  pro  tvorbu
životního  prostředí  a  investic,  komise  školská  a  komise  kulturní  byly  spojeny  v  komisi
kulturně-výchovnou.  Označení  odborů  nyní  bylo  –  odbor  organizační  a  vnitřní  věci,
plánovací  a  finanční,  výstavby,  komunálního  hospodářství  a  služeb,  školství,  kultury,
sociálního  zabezpečení  a  zdravotnictví.

Po  volbách  do  zastupitelských  orgánů  Československa,  které  se  konaly  dne  23.  a  24.
května  1986  byla  zvolena  čtrnáctičlenná  rada,  předsedou  byl  opět  zvolen  Ing.  Rudolf
Kopek, místopředsedou Ilja Grosman a JUDr. Pavel Miklušák, tajemníkem Ing. Josef Sláma.
Tito funkcionáři MěstNV byli pro výkon funkce uvolněni. Členy rady se stali MVDr. Zdeněk
Bareš a Josef Dostál. Pro jednotlivé úseky činnosti MěstNV byly zřízeny komise plánovací a
finanční,  výstavby,  místního  hospodářství,  bytového  hospodářství,  obchodního  a
cestovního  ruchu,  lázeňství,  dopravy,  pro  mládež  a  tělesnou  výchovu,  kultury,  školství,
sociální a zdravotní, ochrany veřejného pořádku, a komise vodního, lesního hospodářství
a  zemědělství.  Podle  §  58  zákona  č.  137/1982  Sb.,  kterým se  mění  a  doplňuje  zákon  o
národních  výborech  a  upravuje  působnost  městských  národních  výborů  na  některých
úsecích  státní  správy,  byl  zřízen  Výbor  lidové  kontroly  MěstNV.  Podle  zákona  ČNR  č.
130/1974  Sb.,  o  státní  správě  ve  vodním  hospodářství,  byla  zřízena  povodňová  komise,
jejímž  předsedou  se  stal  předseda  MěstNV  Ing.  Rudolf  Kopek.  Podle  zákona  ČNR  č.
120/1962 Sb., o boji proti alkoholismu, byl zřízen protialkoholní sbor. Podle § 61 zákona o
národních  výborech  a  nařízení  vlády  České  socialistické  republiky  č.  151/1982  Sb.,  o
zřizování  odborů  a  jiných  útvarů  národních  výborů,  byly  zřízeny  odbory  –  plánovací  a
finanční,  pro  věci  organizační  a  vnitřní,  výstavby  a  územního  plánování,  odbor  místního
hospodářství,  bytového  hospodářství,  dopravy  a  obchodu,  školství  a  kultury,  sociálních
věcí  a  zdravotnictví.  Dále  byly  zřízeny  poradní  sbory,  pracovní  komise  a  aktivy  rady
MěstNV  –  sbor  pro  občanské  záležitosti,  komise  branné  výchovy,  pracovní  komise
cestovního  ruchu,  dislokační  aktiv,  energetický  aktiv,  aktiv  mladých  poslanců,  komise
celoměstské  socialistické  soutěže.

Dne 12. února 1990 byla Městským národním výborem Mariánské Lázně ustavena komise
pro rehabilitační řízení

Seznam předsedů MěstNV:
Josef Dlouhý          19. 7. 1956 - 26. 5. 1957
Otakar Vašíček       26. 5. 1957 - 12. 6. 1960
Josef Holý               12. 6. 1960 - 5. 2. 1971
Ing. Jan Příhoda     15. 2. 1971 - 24. 6. 1981
Ing. Rudolf Kopek   24. 6. 1981 - 24. 11. 1990
Funkce korporace
Zajištění bytové a občanské výstavby;
péče o údržbu bytového fondu, jeho plné využití a přidělování bytů;
řízení výstavby obce a zlepšování jejího vzhledu;
průmyslová výroba místního významu, služby, opravy a údržba pro obyvatelstvo;
dozor  na  stavební  výrobu,  která  je  podřízena  národnímu  výboru,  a  výrobu  některých
stavebních  hmot;
dozor na zásobování obyvatelstva;
rozvoj zásobování vodou;
rozvoj veřejné osobní i nákladní silniční dopravy a její účelné uspořádání;
správa místních komunikací;
rozvoj veřejného stravování;
rozvoj školství, kultury a vzdělání;

18



spolupráce s dobrovolnými společenskými organizacemi;
preventivní a léčebná zdravotní péče o obyvatelstvo a sociální zabezpečení pracujících;
spolupráce s jednotnými zemědělskými družstvy a státními statky;
péče o životní prostředí a ochranu půdy, lesů, ovzduší a vodních toků;
zabezpečení práva na práci;
vytváření podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a sportu;
přispívání k upevňování obranyschopnosti země.
Normy – konstitutivní
Ústavní  zákon  č.  35/1960  Sb.,  o  změně  ústavního  zákona  o  volbách  do  Národního
shromáždění  a  o  volbách  do  Slovenské  národní  rady  a  ústavního  zákona  o  národních
výborech.
Zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu.
Zákon č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů.
Zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech.
Vládní nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a
o uspořádání a činnosti jejich orgánů.
Ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky.
Vládní nařízení č. 33/1963 Sb., kterým se vyčleňují některé organizace a zařízení z řízení
národních výborů.
Ústavní  zákon  č.  75/1963  Sb.,  o  skončení  volebního  období  Národního  shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů.
Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech.
Ústavní zákon č. 83/1968 Sb., o skončení volebního období národních výborů, Národního
shromáždění a Slovenské národní rady.
Ústavní  zákon  č.  117/1969  Sb.,  o  prodloužení  volebního  období  národních  výborů,
národních  rad  a  Federálního  shromáždění,  Nejvyššího  soudu,  krajských,  okresních  a
vojenských  soudů.
Ústavní  zákon  č.  43/1971  Sb.,  kterým  se  mění  čl.  86  Ústavy  a  čl.  30  a  103  ústavního
zákona  o  československé  federaci.
Zákon České národní rady (dále jen ČNR) č. 54/1971 Sb., o volbách do národních výborů v
České socialistické republice.
Zákon ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech.
Zákon  ČNR  č.  49/1982  Sb.,  kterým  se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  místních  národních  výborů  ve  střediskových  obcích.
Zákon  ČNR  č.  137/1982  Sb.,  kterým se  mění  a  doplňuje  zákon  o  národních  výborech  a
upravuje  působnost  městských  národních  výborů  na  některých  úsecích  státní  správy.
Nařízení  vlády  České  socialistické  republiky  (dále  jen  ČSR)  č.  151/1982  Sb.,  o  zřizování
odborů  a  jiných  útvarů  národních  výborů.
Nařízení vlády ČSR č. 152/1982 Sb., kterým se určují významná velká města a významná
lázeňská města.
Zákon ČNR č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech.
Ústavní  zákon  č.  14/1990  Sb.,  o  odvolávání  poslanců  zastupitelských  sborů  a  volbě
nových  poslanců  národních  výborů.
Ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů.
Zdroje informací
Publikované právní normy
Sbírky zákonů, ročníky 1956 – 1990.

Literatura
ČECHOVÁ,  Gabriela,  Vývoj  organizace  a  působnosti  národních  výborů  v  českých  zemích
1945-1960,  Archivní  časopis  12,  1962,  s.  129-153.
FUSEK, Jaroslav, Organizace a působnost místních národních výborů, Příručka pro národní
výbory, Praha 1947.
JANÁK, Jan, HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, DOBEŠ, Jan, Dějiny správy v českých zemích: od počátku
po současnost, Praha 2005.
Retrospektivní lexikon obcí ČSSR, II/1, Praha 1978.
Seznam  obcí  v  republice  Československé,  Díl  I.  Seznam  obcí  v  zemích  českých  podle
správního  rozdělení  z  1.  února  1949.  Praha,  1949.
Seznam  obcí  v  zemi  České  podle  stavu  z  prosince  1945,  in:  Zprávy  Státního  úřadu
statistického  republiky  Československé,  XXVII  (1946),  č.  1-19.
Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II, Praha 1984.
Statistický lexikon obcí České republiky 2013, Praha 2013

19



ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů
v letech 1945-1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, č. 1, s. 43-166.
ŠTROBLÍK  Vladimír,  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990),  Archivní  časopis  51,  2001,  s.  73-89.
ŠULC Stanislav, Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce, Brno 1946.

IČ: 00254061
INTERPI: n000263621

Identifikátory:

úřad městské správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

Městský úřad Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko :
1990-)

MěÚ Mariánské Lázně, užití: zkratka/akronym, čeština
MÚ Mariánské Lázně, užití: zkratka/akronym, čeština

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 6. 12. 1990

Poznámka ke vzniku: Ústavní zákon č. 294/1990 Sb.,  kterým se mění a doplňuje ústavní
zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky, a ústavní zákon č.
143/1968 Sb., o československé federaci, a kterým se zkracuje volební období národních
výborů

předchůdce:  Městský  národní  výbor  Mariánské  Lázně  (Mariánské  Lázně,  Cheb,
Česko  :  1956-1990)
místo: Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko)

Vztahy:
sídlo: Mariánské Lázně (Cheb, Česko)
geografická působnost: Mariánské Lázně (Cheb, Česko)

Vnitřní struktury korporace
Na  ustavujícím  zasedání  zastupitelstva  konaném  dne  6.  prosince  1990  byla  zvolena
devítičlenná  městská  rada,  starostou  byl  zvolen  Ing.  Zbyněk  Martinek,  1.  zástupcem
starosty  Zdeněk  Šedivý,  2.  zástupcem starosty  Zdeněk  Štěpánek,  členové  rady  -  MUDr.
Milan  Blažek,  MUDr.  Jaroslav  Karas,  Václav  Maršík,  Pavel  Petr,  Ing.  Jan  Schlossar,  JUDr.
Richard  Votava.  Tajemníkem Městského  úřadu  Mariánské  Lázně  se  stal  Bohuslav  Horák.

Na 2. zasedání rady MěÚ konaném dne 18. prosince 1990 byly zřízeny odbory městského
úřadu  a  jmenováni  vedoucí  odborů.  Odbor  finanční  (vedoucí  Václav  Vocelka),  výstavby
(Václav  Zďárek),  správní  (Vít  Procházka),  školství,  kultury,  sociální  a  zdravotnictví
(vedoucí  dosud  nejmenován),  bytového  hospodářství  a  dopravy  (Jaroslav  Polidar).
Funkce korporace
Schvalování programu rozvoje územního obvodu obce a provádění kontroly jeho plnění;
hospodaření s majetkem obce;
poskytování a přijímání darů;
sestavování  rozpočtu  obce,  hospodaření  podle  něj  a  vyúčtování  hospodaření  obce  za
uplynulý  kalendářní  rok;
zřizování trvalých nebo dočasných peněžních fondů;
zakládání a zřizování právnických osob a zařízení, popřípadě jejich rušení;
rozhodování o účasti obcí v obchodních společnostech a v nadacích;
stanovení druhů místních poplatků a jejich sazeb podle zvláštního zákona;
vydávání obecně závazných vyhlášek ve věcech patřících do samostatné působnosti;
rozhodování o územních změnách obce;
volba a zřizování orgánů obce;
rozhodování  o  členství  obce  v  dobrovolném  svazku  obcí  a  ve  sdruženích  obcí  s
mezinárodním  prvkem;
úkoly  v  oblasti  školství,  sociální  péče,  zdravotnictví  a  kultury,  s  výjimkou  výkonu  státní
správy;
místní  záležitosti  veřejného  pořádku  a  zřizování  obecní  (městské)  policie,  s  výjimkou
rozhodování  o  přestupcích;
správa,  údržba  a  provozování  zařízení  sloužících  k  uspokojování  potřeb  občanů,  jsou-li

20



vlastnictvím obce;
čistota  obce,  odvoz  domovních  odpadů  a  jejich  nezávadná  likvidace,  zásobování  vodou,
odvádění  a  čištění  odpadních  vod;
udělování čestného občanství obce.
Normy – konstitutivní
Ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů
Zákon České národní rady (dále jen ČNR) č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení).
Zákon ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích
Zdroje informací
JANÁK, Jan, HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, DOBEŠ, Jan, Dějiny správy v českých zemích: od počátku
po současnost, Praha 2005.
Statistický lexikon obcí České republiky 2013, Praha 2013
ŠTROBLÍK  Vladimír,  Vývoj  místních  a  městských  národních  výborů  na  území  České
republiky  (1945–1990),  Archivní  časopis  51,  2001,  s.  73-89.
Publikované právní normy
Ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů.
Odkaz na zdroje informací
Městský úřad Mariánské Lázně: https://www.muml.cz/mestsky-urad/

DIČ: CZ00254061
IČ: 00254061
INTERPI: n000245821

Identifikátory:

21



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Do  doby  předání  archiválií  archivního  fondu  Městského   národního  výboru   Mariánské
Lázně  byl  písemný  materiál  uložen  ve  spisovně  původce,  která  se  nacházela  v  budově
radnice  Ruská  ul.  čp.  155.

Pro  ukládání  spisů  měl  Městský  národní  výbor  Mariánské  Lázně  vyhrazenu  sklepní
místnost v budově MěstNV a dále se spisy ukládaly na jednotlivých odborech. V roce 1971
byly vyhrazeny a nově opraveny pro ukládání spisů 3 místnosti v suterénu budovy vedle
kotelny.  Zde  ukládaly  dokumenty  odbor  finanční  a  plánovací.  Odbor  pro  vnitřní  věci
ukládal  své  dokumenty  ve  čtyřech  kovových  regálech  v  podatelně.  Vlastní  spisovnu,
umístěnou  přímo  v  prostorách  odboru,  měl  odbor  výstavby.

Původní  spisové  plány  ani  žádné  instrukce  o  způsobu  vedení  a  ukládání  dokumentů  ve
spisovně se nedochovaly. MNV a později MěstNV Mariánské Lázně užíval centrální podací
protokol,  který  se  dochoval  až  od  roku  1955.  V  období  let  1952–1954  bylo  užíváno
systému  kontrolních  záznamů,  které  byly  vedeny  dle  referátů  a  také  se  dochovaly
mezerovitě.
Většina  archiválií  MěstNV  Mariánské  Lázně  je  označena  pouze  podacími  razítky  a  čísly
jednacími.  Spisovými  znaky  jsou  velice  omezeně  označeny  podle  spisového  plánu
vydaného pro NV v roce 1954 pouze dokumenty z let  1955–1959. Zčásti  byly spisovými
znaky označeny nikoli spisy, ale ukládací obaly – desky, pořadače. Na dokumentech z let
1945–1954  a  1960–1990  se  spisové  znaky  neobjevují  vůbec.  Podací  protokoly  v  těchto
letech  také  nejsou  označeny  spisovými  znaky.

U  původce  bylo  Okresním  archivem  Cheb  provedeno  několik  archivních  dohlídek.  První
dochovaný zápis z archivní dohlídky, provedené vedoucím Okresního archivu v Chebu Dr.
Alexandrem Grossem a archivářem Václavem Staňkem,  je ze dne 11. září 1968. V zápisu
se  uvádí,  že  dokumenty  jsou  ukládány  ve  spisovně  organizační  skupiny  (sekretariát),
kterou  vede  paní  Milfaitová,  dále  na  pracovišti  Dr.  Skácelíka  (vedoucí  správního  a
hospodářského odboru) a dále v tzv. sklepním prostoru. V zápisu je dále návrh na nutnost
předání dokumentů z let 1945–1962 do trvalé péče okresního archivu a příprava návrhu
na skartaci  nepotřebných dokumentů s již  prošlou skartační lhůtou.

Pro nedostatek místa ve spisovně původce bylo skartační řízení prováděno často, o čemž
svědčí  i  množství  evidovaných  přírůstků.  Současně  se  skartačním  řízením  byla  vždy
archiváři   provedena  „odborná  archivní  dohlídka“.  V  těchto  archivních  dohlídkách  se
kromě  konstatování  o  nevhodnosti  prostorů  pro  spisovnu  žádné  závady  nezmiňují.

Dle  záznamů  v  přírůstkové  knize  došlo  k  prvnímu  předání  archiválií  MěstNV  Mariánské
Lázně dne 21. června 1960 – č. přír. 103, kdy bylo předáno do archivu 83 balíků z odboru
správního, školství a kultury, 5325 balíků z finančního odboru a 23 pořadačů osvědčení o
státní spolehlivosti z let 1945–1955:
- dne 3. srpna 1967 – č. přír. 297 bylo předáno 53 balíků z let 1957–1962;
- dne 28. září 1967 – č. přír. 302 byly předány 2 svazky spisů z let 1955–1958;
-  dne  17.  října  1967  –  č.  přír.  305  bylo  předáno  52  knih,  358  fasciklů,  102  balíků  z  let
(1841)  1945–1962;
- dne 10. října 1968 – č. přír. 323 bylo předáno 7 fasciklů a 21 složek (roční účetní výkazy,
knihy analytické evidence, inventury) z let 1954–1962;
-  dne  14.  listopadu  1968  –  č.  přír.  324  bylo  předáno  45  pořadačů,  4  fascikly  a  1  sešit
(rozpočty,  konfiskace,  komplexní  rozbory,  investice,  zprávy  komisí)  z  let  1945–1962;
- dne 12. srpna 1970 – č. přír. 359 byly předány 2 svazky a 1 balíček spisů (syntetická a
analytická evidence, uzávěrky) z let 1958–1963;
-  dne  2.  března  1971  –  č.  přír.  369  bylo  předáno  7  svazků  spisů  (písemnosti  účetní
evidence)  z  let  1959–1965;
- dne 23. listopadu 1971 – č. přír.  446 byly předány 4 svazky spisů (roční účetní výkazy,
knihy syntetické a analytické evidence, inventurní soupisy) z let 1961–1966;
- dne 25. srpna 1973 – č. přír. 458 byl předán 1 balík spisů (účetní evidence) z let 1962–

Přímý zdroj akvizice:

22



1967;
-  dne  2.  dubna  1974  –  č.  přír.  462  bylo  předáno  6  fasciklů  spisů  (účetní  evidence)  z  let
1963–1968;
- dne 8. dubna 1975 – č. přír. 1323 bylo předáno 6 svazků spisů (účetní výkazy, konta) bez
uvedení  datace.  Tento  přírůstek  nebyl  evidován,  proto  byl  dodatečně  zapřírůstkován  v
roce  1995;
-  dne  13.  ledna  1976  –  č.  přír.  471  bylo  předáno  27  balíků  spisů  (agenda  odboru  pro
vnitřní  věci)  z  let  1965–1969;
- dne 10. března 1976 – č. přír. 472 bylo předáno 8 bm bez bližšího označení;
- dne 28. března 1977 – č. přír. 475 bylo předáno 6 balíků spisů bez bližšího označení;
-  dne  4.  května  1978  –  č.  přír.  1322  byly  předány  4  svazky  a  3  pořadače  spisů  (roční
výkazy,  konta,  inventurní  soupisy)  bez  uvedení  datace.  Tento  přírůstek  nebyl  evidován,
proto  byl  dodatečně  zapřírůstkován  v  roce  1995;
- dne 15. března 1979 – č. přír. 1321 bylo předáno 6 svazků spisů, 13 knih (roční výkazy,
inventurní  zápisy,  účetní  sestavy)  bez  uvedení  datace.  Tento  přírůstek  nebyl  evidován,
proto  byl  dodatečně  zapřírůstkován  v  roce  1995;
- dne 25. března 1980 – č. přír. 482 byly předány 4 svazky spisů a 12 knih (účetní sestavy,
nájmy, inventurní zápisy) z let 1969–1974;
-  dne  24.  února  1981  –  č.  přír.  488  bylo  předáno  25  svazků  spisů  a  14  knih  (účetní
uzávěrky,  rozbory,  rozpočty,  konta)  z  let  1960–1975;
-  dne  11.  května  1983  –  č.  přír.  505  bylo  předáno  21  svazků  spisů  a  28  knih  (účetní
uzávěrky,  rozbory,  rozpočty,  konta)  z  let  1971–1977;
- dne 8. února 1984 – č. přír. 513 bylo předáno 16 balíků spisů (rozbory, rozpočty, účetní
sestavy) z let 1973–1978;
-  dne 25. března 1985 – č.  přír.  539 bylo předáno z odboru finančního a plánovacího 16
svazků a 4 balíky spisů (účetní  sestavy,  rozpočty,  rozbory) z let  1974–1979;
- dne 26. února 1986 – č. přír. 554 bylo předáno 8 svazků spisů a 13 knih (účetní sestavy,
rozbory, rozpočty) z let 1969–1980;
-  dne  4.  dubna  1986  –  č.  přír.  555  byly  předány  2  balíky  spisů  (účetní  uzávěry)  z  roku
1975;
- dne 18. března 1987 – č. přír. 568 byly předány 4 svazky spisů a 13 knih (účetní sestavy,
rozbory, rozpočty) z let 1976–1981;
-  dne  24.  února  1988  –  č.  přír.  576  bylo  předáno  z  odboru  plánovacího  a  finančního  5
kartonů  spisů  a  13  knih  z  let  1977–1982;
- dne 24. dubna 1989 – č. přír. 601 byly předány 3 balíky spisů a 12 knih (sestavy – věci
finanční a plánovací) z let 1978–1981;
- dne 22. února 1990 - č. přír. 606 byl předán 1 bm spisů (rozbory, sestavy, rozpočty) z let
1979–1984.

Po ukončení činnosti původce Městský národní výbor Mariánské Lázně byly předány jeho
nástupcem Městským úřadem Mariánské Lázně tyto dokumenty:
-  dne  1.  prosince  1992  –  č.  přír.  634  byly  předány  3  svazky  spisů  a  2  knihy  (rozbory
hospodaření,  účetní  sestavy)  z  let  1980–1986;
- dne 25. července 1995 – č. přír. 1327 bylo předáno 48 pořadačů a 10 svazků spisů, 96
knih (zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a MěstNV, ROH, sbírky zákonů) z let 1945–1990;
- dne 28. září 1995 – č. přír. 1331 bylo předáno 55 balíků, 10 pořadačů, 1 složka, 5 desek
spisů a 55 souborů a 12 knih (podací deníky, zprávy pro schůzi rady, zápisy komisí, roční
plány a rozpočty) z let 1963–1991;
- dne 8. února 1996 – č. přír. 1334 byly předány 3 svazky, 5 ks desek, 46 pořadačů spisů
(rozbory hospodaření, usnesení rady, plány komisí) z let 1958–1979;
-  dne  20.  března  1996  –  č.  přír.  1338  bylo  předáno  47  svazků  a  2  složky  spisů,  6  knih
(zápisy  komisí,  zápisy  rady,  korespondence  tajemníka)  z  let  1960–1990;
-  dne 28.  května  1996 –  č.  přír.  1343 bylo  předáno 43 svazků a  2  složky  spisů,  2  knihy
(hospodaření  s  národním majetkem,  sčítání  lidu,  převody majetku)  z  let  1953–1991;
-  dne  31.  července  1996  –  č.  přír.  1349  bylo  předáno  47  pořadačů  spisů  a  15  knih
(usnesení  rady,  volby,  seznam  nemovitých  památek,  přihlášky  k  trvalému  pobytu)  z  let
1952–1990;
- dne 30. října 2000 – č. přír.  32/2000 bylo předáno 79 balíků spisů (pronájem pozemků,
převody majetku, agenda starosty) z let 1961–1994;
-  dne  27.  března  2001  –  č.  přír.  41/2001  byl  předán  1  karton  spisů  (zápisy  ze  schůzí
MěstNV,  rozbory  hospodaření,  plány  práce)  z  let  1970–1971;
- dne 12. dubna 2002 – č. přír. 18/2002 bylo předáno 17 balíků spisů a 2 knihy (usnesení
rady, družba, pozemky, plány práce, dislokace) z let 1969–1991;
-  dne  7.  listopadu  2005  –  č.  přír.  33/2005  bylo  předáno  14  balíků  spisů  a  1  kniha
(hospodaření,  základní  školy,  hospodářské  smlouvy,  podací  deník)  z  let  1984–1994;

23



- dne 29. března 2006 – č. přír. 5/2006 bylo předáno 22 knih (zápisy rady) z roku 1990;
-  dne  11.  prosince  2006  –  č.  přír.  36/2006  byl  předán  1  balík  (vysvědčení  zachovalosti,
žádosti  o  místo,  státní  občanství)  z  let  1945–1947;
- dne 26. ledna 2007 – č. přír. 7/2007 byl předán 1 balík spisů, 2 mapy, 1 album, 17 knih
(kroniky, pamětní knihy, stavební záležitosti, mapy) z let 1946–1990;
-  dne  3.  července  2007  –  č.  přír.  57/2007  byly  předány  4  balíky  (výstavba,  matriční
záležitosti)  z  let  1964–1986;
- dne 30. května 2008 – č. přír. 22/2008 byl předán 1 karton spisů (demolice, projektová
dokumentace) z let 1984–1987;
- dne 29. září 2008 – č. přír. 119/2008 byly předány 4 balíky spisů (konfiskace, zabavené
jmění, místní hospodářství) z let 1957–1987;
- dne 24. června 2009 – č. přír. 84/2009 byl předán 1 karton spisů (příloha ke kronice obce
Valy) z let 1982–1984;
-  dne  29.  července  2011  –  č.  přír.  81/2011  byly  předány  2  balíky  spisů  (stavební
záležitosti,  matrika)  z  let  1963–1990;
- dne 2. srpna 2012 – č. přír. 33/2012 byly předány 3 kartony, 45 balíků spisů a 13 map
(projektová dokumentace) z let 1950–1990;
-  dne  9.  listopadu  2016  –  č.  přír.  52/2016  byl  předán  1  balík  spisů  (smlouvy  o  užívání
pozemků,  žádosti  o  přidělení  evid.  čísla  k  chatám)  z  let  1988–1991;
-  dne 18.  prosince 2018 –  č.  přír.  99/2018 byly  předány 2  balíky  spisů  (revize  knihovny,
domovní  seznamy)  z  let  1981–1990.
- dne 31. května 2019 – č. přír. 27/2019 byly předány 3 balíky spisů a 15 gramofonových
desek  (spisy  civilní  obrany,  analýza  návrhu  územního  plánu,  gramofonové  desky)  z  let
1958–1989;
-  dne  31.  května  2019  –  č.  přír.  29/2019  1  balík  spisů  (statistické  roční  výkazy)  z  let
1973–1990.

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Stav archivního fondu Městského národního výboru Mariánské Lázně je mezerovitý, přesto
pokrývá celou dobu působnosti původce. Úplně chybějí podací protokoly až do roku 1954
a dále  z  let  1958,  1959,  1966–1978,  1982–1985.  Kontrolní  záznamy z  let  1952–1954 se
dochovaly pouze z referátu I. V dokumentech propadnutí majetku ve prospěch státu (ref.
ozn.  2/2/2/2/3//6/6),  který  je  řazen abecedně dle  příjmení,  se  dochovala  pouze část  K–V,
takže chybí  část   A–J.

V roce 1977 došlo  ke zpracování  archivního fondu pracovníkem Okresního archivu Cheb
Jaroslavem  Mimrou  formou  prozatímního  inventárního  seznamu.  V  roce  2009  byla  tato
archivní  pomůcka  zrušena.   V  roce  2010  bylo  přistoupeno  k  reinventarizaci  archivního
fondu  pracovnicí  SOkA  Cheb  Martinou  Lepší  a  od  roku  2018  se  na  zpracování  podílela  i
Marie  Bortelová.
Konkordanční  tabulka  odkazující  na  inventární  čísla  a  evidenční  čísla  ze  starého
prozatímního  inventárního  seznamu nebyla  při  zpracování  vyhotovena,  protože  se  tento
postup  zdál  neefektivní.  Původní  archivní  pomůcka  datovaná  1945-1971  obsahovala
pouze  část  archivního  fondu  a  například  inventární  číslo  353  označené  jako  "Agenda
předsedy  a  tajemníka  MNV  –  ekonomicko-správní  věci  a  organizační  věci  všeobecného
odboru,  příprava  zasedání  MNV  a  jeho  rady,  záležitosti  stálých  komisí  MNV,  návrhy  a
připomínky,  organizace  a  působnost  výkonných  orgánů  MNV,  řízení  činnosti  odborů  a
oddělení  MNV  a  jeho  rady,  provádění  instruktáží  a  komplexních  průzkumů,  matriční
záležitosti a pracovní posudky, zprávy různých odborů, oddělení a zařízení MNV, stížnosti,
oznámení a návrhy občanů (řazeno chronologicko-numericky)" bylo uloženo v celkem 33
kartonech.

V průběhu let  1995–2009 (v  době před zpracováním archivního fondu)  byly  přesunuty  z
jiných archivních fondů do archivního fondu Městský národní výbor Mariánské Lázně tyto
dokumenty:
-  dne  14.  března  2007  byl  z  archivního  fondu  MNV  Ovesné  Kladruby  (EL  NAD  537)
přesunut  1  karton  blíže  neurčených  dokumentů  z  let  1976–1981  o  rozsahu  0,08  bm
(Úřední  záznam  č.  23/2007,  č.  j.  SOAP/020-0204/2007);
- dne 16. března 2007 byl z archivní sbírky Sbírka drobných tisků (EL NAD 775) přesunut 1
balík – dokumenty ke konferenci ROH v Mariánských Lázních z roku 1949 o rozsahu 0,01
bm (Úřední záznam č. 28/2007, č. j. SOAP/020-0210/2007);
- dne 29. ledna 2008 byl z archivního fondu MNV Velká Hleďsebe (EL NAD 519) přesunut 1

24



karton  –  přílohy  ke  kronice  osady  Velká  Hleďsebe  z  let   1976–1980  o  rozsahu  0,10  bm
(Úřední  záznam  č.  2/2008,  č.  j.  SOAP/020-0058/2008);
- 16. září 2009 byl z archivní sbírky Sbírka soudobé dokumentace (EL NAD 781 přesunut 1
balík  –  stavební  plány  z  roku  1947  o  rozsahu  0,05  bm  (Úřední  záznam  č.  46/2009,  č.  j.
SOAP/020-0557/2009.
Z archivního fondu Městský národní  výbor Mariánské Lázně bylo dne 25.  července 1995
převedeno do knihovny SOkA Cheb celkem 1,30 bm materiálu. O jaký materiál se jednalo
nelze blíže určit, protože o tomto přesunu je učiněn pouze záznam na EL NAD v kolonce
25 vnitřní změny.

Při  zpracování  archivního  fondu  byly  zápisy  ze  schůzí  MSK,  plenárních  zasedání,  schůzí
rady, stálých komisí, ostatních komisí a aktivů předřazeny do oddělení Orgány národního
výboru a v nich rozděleny do sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich rámci byly seřazeny
chronologicky;  zápisy  ze  schůzí  komisí  byly  rozděleny  abecedně  a  chronologicky.  Další
materiál  archivního  fondu  byl  zařazen  do  oddělení  Úřad  národního  výboru,  v  němž  byl
rozdělen na úřední  knihy,  spisový materiál  a ostatní  materiál.  Úřední  knihy byly členěny
na  knihy  evidenční,  účetní  a  pamětní  a  byly  dále  rozděleny  sériově  a  v  rámci  sérií
chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. V zápisech
ze schůzí rady MNV a komisí byly předřazeny zápisy ze schůzí prezidia. V registraturních
pomůckách byly předřazeny podací protokoly pro přísně tajné a tajné spisy.
Do  ostatního  materiálu  byly  zařazeny  mapy,  plány  a  technické  výkresy,  fotoalbum a  do
jiného  materiálu  byly  zařazeny  –  kniha  významných  osob  a  delegací,  kniha  návštěv
výstavy.

Spisy byly rozděleny do tří manipulačních období. První manipulační období pro spisy z let
1945–1954 a třetí  manipulační  období  pro spisy z  let  1960–1990 bylo  uspořádáno podle
umělého schématu.  Období  1955–1959 podle spisového plánu,  který původce používal.

1. spisová manipulace 1945–1954
Spisy  z  let  1945–1954  byly  uspořádány  podle  spisového  plánu  pro  veřejnou  správu
(oběžník  MV  z  28.  11.  1950,  zn.  185/14-8/7-1950-I/6),  který  byl  zaveden  od  1.  1.  1951.
Tento spisový plán je založený opět na desetinném třídění. Rozdělil agendu do deseti tříd.
Každá z těchto tříd se dělila na deset dalších oddílů a ty pak každý na dalších deset hesel,
oddělených desetinnou tečkou.

2. spisová manipulace 1955–1959
Spisy z let 1955–1959 byly uspořádány podle nové směrnice pro provádění spisové služby
u národních výborů (Sbírka instrukcí  pro výkonné orgány národních výborů č.  250/1954,
čj. NV/3-055.0-15/9-1954) a podle nového spisového plánu, který vstoupil v platnost 1. 1.
1955. Spisy byly děleny zásadně podle odborů. V rámci jednotlivých odborů agendu dále
členila číselná řada hesel. Jejich počet byl různý podle obsáhlosti agendy odboru.

3. spisová manipulace 1960–1990
Spisy z let 1960–1990 byly uspořádány podle instrukce ministerstva vnitra ČSR o spisové
službě  u  národních  výborů  ze  dne  11.  12.  1987,  č.  j.  VS/1-11110675/87.  Tento  spisový
plán  byl  rozdělen  do  22  skupin,  kde  se  hlavní  znaky  dělily  na  další  podznaky.  Tento
spisový řád v podstatě převzal  znaky z  Instrukce MV ČR č.  14/1976 Ústředního věstníku
ČSR, o spisové službě u národních výborů, a instrukce ministerstva vnitra ČSR ze dne 26.
března  1976  čj.  VS/1  –  3038/76,  č.  6/1976  Ústředního  věstníku  ČSR  –  Skartační  řád  pro
národní  výbory.

Před  archivním zpracováním archivní  fond  měřil  97,16  bm a  bylo  v  něm evidováno  498
úředních  knih,  12  registraturních  pomůcek,  308  kartonů,  2  mapy,  1  fotoalbum  a  443
balíků.
V  průběhu  zpracování  byly  z  archivního  fondu  Městský  národní  výbor  Mariánské  Lázně
vyřazeny  dokumenty  jiných  původců,  které  byly  formou  vnitřní  změny  přeřazeny  k
příslušným  archivním  fondům:
- do archivního fondu Místní národní výbor Vlkovice (EL NAD 548) 1 úřední kniha a 1 balík
-  archivní  kniha,  rozpočty,  inventarizace  z  let  1964–1976  o  rozsahu  0,04  bm  –  úřední
záznam  (dále  jen  ÚZ)  č.  2/2019,  č.  j.  SOAP/20-64/2019;
-  do  archivního  fondu  Místní  národní  výbor  Valy  (EL  NAD  434)  1  balík  –  roční  finanční
vypořádání a 1 geometrický plán z let 1965–1976 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 7/2019, č. j.
SOAP/20-74/2019, ÚZ č. 4/2021, č.j. SOAP/20-76/2021;
- do archivního fondu Místní národní výbor Horní Ves (EL NAD 467) 1 úřední kniha – hlavní
kniha z roku 1947 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 6/2019, č. j. SOAP/20-73/2019;

25



-  do  archivního  fondu  Místní  národní  výbor  Zádub-Závišín  (EL  NAD  522)  1  balík  –  roční
uzávěrky, rozpočty, stavební záležitosti, inventarizace z let 1960–1976 o rozsahu 0,10 bm
– ÚZ č. 8/2019, č. j. SOAP/20-81/2019;
-  do  archivního  fondu  Městský  úřad  Mariánské  Lázně  (EL  NAD  1014)  15  balíků  –  volby,
zápisy  ze  zasedání  rady  a  zastupitelstva,  finanční,  školské  a  matriční  záležitosti  z  let
1990–1995  o  rozsahu  1,60  bm  –  ÚZ  č.  12/2019,  č.  j.  SOAP/20-114/2019;
- do archivního fondu Archiv města Mariánské Lázně (EL NAD 471) 1 balík – ohledací listy
zemřelých, dlužní úpisy, pojištění zaměstnanců, soupis vkladů z let 1936–1945 o rozsahu
0,05 bm – ÚZ č. 13/2019, č. j. SOAP/20-115/2019;
- do archivního fondu Místní národní výbor Velká Hleďsebe (EL NAD 519) 1 balík – stavební
záležitosti z roku 1975 o rozsahu 0,11 bm – ÚZ č. 14/2019, č. j. SOAP/20-116/2019;
-  do  archivního  fondu  Městský  národní  výbor  Lázně  Kynžvart  (EL  NAD  346)  2  balíky  -
stavební  záležitosti  z  let  1983–1986  o  rozsahu  0,07  bm  -  ÚZ  č.  5/2021,  č.  j.  SOAP/20-
81/2021;
- do archivního fondu Okresní národní výbor Mariánské Lázně (EL NAD 248) 2 úřední knihy
- denní stav osob v internačním  táboře Úšovice, kniha příjmů a výdajů - obce okresu z let
1945–1950 o rozsahu 0,06 bm - ÚZ č.6/2021, č. j. SOAP/20-82/2021;
-  do  archivního  fondu  Místní  národní  výbor  Mnichov  (EL  NAD  424)  1  balík  -  stavební
záležitosti  z  let  1982–1984  o  rozsahu  0,01  bm  -  ÚZ  č.  3/2021,  č.j.  SOAP/20-75/2021;
- do archivní sbírky Sbírka zvukové dokumentace (EL NAD 769) 15 gramofonových desek
z let 1954–1960 o rozsahu 0,10 bm – ÚZ č. 15/2019, č. j. SOAP/20-254/2019;
-  do  archivní  sbírky  Sbírka  diplomů  a  průkazů  (EL  NAD  436)  1  výuční  list  a  1
střelmistrovský průkaz z let 1967–1970, o rozsahu 0,01 bm - ÚZ č. 2/2021, č.j. SOAP/20-
73/2021;
- do knihovny SOkA Cheb 3 balíky – informační zpravodaje MěstNV Mariánské Lázně z let
1968–1990 o rozsahu 0,25 bm – ÚZ č. 1/2019, č. j. SOAP/20-43/2019;
-  do  nově  vytvořeného  archivního  fondu  Místní  lidový  soud  Mariánské  Lázně  (EL  NAD
1836) 2 úřední knihy – rejstříky přestupků z let 1962–1968 (1970) o rozsahu 0,03 bm – ÚZ
č. 3/2019, č. j. SOAP/20-67/2019;
-  do  nově  vytvořeného  archivního  fondu  Újezdní  školní  rada  Mariánské  Lázně  (EL  NAD
1837) 1 balík – korespondence, školní příspěvky, účetní záležitosti, docházka z roku 1947
o  rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 4/2019, č. j. SOAP/20-71/2019;
-  do  nově  vytvořeného  archivního  fondu  Jednotný  svaz  českých  zemědělců,  okresní
sdružení Mariánské Lázně (EL NAD 1838) 1 balík – vynětí honiteb, bilance revíru, mírové
závazky JZD z let 1947–1950 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 5/2019, č. j.  SOAP/20-72/2019;
-  do nově vytvořeného archivního fondu Národní fronta, městský výbor Mariánské Lázně
(EL NAD 1839) 1 balík – zápisy z jednání předsednictva, seznam členů z let 1970–1987 o
rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 9/2019, č. j. SOAP/20-82/2019;
-  do  nově  vytvořeného  archivního  fondu  ROH  –  závodní  výbor  Městského  národního
výboru  Mariánské  Lázně  (EL  NAD  1840)  2  kartony  –  zápisy  z  členských  a  výborových
schůzí, seznamy členů, volby, výkazy o činnosti, III. okresní konference z let 1949–1991 o
rozsahu 0,22 bm – ÚZ č. 10/2019, č. j. SOAP/20-91/2019;
-  do nově vytvořeného archivního fondu KSČ –  městský výbor Mariánské Lázně (EL NAD
1841)  2  kartony  –  zápisy  ze  schůzí,  plány  akcí,  okresní  konference,  májové  oslavy,
korespondence  z  let  1957–1987  o  rozsahu  0,22  bm  –  ÚZ  č.  11/2019,  č.  j.  SOAP/20-
99/2019;
-  do  nově vytvořeného archivního  fondu Místní  rada  osvětová  Mariánské  Lázně (EL  NAD
1865) 2 úřední knihy - pokladní deník, hlavní kniha z let 1946–1947 o rozsahu 0,02 bm -
ÚZ č. 7/2021, č. j. SOAP/20-83/2021

V průběhu zpracování archivního fondu bylo dne 12. února 2014 z archivního fondu ONV
Cheb  (EL  NAD  266)  přesunuto  do  archivního  fondu  MěstNV  Mariánské  Lázně  6  balíků  –
zápisy ze schůzí pléna a rady MěstNV, zápisy ze schůzí komisí a 3 podací protokoly z let
1960–1989 o rozsahu 0,28 bm (Úřední záznam č. 3/2014, č. j. SOAP/020-0076/2014).

Pravděpodobně  při  zpracování  archivního  fondu  v  roce  1977  došlo  k  vyřazení  72,30  bm
dokumentů formou vnitřní skartace. O této skartaci je učiněn pouze záznam v kolonce 22
na EL NAD, jiné záznamy se nedochovaly.
Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Městský národní výbor Mariánské Lázně byla
v roce 2016 z důvodu nedostatku úložných prostor vyřazena první část archiválií z důvodu
přehodnocení významu a z důvodu multiplicity v množství 36 bm (viz Protokol o vyřazení
archiválií  z  evidence  NAD  z  důvodu  přehodnocení  jejich  významu  –  č.  j.  SOAP/020-
0649/2016 ze dne 10. října 2016). Jednalo se o písemnosti účetní povahy – měsíční účetní
sestavy,  objednávky,  faktury,  účetní  doklady,  dodací  listy,  stvrzenky,  výpisy  z  banky,
výplatní  příkazy,  upomínky,  vyúčtování  drobných  vydání,  likvidace  cestovních  výloh,

26



bezvýznamná  agenda  různých  daní,  posudky  na  občany,  stavební  deníky,  knihy
poštovních  zásilek,  výkazy  o  stravování,  hospodářské  smlouvy  a  5  bm  bylo  vyřazeno  z
důvodu  multiplicity  –  stavební  dokumentace,  zápisy  ze  schůzí  pléna  a  rady,  účetní
uzávěrky.  Druhá  část  archiválií  byla  vyřazena  v  roce  2019  (viz  Protokol  o  vyřazení
archiválií  z  evidence  NAD  z  důvodu  přehodnocení  jejich  významu  –  č.  j.  SOAP/20-
593/2019)  v  množství  13,81  bm.  Třetí  část  archiválií  byla  vyřazena  v  roce  2021  (viz
Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich významu – č. j.
SOAP/20-84/2021) v množství 0,06 bm. Jednalo se o 4 pokladní knihy z let 1954–1955.

V archivním fondu se nachází archiválie, které svým časovým rozsahem přesahují několik
manipulací.  Tyto  dokumenty  nebyly  rozděleny  podle  manipulací,  nýbrž  byly  ponechány
pohromadě  v  uspořádání,  které  respektuje  původní  řazení  v  posledním  manipulačním
období, z kterého pocházejí nejmladší dokumenty. Jedná se o celek dokumentů – pobytové
přihlášky obyvatel z let 1949–1961 (ktt 1).

Prakticky ve všech manipulacích se nacházejí  archiválie,  které  svým časovým rozsahem
zasahují  buď  do  manipulace  předcházející,  nebo  následujících.  Jedná  se  o  písemnosti
manipulované v dané manipulaci, kde ovšem součástí spisu bývají různé osobní doklady,
potvrzení  apod.  z  předchozích  let,  nebo  naopak  bývají  spisy  doplněny  o  jednání  v  téže
záležitosti  z  pozdějších  let  –  tak  je  tomu  v  konfiskaci  majetku  (kar  113),  odvolání  proti
konfiskaci  majetku  z  let  1945–1962  (kar  259–262),  komplexních  rozborech  (kar  180),
ročních  uzávěrkách  (kar  181),  v  převodech  správy  a  administrativních  dohodách  (kar
182),  trestním  řízení  (kar  182),  stavebních  záležitostech  (kar  185,  187).

Po  archivním  zpracování  archivní  fond  měří  44,93  bm  a  evidujeme  v  něm  nyní  202
úředních knih, 27 podacích protokolů, 3 indexy, 341 kartonů, 4 fascikly, 1 kartotéku (ktt
1–12),  6  map  a  plánů,  2  technické  výkresy,  1  fotoalbum,  2  jiné.  Nesouhlasí  počet
evidenčních jednotek před a po zpracování fondu. Je to jednak z toho důvodu, že došlo k
novému vymezení evidenčních jednotek – například v původním prozatímním inventárním
seznamu  byly  evidovány  mezi  úředními  knihami  archiválie,  které  mezi  úřední  knihy
nepatří,  a  proto  byly  přeřazeny  mezi  spisový  materiál  –  např.  zápisy  ze  schůzí  komisí,
rozpočty  a  účetní  uzávěrky.  Počet  evidenčních  jednotek  se  také  změnil
přemanipulováním.

V době od archivního převzetí až po zahájení inventarizace nebyly prováděny v archivním
fondu  Městský  národní  výbor  Mariánské  Lázně  žádné  restaurátorské  či  konzervační
zásahy.

Budoucí přírůstky neočekáváme.

Budoucí přírůstky:

Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.0. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 1/2021
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický návod č. 1/2013 odbor správy a spisové služby Ministerstva vnitra, kterým se
vydávají  nová základní pravidla pro zpracování archiválií  (č.  j.  MV-46913/AS-1/AS-2013).
Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním
oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007.
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  –  č.  j.  SOAP/006-0767/2010.
Dodatek k metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni  pro zpracování a tvorbu archivních
pomůcek č.  j.  SOAP/006-1300/2014.
Informace k Dodatku k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií
a  tvorbu  archivních  pomůcek  č.  j.  SOAP/006-1300/2014,  vydaná  pod  č.  j.  SOAP/006-

Fyzický  stav  uspokojivý,  poškození  vykazují  pouze  podací  protokoly  ref.  ozn.  2/2/1//19  a
2/2/1//20.

Pravidla zpracování:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

27



0813/2015.

28



IV. Tematický popis archivního souboru
Tematický popis jednotky popisu:

Archivní fond Městský národní výbor Mariánské Lázně je uzavřeným archivním fondem a
jeho  časový  rozsah  je  (1923)  1945–1990  (1994).  Původně  byl  archivní  fond  datován
1945–1990  (1994).

Spodní hranice časového rozmezí se posunula před dobu zahájení činnosti původce. Je to
dáno  tím,  že  v  archivním  fondu  se  nacházejí  četná  nepravá  priora  –  například  v
dokumentech národní správy (ref. ozn. 2/2/2/1/2//13/4, 2/2/2/1/2//13/5 jsou v žádostech o
přidělení  národní  správy  přiloženy  osobní  doklady  žadatelů  z  roku  1939;  v  konfiskaci
majetku  (ref.  ozn.  2/2/2//1/2//15/1,  2/2/2/1/2//15/5,  2/2/2/1/2//15/9,  2/2/2/1/2//15/20,
2/2/2/1/2//15/31)  jsou  přiloženy  inventáře  majetku  z  let  1930,  1939,  1943,  1944;  v
odvolání  proti  konfiskaci  majetku  jsou  rovněž  přiloženy  osobní  doklady  žadatelů  z  let
1923,  1927,  1938,  1940  (  ref.  ozn.  2/2/2/1/2//16/2,  2/2/2/1/2//16/3,  2/2/2/1/2//16/4,
2/2/2/1/2//16/5); v matričních záležitostech (ref. ozn. 2/2/2/1/3//1/1) je přiložen rodný list z
roku  1941;  v  osobních  spisech  zaměstnanců  MSK  a  MNV  (ref.  ozn.  2/2/2/1/5//5/3,
2/2/2/1/5//5/5,  2/2/2/1/5//5/7)  jsou  přiloženy  osobní  doklady  z  bývalé  působnosti  z  let
1925,  1935,  1940;  v  agendě  propadnutí  majetku  ve  prospěch  státu  (ref.  ozn.
2/2/2/2/3//6/6)  je  přiložen  soupis  majetku  z  roku  1933.

Mezi posteriora fondu patří archiválie původce Městský úřad Mariánské Lázně, která byla
ponechána  v  archivním  fondu  Městský  národní  výbor  Mariánské  Lázně.  Jedná  se  o
původce  Městský  úřad  Mariánské  Lázně,  který  dokumenty  MěstNV  převzal  a  nadále  je
vedl.  Protože  delší  časové  období  a  více  zápisů  pochází  z  činnosti  původce  MěstNV
Mariánské  Lázně,  bylo  rozhodnuto  o  ponechání  těchto  archiválií  v  archivním  fondu
Městský  národní  výbor.  Jednalo  se  o  tyto  dokumenty:  podací  protokol  –  tajné  spisy  (ref.
ozn.  2/2/1//3  –  posterius  1991),  podací  protokol   (ref.  č.  2/2/1//19  posterius  –  1994),
evidence usnesení pléna (ref. ozn. 2/1/1//6 posterius – 1991), kniha evidence narozených
dětí (ref. ozn. 2/1/1//31) posterius 1991.
Kromě výše uvedeného výčtu dokumentů, ve kterých lze nalézt agendu jiného původce, je
tomu tak i v úřední knize (ref. ozn. 1/2//71), která obsahuje jednak zápis ze schůze rady
MěstNV  Mariánské  Lázně  ze  dne  4.  12.  1990  a  také  zápis  z  ustavujícího  zasedání
zastupitelstva Městského úřadu Mariánské Lázně ze dne 6.  12.  1990 a  z  1.  schůze rady
MěÚ Mariánské Lázně ze dne 18. 12. 1990. Tato úřední kniha byla ponechána v archivním
fondu  Městský  národní  výbor  Mariánské  Lázně,  protože  oba  zápisy  ze  zasedání
zastupitelstva  i  rady  MěÚ  Mariánské  Lázně  jsou  pouze  v  kopii  a  originály  těchto  zápisů
jsou  uloženy  v  archivním  fondu  Městský  úřad  Mariánské  Lázně  (EL  NAD  1014).  Kniha
evidence usnesení pléna (ref. ozn. 2/1/1//26) obsahuje usnesení MěstNV Mariánské Lázně
za dobu 20. 4. 1989 – 25. 10. 1990 a také usnesení Městského úřadu Mariánské Lázně 6.
12. 1990 – 31. 1. 1991.
Také  v  úřední  knize  ref.  ozn.  1/2//71  je  spolu  se  zápisem  ze  schůze  rady  MěstNV
Mariánské  Lázně  ze  dne  17.  ledna  1990  svázán  dohromady  i  zápis  přípravné  rady
Občanského fóra Mariánské Lázně ze dne 17. ledna 1990. Protože se jedná o jediný zápis,
není Občanské fórum Mariánské Lázně uvedeno mezi původci.

V ref. ozn. 2/2/2/1/4//1 se nachází dokumenty k postavení pomníku Stalina v Mariánských
Lázních, kde kromě zápisů, korespondence, projektů a technických rozpočtů se nachází i
29 ks forografií ze stavby pomníku a ze slavnostního odhalení.

V  úřední  knize  (ref.  ozn.  2/1/1//27)  vedené  odborem  vnitřních  věcí  se  nachází  několik
různých  evidencí  –  evidence  zaměstnanců,  vyplacených  příplatků,  stravné,  nemocenské
pojištění,  přehled  vybrané  dovolené  a  cestovní  výlohy.

Jazykem  archivního  fondu  je  čeština.  Ojediněle  se  vyskytuje  němčina,  a  to  v  konfiskaci
majetku  (ref.  ozn.  2/2/2/1/2//15/1,  2/2/2/1/2//15/5,  2/2/2/1/2//15/9,  2/2/2/1/2//15/20,
2/2/2/1/2//15/31)  a  také  na  pozvánkách  k  návštěvě  Mariánských  Lázní  (ref.  ozn.
2/2/2/1/1//7).

Archivní fond Městský národní výbor Mariánské Lázně obsahuje cenný materiál ke studiu
chodu veřejné správy, politických a ekonomických poměrů města v letech 1945–1990.
K  významným  archiváliím  patří  v  ucelené  podobě  dochované  archiválie  ze  zápisů  MSK,
pléna a rady MNV a MěstNV, zápisy ze schůzí komisí. Badatelsky často využívané budou

29



jistě  i  kroniky  města  z  let  1945–1984  (ukn  188,  189,  190),  agenda  národní  správy  –
žádosti  o  přidělení  národní  správy,  zrušení  národních  správ,  konfiskace  majetku  –
evidence majetku, soupisy inventáře, rozhodnutí o přidělení konfiskovaných bytů, živností,
obchodů, hotelů a penzionů (kar 76–117, 183).

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Archivní  fond  uspořádaly,  inventární  seznam  a  úvod  vyhotovily  ve  Státním  okresním
archivu  Cheb  v  letech  2010–2021  Marie  Bortelová  a  Martina  Lepší.

Prameny a literatura:

Viz zdroje informací u původců.

Zpracovatel jednotky popisu: Lepší, Martina, Bortelová, Marie

Datum popisu: 9. 6. 2022

30



31 

 

Příloha č. 1  

Seznam použitých zkratek 

 

akce 5 M akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů 

akce Z neplacená pracovní činnost obyvatel 

akce 1587 plán pro způsob naložení s určitou částí konfiskovaného majetku ve 
prospěch státu 

bm běžný metr 

č.  číslo 

č. přír. číslo přírůstku 

č. j.  číslo jednací 

čl. článek 

ČNR Česká národní rada 

čp.  číslo popisné 

čsl. československý 

ČSAD Československá státní automobilová doprava 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČSR Česká socialistická republiky 

EL NAD evidenční list národního archivního dědictví 

fal fotoalba 

FNO Fond národní obnovy 

IČO identifikační číslo organizace 

ind index 

jin jiné 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

kap. kapitola 

kar karton 

ktt kartotéka 

k. ú. katastrální území 

MěstNV městský národní výbor 

MěÚ městský úřad 

MH místní hospodářství 

mj. mimo jiné 

MNV místní národní výbor 

MSK místní správní komise 

MV Ministerstvo vnitra 

např. například 

nar. narozený 

NF Národní fronta 

NV národní výbor 

n. p. národní podnik 

odst. odstavec 



32 

 

ONV okresní národní výbor 

OPS okresní podnik služeb 

OSK okresní správní komise 

parc. parcela 

písm. písmeno 

poz. pozemková 

ppr podací protokol 

přír. přírůstek 

ROH Revoluční odborové hnutí 

Sb. Sbírka zákonů 

sign. signatura 

SOA státní oblastní archiv 

SOkA  státní okresní archiv 

SPOZ sbor pro občanské záležitosti 

tvy technické výkresy 

tzv.  tak zvaný 

ukn úřední knihy 

ul. ulice 

Ú. l. Úřední list 

UNRRA humanitární pomoc po 2. světové válce 

ÚV KSČ ústřední výbor Komunistické strany Československa 

ÚZ úřední záznam 

zn. značka 

ZO KSČ základní organizace Komunistické strany Československa 

zpč. západočeský 

 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223201010/274 1

Městský národní výbor Mariánské Lázně
čeština, němčina
počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: fal 1, fas 4, ind 3, jin 2, kar 341, ktt
12, map 6, ppr 27, tvy 2, ukn 202

1 21

Orgány národního výboru

1/1 32

Zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a MěstNV

1/1//1 4 ukn 13

Zápisy ze schůzí MSK 1945
4. 7. 1945 – 18. 12. 1945

1/1//2 5 ukn 23

Zápisy ze schůzí MSK 1946
3. 1. 1946 – 24. 6. 1946

1/1//3 6 ukn 33

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1946
30. 6. 1946 – 13. 12. 1946

1/1//4 7 ukn 43

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1947
5. 2. 1947 – 19. 12. 1947

1/1//5 8 ukn 53

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1948
7. 1. 1948 – 28. 5. 1948

1/1//6 9 ukn 63

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1948
20. 8. 1948 – 15. 12. 1948

1/1//7 10 ukn 73

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1949
5. 4. 1949 – 16. 12. 1949

1/1//8 11 ukn 83

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1950
23. 6. 1950 – 19. 12. 1950

1/1//9 12 ukn 93

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1951
19. 1. 1951 – 1. 11. 1951

1/1//10 13 ukn 103

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1952
4. 1. 1952 – 19. 12. 1952

1/1//11 14 ukn 113

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1953
13. 2. 1953 – 25. 9. 1953

1/1//12 15 ukn 123

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1954
22. 1. 1954 – 21. 10. 1954

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1//13 16 ukn 133

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1955
18. 1. 1955 – 1. 12. 1955

1/1//14 17 ukn 143

Zápisy ze schůzí pléna MNV 1956
9. 3. 1956 – 13. 7. 1956
Zápisy ze schůzí pléna MěstNV
3. 8. 1956 – 20. 12. 1956

1/1//15 18 ukn 153

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1957
14. 2. 1957 – 6. 12. 1957

1/1//16 19 ukn 163

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1958
10. 2. 1958 – 24. 11. 1958

1/1//17 20 ukn 173

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1959
23. 2. 1959 – 14. 12. 1959

1/1//18 21 ukn 183

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1960
15. 2. 1960 – 19. 12. 1960

1/1//19 22 ukn 193

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1961
27. 2. 1961 – 18. 12. 1961

1/1//20 23 ukn 203

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1962
5. 3. 1962 – 17. 12. 1962

1/1//21 24 ukn 213

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1963
4. 3. 1963 – 19. 12. 1963

1/1//22 25 ukn 223

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1964
16. 3. 1964 – 21. 12. 1964

1/1//23 26 ukn 233

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1965–1966
22. 2. 1965 – 31. 10. 1966

1/1//24 27 kar 13

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1967
23. 1. 1967 – 13. 11. 1967

1/1//25 28 kar 13

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1968
24. 1. 1968 – 18. 11. 1968

1/1//26 29 kar 23

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1969
3. 2. 1969 – 15. 12. 1969

1/1//27 30 kar 23

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1970
9. 2. 1970 – 16. 11. 1970

1/1//28 31 kar 33

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1971
15. 2. 1971 – 17. 12. 1971

1/1//29 32 kar 43

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1972
16. 2. 1972 – 13. 12. 1972

1/1//30 33 kar 53

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1973
14. 2. 1973 – 12. 12. 1973

1/1//31 34 kar 53

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1974
27. 2. 1974 – 11. 12. 1974

1/1//32 35 kar 63

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1975
26. 2. 1975 – 10. 12. 1975

1/1//33 36 kar 63

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1976
25. 2. 1976 – 15. 12. 1976

1/1//34 37 kar 73

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1977
23. 1. 1977 – 14. 12. 1977

1/1//35 38 kar 73

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1978
22. 2. 1978 – 13. 12. 1978

1/1//36 39 kar 83

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1979
21. 2. 1979 – 19. 12. 1979

1/1//37 40 kar 83

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1980
20. 2. 1980 – 17. 12. 1980

1/1//38 41 kar 93

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1981
18. 2. 1981 – 9. 12. 1981

1/1//39 42 kar 93

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1982
24. 2. 1982 – 8. 12. 1982

1/1//40 43 kar 103

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1983
24. 2. 1983 – 15. 12. 1983

1/1//41 44 kar 113

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1984
23. 2. 1984 – 29. 11. 1984

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1//42 45 kar 113

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1985
28. 2. 1985 – 12. 12. 1985

1/1//43 46 kar 123

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1986
20. 2. 1986 – 11. 12. 1986

1/1//44 47 kar 133

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1987
26. 2. 1987 – 10. 12. 1987

1/1//45 48 kar 143

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1988
25. 2. 1988 – 15. 12. 1988

1/1//46 49 kar 153

Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1989
20. 4. 1989 – 14. 12. 1989

1/1//47 50 ukn 243

Zápis ze schůze pléna MěstNV 1990
6. 2. 1990

1/1//48 51 ukn 253

Zápis ze schůze pléna MěstNV 1990
1. 3. 1990

1/1//49 52 ukn 263

Zápis ze schůze pléna MěstNV 1990
19. 4. 1990

1/1//50 53 ukn 273

Zápis ze schůze pléna MěstNV 1990
28. 6. 1990

1/1//51 54 ukn 283

Zápis z mimořádné schůze pléna MěstNV 1990
9. 8. 1990

1/1//52 55 ukn 293

Zápis ze schůze pléna MěstNV 1990
6. 9. 1990

1/1//53 56 ukn 303

Zápis ze schůze pléna MěstNV 1990
25. 10. 1990

1/2 572

Zápisy ze schůzí prezidia, rady MNV a MěstNV

1/2//1 58 ukn 313

Zápisy ze schůzí prezidia MNV 1946
22. 7. 1946 – 18. 12. 1946

1/2//2 59 ukn 323

Zápisy ze schůzí prezidia MNV 1947
6. 1. 1947 – 24. 6. 1947

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//3 60 ukn 333

Zápisy ze schůzí prezidia MNV 1947
2. 7. 1947 – 17. 10. 1947

1/2//4 61 ukn 343

Zápisy ze schůzí rady MNV 1946
10. 7. 1946 – 18. 12. 1946

1/2//5 62 ukn 353

Zápisy ze schůzí rady MNV 1947
2. 1. 1947 – 25. 6. 1947

1/2//6 63 ukn 363

Zápisy ze schůzí rady MNV 1947
3. 7. 1947 – 12. 12. 1947

1/2//7 64 ukn 373

Zápisy ze schůzí rady MNV 1948
2. 1. 1948 – 9. 7. 1948

1/2//8 65 ukn 383

Zápisy ze schůzí rady MNV 1948
16. 7. 1948 – 23. 12. 1948

1/2//9 66 ukn 393

Zápisy ze schůzí rady MNV 1949
6. 1. 1949 – 24. 6. 1949

1/2//10 67 ukn 403

Zápisy ze schůzí rady MNV 1949
8. 7. 1949 – 29. 12. 1949

1/2//11 68 ukn 413

Zápisy ze schůzí rady MNV 1950
6. 1. 1950 – 23. 6. 1950

1/2//12 69 ukn 423

Zápisy ze schůzí rady MNV 1950
30. 6. 1950 – 7. 12. 1950

1/2//13 70 ukn 433

Zápisy ze schůzí rady MNV 1951
5. 1. 1951 – 7. 12. 1951

1/2//14 71 ukn 443

Zápisy ze schůzí rady MNV 1952
4. 1. 1952 – 19. 12. 1952

1/2//15 72 ukn 453

Zápisy ze schůzí rady MNV 1953
9. 1. 1953 – 18. 12. 1953

1/2//16 73 ukn 463

Zápisy ze schůzí rady MNV 1954
8. 1. 1954 – 17. 12. 1954

1/2//17 74 ukn 473

Zápisy ze schůzí rady MNV 1955
5. 1. 1955 – 23. 12. 1955

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//18 75 ukn 483

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1957
7. 1. 1957 – 20. 12. 1957

1/2//19 76 ukn 493

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1958
3. 1. 1958 – 5. 12. 1958

1/2//20 77 ukn 503

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1959
4. 1. 1959 – 19. 6. 1959

1/2//21 78 ukn 513

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1959
3. 7. 1959 – 29. 12. 1959

1/2//22 79 ukn 523

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1960
15. 1. 1960 – 22. 4. 1960

1/2//23 80 ukn 533

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1960
6. 5. 1960 – 26. 8. 1960

1/2//24 81 ukn 543

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1960
9. 9. 1960 – 30. 12. 1960

1/2//25 82 ukn 553

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1961
13. 1. 1961 – 7. 4. 1961

1/2//26 83 ukn 563

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1961
21. 4. 1961 – 18. 8. 1961

1/2//27 84 ukn 573

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1961
1. 9. 1961 – 29. 12. 1961

1/2//28 85 ukn 583

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1962
5. 1. 1962 – 22. 6. 1962

1/2//29 86 ukn 593

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1962
6. 7. 1962 – 21. 12. 1962

1/2//30 87 ukn 603

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1963
11. 1. 1963 – 2. 7. 1963

1/2//31 88 ukn 613

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1963
16. 7. 1963 – 30. 12. 1963

1/2//32 89 ukn 623

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1964

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

14. 1. 1964 – 27. 6. 1964

1/2//33 90 ukn 633

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1964
14. 7. 1964 – 29. 12. 1964

1/2//34 91 ukn 643

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1965
12. 1. 1965 – 15. 6. 1965

1/2//35 92 ukn 653

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1965
20. 7. 1965 – 21. 12. 1965

1/2//36 93 ukn 663

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1966
5. 1. 1966 – 21. 6. 1966

1/2//37 94 ukn 673

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1966
5. 7. 1966 – 20. 12. 1966

1/2//38 95 kar 163

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1967
3. 1. 1967 – 28. 12. 1967

1/2//39 96 kar 173

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1968
9. 1. 1968 – 22. 12. 1968

1/2//40 97 kar 183

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1969
14. 1. 1969 – 30. 12. 1969

1/2//41 983

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1970

1/2//41/1 99 kar 194

13. 1. 1970 – 25. 8. 1970

1/2//41/2 100 kar 204

8. 9. 1970 – 29. 12. 1970

1/2//42 1013

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1971

1/2//42/1 102 kar 204

5. 1. 1971 – 26. 4. 1971

1/2//42/2 103 kar 214

27. 4. 1971 – 28. 12. 1971

1/2//43 1043

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1972

1/2//43/1 105 kar 224

11. 1. 1972 – 13. 6. 1972

1/2//43/2 106 kar 234

11. 7. 1972 – 27. 12. 1972
39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//44 1073

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1973

1/2//44/1 108 kar 244

9. 1. 1973 – 10. 7. 1973

1/2//44/2 109 kar 254

24. 7. 1973 – 28. 12. 1973

1/2//45 1103

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1974

1/2//45/1 111 kar 264

8. 1. 1974 – 9. 7. 1974

1/2//45/2 112 kar 274

30. 7. 1974 – 29. 12. 1974

1/2//46 1133

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1975

1/2//46/1 114 kar 284

14. 1. 1975 – 3. 6. 1975

1/2//46/2 115 kar 294

17. 6. 1975 – 30. 12. 1975

1/2//47 1163

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1976

1/2//47/1 117 kar 304

13. 1. 1976 – 1. 6. 1976

1/2//47/2 118 kar 314

15. 6. 1976 – 28. 12. 1976

1/2//48 1193

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1977

1/2//48/1 120 kar 324

11. 1. 1977 – 31. 5. 1977

1/2//48/2 121 kar 334

14. 6. 1977 – 27. 12. 1977

1/2//49 1223

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1978

1/2//49/1 123 kar 344

10. 1. 1978 – 13. 6. 1978

1/2//49/2 124 kar 354

27. 6. 1978 – 27. 12. 1978

1/2//50 1253

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1979

1/2//50/1 126 kar 364

16. 1. 1979 – 26. 6. 1979

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//50/2 127 kar 374

10. 7. 1979 – 18. 12. 1979

1/2//51 1283

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1980

1/2//51/1 129 kar 384

8. 1. 1980 – 10. 6. 1980

1/2//51/2 130 kar 394

24. 6. 1980 – 30. 12. 1980

1/2//52 1313

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1981

1/2//52/1 132 kar 404

20. 1. 1981 – 26. 5. 1981

1/2//52/2 133 kar 414

4. 6. 1981 – 22. 12. 1981

1/2//53 1343

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1982

1/2//53/1 135 kar 424

12. 1. 1982 – 1. 6. 1982

1/2//53/2 136 kar 434

22. 6. 1982 – 28. 12. 1982

1/2//54 1373

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1983

1/2//54/1 138 kar 444

18. 1. 1983 – 24. 5. 1983

1/2//54/2 139 kar 454

14. 6. 1983 – 20. 12. 1983

1/2//55 1403

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1984

1/2//55/1 141 kar 464

10. 1. 1984 – 19. 6. 1984

1/2//55/2 142 kar 474

10. 7. 1984 – 27. 12. 1984

1/2//56 1433

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1985

1/2//56/1 144 kar 484

15. 1. 1985 – 30. 4. 1985

1/2//56/2 145 kar 494

21. 5. 1985 – 17. 12. 1985

1/2//57 1463

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1986

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//57/1 147 kar 504

14. 1. 1986 – 8. 7. 1986

1/2//57/2 148 kar 514

29. 7. 1986 – 22. 12. 1986

1/2//58 1493

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1987

1/2//58/1 150 kar 524

13. 1. 1987 – 9. 6. 1987

1/2//58/2 151 kar 534

30. 6. 1987 – 15. 12. 1987

1/2//59 1523

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1988

1/2//59/1 153 kar 544

5. 1. 1988 – 21. 6. 1988

1/2//59/2 154 kar 554

12. 7. 1988 – 27. 12. 1988

1/2//60 1553

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1989

1/2//60/1 156 kar 564

24. 1. 1989 – 28. 3. 1989

1/2//60/2 157 kar 574

18. 4. 1989 – 25. 7. 1989

1/2//60/3 158 kar 584

22. 8. 1989 – 27. 12. 1989

1/2//61 159 ukn 683

Zápis ze schůze rady MěstNV, 17. 1. 1990 1990
Zápis ze schůze přípravné rady OF, 17. 1. 1990

1/2//62 160 ukn 693

Zápis ze schůze rady MěstNV, 27. 2. 1990 1990

1/2//63 161 ukn 703

Zápis ze schůze rady MěstNV, 20. 3. 1990 1990

1/2//64 162 ukn 713

Zápis ze schůze rady MěstNV, 3. 4. 1990 1990

1/2//65 163 ukn 723

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1990
17. 4. 1990 – 8. 5. 1990

1/2//66 164 ukn 733

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1990
29. 5. 1990 – 19. 6. 1990

1/2//67 165 ukn 743

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1990

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10. 7. 1990 – 9. 8. 1990

1/2//68 166 ukn 753

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1990
28. 8. 1990 – 6. 9. 1990

1/2//69 167 ukn 763

Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1990
18. 9. 1990 – 25. 10. 1990

1/2//70 168 ukn 773

Zápis ze schůze rady MěstNV, 6. 11. 1990 1990

1/2//71 169 ukn 783

Zápis ze schůze rady MěstNV, 4. 12. 1990 1990
Zápis z ustavujícího zasedání MÚ, 6. 12. 1990
Zápis z 1. schůze rady MÚ, 18. 12. 1990

1/3 1702

Zápisy ze schůzí komisí stálých

1/3//1 171 kar 593

Zápisy ze schůzí komise branné 1985–1989

1/3//2 1723

Zápisy ze schůzí komise bytové

1/3//2/1 173 kar 594

1947–1949

1/3//2/2 174 kar 604

1950–1956

1/3//3 175 kar 613

Zápisy ze schůzí komise bytového hospodářství 1986–1989

1/3//4 176 kar 613

Zápisy ze schůzí komise cestovního ruchu 1962

1/3//5 177 kar 613

Zápisy ze schůzí komise dopravy 1986–1990

1/3//6 178 kar 613

Zápisy ze schůzí komise finanční 1946–1968

1/3//7 179 kar 613

Zápisy ze schůzí komise finančně-rozpočtové 1960–1965

1/3//8 180 kar 623

Zápisy ze schůzí komise finančně-rozpočtové a plánovací 1964

1/3//9 181 kar 623

Zápisy ze schůzí komise hospodářské 1954

1/3//10 182 kar 623

Zápisy ze schůzí komise kulturní 1959–1990

1/3//11 183 kar 623

Zápisy ze schůzí komise lázeňské a zdravotní 1960–1961

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3//12 184 kar 633

Zápisy ze schůzí komise lázeňství 1964–1990

1/3//13 185 kar 633

Zápisy ze schůzí komise pro lázeňství a cestovní ruch 1964

1/3//14 186 kar 633

Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost 1958–1960

1/3//15 187 kar 633

Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství 1957–1990

1/3//16 188 kar 633

Zápisy ze schůzí komise místního a bytového hospodářství 1986

1/3//17 189 kar 633

Zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělesnou výchovu 1986–1990

1/3//18 190 kar 633

Zápisy ze schůzí komise obchodu a cestovního ruchu 1986–1990

1/3//19 191 kar 643

Zápisy ze schůzí komise obchodu, lázeňství a cestovního
ruchu

1986

1/3//20 192 kar 643

Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 1960–1990

1/3//21 193 kar 643

Zápisy ze schůzí komise osídlovací 1945–1949

1/3//22 194 kar 653

Zápisy ze schůzí komise péče o rodinu a děti 1986–1990

1/3//23 1953

Zápisy ze schůzí komise plánovací

1/3//23/1 196 kar 654

1957–1960

1/3//23/2 197 kar 664

1961–1968

1/3//24 1983

Zápisy ze schůzí komise plánovací a finanční

1/3//24/1 199 kar 664

1968–1970

1/3//24/2 200 kar 674

1971–1973

1/3//24/3 201 kar 684

1974–1990

1/3//25 202 kar 683

Zápisy ze schůzí komise protialkoholního sboru 1971–1990

1/3//26 203 kar 683

Zápis ze schůze komise pro průmysl a místní hospodářství, 1962
44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3. 1. 1962

1/3//27 204 kar 693

Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 1982–1990

1/3//28 205 kar 693

Zápisy ze schůzí komise školské 1960–1990

1/3//29 206 kar 693

Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní 1962–1986

1/3//30 207 kar 693

Zápisy ze schůzí komise trestní 1958–1961

1/3//31 208 kar 693

Zápisy ze schůzí komise vodního a lesního hospodářství a
zemědělství

1986–1990

1/3//32 209 kar 693

Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 1949–1989

1/3//33 210 kar 693

Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1960–1962

1/3//34 211 kar 693

Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1986–1990

1/4 2122

Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů, porad

1/4//1 213 kar 703

Zápis ze schůze komise divadelní, 17. 1. 1947 1947

1/4//2 214 kar 703

Zápisy ze schůzí komise hlavní inventarizační 1963–1990

1/4//3 215 kar 703

Zápis ze schůze komise hodnotitelské, 2. 11. 1960 1960

1/4//4 216 kar 703

Zápisy ze schůzí komise pro komunální podniky místního
hospodářství

1950–1954

1/4//5 217 kar 703

Zápisy ze schůzí komise pro májové oslavy 1972–1985

1/4//6 218 kar 703

Zápis ze schůze komise propagačně–kulturní k uspořádání
Dukelského závodu, 17. 7. 1952

1952

1/4//7 219 kar 703

Zápis ze schůze komise propagačně-volební, 2. 3. 1954 1954

1/4//8 220 kar 703

Zápis ze schůze komise revizní, 14. 6. 1949 1949

1/4//9 221 kar 703

Zápis ze schůze komise stravovací, 9. 11. 1989 1989

1/4//10 222 kar 703

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápis ze schůze komise pro trvalou výzdobu města, 12. 2.
1975

1975

1/4//11 223 kar 703

Zápisy ze schůzí dislokačního aktivu MěstNV 1981–1989

1/4//12 224 ukn 793

Zápisy z veřejných schůzí MNV, hovory s občany, lidových
důvěrníků

1953

1/4//13 225 ukn 803

Zápisy z veřejných schůzí MNV, lidových důvěrníků, členů
komisí a výboru žen

1954

1/4//14 226 kar 713

Zápisy ze schůzí předsedů a tajemníků komisí a aktivů
MěstNV

1972–1990

1/4//15 227 kar 713

Zápisy ze schůzí rady ředitelů podniků, závodů a ostatních
institucí působících v územním obvodě MěstNV a
představitelů MěstNV

1983–1990

1/4//16 228 kar 713

Zápisy z celoměstských porad ředitelů organizací řízených
MěstNV, předsedů ZO KSČ, předsedů společenských
organizací, vedoucích agitačních středisek společenských
organizací NF

1984–1989

1/4//17 229 kar 723

Zápisy ze schůzí společných schůzí předsedů občanských
výborů města a integrovaných obcí

1983–1990

1/4//18 230 kar 723

Zápisy ze schůzí předsedů občanských výborů – město 1982–1990

1/4//19 231 kar 723

Zápisy ze schůzí předsedů občanských výborů – obce 1982–1990

1/4//20 232 kar 723

Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 2 1990

1/4//21 233 kar 723

Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 13 1987–1990

2 2341

Úřad národního výboru

2/1 2352

Úřední knihy

2/1/1 2363

Evidenční knihy

2/1/1//1 237 ukn 814

Evidence usnesení pléna MěstNV 1971–1976
17. 12. 1971 – 19. 9. 1976

2/1/1//2 238 ukn 824

Evidence usnesení pléna MěstNV 1976–1981
15. 11. 1976 – 16. 6. 1981

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/1//3 239 ukn 834

Evidence usnesení pléna MěstNV 1981–1984
24. 7. 1981 – 29. 11. 1984

2/1/1//4 240 ukn 844

Evidence usnesení pléna MěstNV 1985–1986
28. 2. 1985 – 24. 4. 1986

2/1/1//5 241 ukn 854

Evidence usnesení pléna MěstNV 1986–1988
24. 6. 1986 – 15. 12. 1988

2/1/1//6 242 ukn 864

Evidence usnesení pléna MěstNV 1989-1990 (1991)
20. 4. 1989 – 25. 10. 1990
Evidence usnesení  zastupitelstva MěÚ
6. 12. 1990 – 31. 1. 1991

2/1/1//7 243 ukn 874

Evidence usnesení rady MěstNV 1970

2/1/1//8 244 ukn 884

Evidence usnesení rady MěstNV 1971

2/1/1//9 245 ukn 894

Evidence usnesení rady MěstNV 1972

2/1/1//10 246 ukn 904

Evidence usnesení rady MěstNV 1973

2/1/1//11 247 ukn 914

Evidence usnesení rady MěstNV 1974

2/1/1//12 248 ukn 924

Evidence usnesení rady MěstNV 1975

2/1/1//13 249 ukn 934

Evidence usnesení rady MěstNV 1976

2/1/1//14 250 ukn 944

Evidence usnesení rady MěstNV 1977

2/1/1//15 251 ukn 954

Evidence usnesení rady MěstNV 1978

2/1/1//16 252 ukn 964

Evidence usnesení rady MěstNV 1979

2/1/1//17 253 ukn 974

Evidence usnesení rady MěstNV 1980

2/1/1//18 254 ukn 984

Evidence usnesení rady MěstNV 1981

2/1/1//19 255 ukn 994

Evidence usnesení rady MěstNV 1982

2/1/1//20 256 ukn 1004

Evidence usnesení rady MěstNV 1983

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/1//21 257 ukn 1014

Evidence usnesení rady MěstNV 1984

2/1/1//22 258 ukn 1024

Evidence usnesení rady MěstNV 1986

2/1/1//23 259 ukn 1034

Evidence usnesení rady MěstNV 1987

2/1/1//24 260 ukn 1044

Evidence usnesení rady MěstNV 1988

2/1/1//25 261 ukn 1054

Evidence usnesení rady MěstNV 1989

2/1/1//26 262 ukn 1004

Evidence usnesení rady MěstNV 1990

2/1/1//27 263 ukn 1074

Evidence zaměstnanců odboru vnitřních věcí, 1959–1960 1954–1960
Evidence vyplacených příplatků zaměstnancům MNV, MěstNV za stravné a nemocenské
pojištění, 1955–1958
Přehled vybrané dovolené zaměstnanců odboru vnitřních věcí, 1959–1960
Evidence cestovních výloh, 1954–1958

2/1/1//28 264 ukn 1084

Evidence obyvatel 1955–1990
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: osobní a citlivé údaje

2/1/1//29 265 ukn 1094

Evidence narozených dívek – I. 1960–1968
1960-1967, 1968 A–P
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: osobní a citlivé údaje

2/1/1//30 266 ukn 1104

Evidence narozených dívek – II. 1968–1969
1968 R–Z, 1969
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: osobní a citlivé údaje

2/1/1//31 267 ukn 1114

Evidence narozených dětí 1985-1990 (1991)
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: osobní a citlivé údaje

2/1/1//32 268 ukn 1124

Evidence branců 1962

2/1/1//33 269 ukn 1134

Evidence bytů 1947–1949

2/1/1//34 270 ukn 1144

Seznam vydaných dekretů na přidělené byty 1946–1950

2/1/1//35 271 ukn 1154

Domovní kniha – Stanoviště čp. 5 1956

2/1/1//36 272 ukn 1164

Evidence stížností 1958–1968

2/1/1//37 273 ukn 1174

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Rejstřík přestupků 1958–1962

2/1/1//38 274 ukn 1184

Evidence přestupků 1971

2/1/1//39 275 ukn 1194

Evidence přestupků 1972

2/1/1//40 276 ukn 1204

Evidence přestupků 1973

2/1/1//41 277 ukn 1214

Evidence přestupků 1974

2/1/1//42 278 ukn 1224

Evidence přestupků 1975

2/1/1//43 279 ukn 1234

Evidence přestupků 1976

2/1/1//44 280 ukn 1244

Evidence přestupků 1977–1978

2/1/1//45 281 ukn 1254

Evidence přestupků 1990

2/1/1//46 282 ukn 1264

Jednotná evidence půdy v k. ú. Mariánské Lázně – soupis
parcel (nová evidence)

1960

2/1/1//47 283 ukn 1274

Jednotná evidence půdy v k. ú. Mariánské Lázně – soupis
parcel (stará evidence)

1960

2/1/1//48 284 ukn 1284

Jednotná evidence půdy v k. ú. Mariánské Lázně – vložky k
evidenčním listům (stará evidence)

1960

2/1/1//49 285 ukn 1294

Jednotná evidence půdy v k. ú. Úšovice – soupis parcel
(nová evidence)

1960

2/1/1//50 286 ukn 1304

Jednotná evidence půdy v k. ú. Úšovice – soupis parcel
(stará evidence)

1960

2/1/2 2873

Účetní knihy

2/1/2//1 288 ukn 1314

Hlavní kniha – kap. 08, 11, 15, 16, 24, 27 1952

2/1/2//2 289 ukn 1324

Hlavní kniha – kap. 31, 32, 33, 35, 36, 50 1952

2/1/2//3 290 ukn 1334

Hlavní kniha – kap. 10, 22, 23, 26 1953

2/1/2//4 291 ukn 1344

Hlavní kniha – kap. 33 1953

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/2//5 292 ukn 1354

Hlavní kniha – kap. 34, 38, 39, 50, 60, 70 1953

2/1/2//6 293 ukn 1364

Hlavní kniha – městský důchod 1945

2/1/2//7 294 ukn 1374

Hlavní kniha – chudinský fond, chudobinec, chorobinec 1945

2/1/2//8 295 ukn 1384

Hlavní kniha – městská jatka 1945

2/1/2//9 296 ukn 1394

Hlavní kniha – městské zahrady 1945

2/1/2//10 297 ukn 1404

Hlavní kniha – školství 1945

2/1/2//11 298 ukn 1414

Hlavní kniha – Fond národní obnovy 1946

2/1/2//12 299 ukn 1424

Hlavní kniha – městský důchod 1946

2/1/2//13 300 ukn 1434

Hlavní kniha – elektrické dráhy 1946

2/1/2//14 301 ukn 1444

Hlavní kniha – městská elektrická instalace 1946

2/1/2//15 302 ukn 1454

Hlavní kniha – městská jatka 1946

2/1/2//16 303 ukn 1464

Hlavní kniha – městská vodárna 1946

2/1/2//17 304 ukn 1474

Hlavní kniha – městské zahrady 1946

2/1/2//18 305 ukn 1484

Hlavní kniha – městská hudební škola 1946

2/1/2//19 306 ukn 1494

Hlavní kniha – chudobinec, chudinský fond 1946–1947

2/1/2//20 307 ukn 1504

Hlavní kniha – obecní hřbitov 1947

2/1/2//21 308 ukn 1514

Pohřební ústav 1947

2/1/2//22 309 ukn 1524

Hlavní kniha – místní školní rada, ústřední školní rada 1947

2/1/2//23 310 ukn 1534

Kniha příjmů a výdajů MNV 1950–1951

2/1/2//24 311 ukn 1544

Kniha příjmů a výdajů MNV 1952–1953

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/2//25 312 ukn 1554

Kniha příjmů a výdajů MNV 1954

2/1/2//26 313 ukn 1564

Kniha příjmů a výdajů MNV 1955

2/1/2//27 314 ukn 1574

Kniha příjmů a výdajů MNV a MěstNV 1956

2/1/2//28 315 ukn 1584

Správa budov – příjem 1947

2/1/2//29 316 ukn 1594

Správa budov – vydání 1947

2/1/2//30 317 ukn 1604

Kniha nájemného z městských budov 1946

2/1/2//31 318 ukn 1614

Pokladní deník – městské budovy 1947

2/1/2//32 319 ukn 1624

Pokladní deník – městské budovy 1948

2/1/2//33 320 ukn 1634

Pokladní deník – hlavní důchod 1945

2/1/2//34 321 ukn 1644

Pokladní deník – hlavní důchod 1946

2/1/2//35 322 ukn 1654

Pokladní deník – elektrárna 1945

2/1/2//36 323 ukn 1664

Pokladní deník – elektrárna 1946

2/1/2//37 324 ukn 1674

Pokladní deník – elektrické dráhy 1946

2/1/2//38 325 ukn 1684

Pokladní deník – elektroinstalace 1945

2/1/2//39 326 ukn 1694

Pokladní deník – hudební škola 1946

2/1/2//40 327 ukn 1704

Pokladní deník – městská jatka 1945

2/1/2//41 328 ukn 1714

Pokladní deník – městská jatka 1946

2/1/2//42 329 ukn 1724

Pokladní deník – ústav chudých 1945

2/1/2//43 330 ukn 1734

Pokladní deník – ústav chudých 1946

2/1/2//44 331 ukn 1744

Pokladní deník – městská vodárna 1946

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/2//45 332 ukn 1754

Pokladní deník – městské zahrady 1945

2/1/2//46 333 ukn 1764

Pokladní deník – zahradnictví 1946

2/1/2//47 334 ukn 1774

Pokladní deník – anuity 1948–1949

2/1/2//48 335 ukn 1784

Pokladní deník – dlouhodobé zápůjčky 1947

2/1/2//49 336 ukn 1794

Pokladní deník – nájmy 1946

2/1/2//50 337 ukn 1804

Pokladní kniha – hřbitov 1946

2/1/2//51 338 ukn 1814

Pokladní deník – školství 1945

2/1/2//52 339 ukn 1824

Pokladní deník – školství 1946

2/1/2//53 340 ukn 1834

Peněžní deník provozoven MěstNV 1974–1976

2/1/3 3413

Pamětní knihy

2/1/3//1 342 ukn 1844

Kronika města 1946–1960

2/1/3//2 343 ukn 1854

Kronika města 1956–1969

2/1/3//3 344 ukn 1864

Kronika města 1971–1984

2/1/3//4 345 fas 14

Příloha ke kronice osady Valy 1982–1989

2/1/3//5 346 fas 24

Příloha ke kronice osady Velká Hleďsebe 1976–1980

2/1/3//6 347 ukn 1874

Pamětní kniha SPOZ 1958–1971

2/1/3//7 348 ukn 1884

Pamětní kniha SPOZ 1962–1969

2/1/3//8 349 ukn 1894

Pamětní kniha SPOZ 1981–1986
24. 6. 1981 – 20. 5. 1986

2/1/3//9 350 ukn 1904

Pamětní kniha SPOZ 1986–1990
23. 5. 1986 – 8. 12. 1990

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1/3//10 351 ukn 1914

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1960–1962
5. 7. 1960 – 3. 3. 1962

2/1/3//11 352 ukn 1924

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1962–1971
6. 12. 1962 – 22. 10. 1971

2/1/3//12 353 ukn 1934

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1976
5. 1. 1976 – 8. 6. 1976

2/1/3//13 354 ukn 1944

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1976
14. 6. 1976 – 26. 12. 1976

2/1/3//14 355 ukn 1954

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1977

2/1/3//15 356 ukn 1964

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1978

2/1/3//16 357 ukn 1974

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1981
10. 1. 1981 – 14. 6. 1981

2/1/3//17 358 ukn 1984

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1981–1982
18. 7. 1981 – 23. 1. 1982

2/1/3//18 359 ukn 1994

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1982–1984
29. 5. 1982 – 23. 6. 1984

2/1/3//19 360 ukn 2004

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1984–1986
15. 9. 1984 – 26. 6. 1986
Slavnostní zápis z návštěvy delegace žen z Mutěnic, 31. 5. 1986

2/1/3//20 361 ukn 2014

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1986–1988
8. 11. 1986 – 3. 12. 1988

2/1/3//21 362 ukn 2024

Pamětní kniha SPOZ – vítání občánků 1989–1990

2/2 3632

Spisový materiál

2/2/1 3643

Registraturní pomůcky

2/2/1/1 3654

Podací protokoly

2/2/1/1//1 366 ppr 15

Podací protokol – přísně tajné spisy MěstNV 1966–1985
č. j. 1–2, 21. 5. 1966 – 29. 11. 1966
č. j. 1, 11. 11. 1968

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

č. j. 1, 9. 8. 1969
č. j. 1, 22. 6. 1970
č. j. 1–2, 18. 2. 1973 – 17. 4. 1973
č. j. 1, 3. 6. 1975
č. j. 1, bez data 1977
č. j. 1–2, 9. 9. 1978 – 18. 11. 1978
č. j. 1–12, 15. 5. 1979 – 14. 12. 1979
č. j. 1, 11. 1. 1980
č. j. 1–3, 27. 4. 1982
č. j. 1–3, 30. 1. 1985 – 7. 11. 1985

2/2/1/1//2 367 ppr 25

Podací protokol – tajné spisy MěstNV 1966–1988
č. j. 1–26, 12. 3. 1966 – 7. 12. 1966
č. j. 112, 15. 1. 1967 – 18. 10. 1967
č. j. 1–7, 2. 2. 1968 – 10. 9. 1968
č. j. 1–7, 2. 2. 1969 – 10. 9. 1969
č. j. 1–19, 16. 2. 1970 – 28. 12. 1970
č. j. 1–11, 14. 1. 1971 – 28. 7. 1971
č. j. 1–37, 12 .1. 1972 – 18. 12. 1972
č. j. 1–21, 5. 2. 1973 – 21. 9. 1973
č. j. 1–11, 3. 1. 1974 – 5. 12. 1974
č. j. 1–9, 2. 2. 1975 – 20. 10. 1975
č. j. 1–28, 4. 1. 1976 – 28. 12. 1976
č. j. 1–9, 27. 3. 1977 – 4. 8. 1977
č. j. 1–18, 2. 1. 1978 – 28. 12. 1978
č. j. 1–11, 12. 4. 1979 – 6. 12. 1979
č. j. 1–10, 31. 3. 1980 – 23. 6 . 1980
č. j. 1–9, 19. 1. 1981 – 5. 11. 1981
č. j. 1–20, 15. 1. 1982 – 29. 12. 1982
č. j. 1–19, 10. 1. 1983 – 28. 12. 1983
č. j. 1–13, 18. 1. 1984 – 20. 11. 1984
č. j. 1–28, 5. 2. 1985 – 12. 12. 1985
č. j. 1–26, 21. 3. 1986 – 11. 12. 1986
č. j. 1–25, 14. 1. 1987 – 27. 12. 1987
č. j. 1–14, 22. 1. 1988 – 6. 12. 1988

2/2/1/1//3 368 ppr 35

Podací protokol – tajné spisy MěstNV 1989-1990 (1991)
č. j. 1–21, 16. 1. 1989 – 18. 12. 1989
č. j. 1–4, 15. 1. 1990 – 2. 10. 1990
Podací protokol – tajné spisy MěÚ
č. j. 1–8, 14. 1. 1991 – 30. 12. 1991

2/2/1/1//4 369 ppr 45

Podací protokol MNV 1955
č. j. 1–6070, 4. 1. 1955 – 31. 12. 1955

2/2/1/1//5 370 ppr 55

Podací protokol MNV a MěstNV 1956
č. j. 1–6301, 2. 1. 1956 – 28. 12. 1956

2/2/1/1//6 371 ppr 65

Podací protokol MěstNV 1957
č. j. 1–8518, 2. 1. 1957 – 30. 12. 1957

2/2/1/1//7 372 ppr 75

Podací protokol MěstNV 1960–1961
č. j. 6961–8316, 3. 11. 1960 – 30. 12. 1960
č. j. 1–4640, 2. 1. 1961 – 1. 7. 1961

2/2/1/1//8 373 ppr 85

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Podací protokol MěstNV 1961–1962
č. j. 4641–8360,3. 7. 1961 – 29. 12. 1961
č. j. 1–2220, 2. 1. 1962 – 20. 4. 1962

2/2/1/1//9 374 ppr 95

Podací protokol MěstNV 1962–1963
č. j. 2221–7981, 24. 4. 1962 – 30. 12. 1962
č. j. 1–350, 2. 1. 1963 – 16. 1. 1963

2/2/1/1//10 375 ppr 105

Podací protokol MěstNV 1963
č. j. 2361–4360, 11. 4. 1963 – 22. 7. 1963

2/2/1/1//11 376 ppr 115

Podací protokol MěstNV 1963
č. j. 4361–6370, 23. 7. 1963 – 7. 11. 1963

2/2/1/1//12 377 ppr 125

Podací protokol MěstNV 1963–1964
č. j. 6371–7317, 7. 11. 1963 – 30. 12. 1963
č. j. 1–5140, 2. 1. 1964 – 13. 10. 1964

2/2/1/1//13 378 ppr 135

Podací protokol MěstNV 1964–1965
č. j. 5141–6551, 13. 10. 1964 – 31. 12. 1964
č. j. 1–4650, 3. 1. 1965 – 24. 9. 1965

2/2/1/1//14 379 ppr 145

Podací protokol MěstNV 1979–1981
č. j. 211–881, 31. 3. 1979 – 22. 12. 1979
č. j. 1–934, 2. 1. 1980 – 31. 12. 1980
č. j. 1–398, 4. 1. 1981 – 16. 11. 1981

2/2/1/1//15 380 ppr 195

Podací protokol – odbor školství a kultury MěstNV 1986-1990 (1994)
č. j. 371–815, 21. 4. 1986 – 30. 12. 1986
č. j. 1–286, 1. 1. 1987 – 30. 12. 1987
č. j. 1–426, 7. 1. 1988 – 30. 12. 1988
č. j. 1–535, 2. 1. 1989 – 29. 12. 1989
č. j. 1–613, 2. 1. 1990 – 29. 12. 1990
Podací protokol – odbor školství a kultury MěÚ
č. j. 1–350, 2. 1. 1991 – 30. 12. 1991
č. j. 1–217, 2. 1. 1992 – 18. 12. 1992
č. j. 1–48, 15. 1. 1993 – 7. 10. 1993
č. j. 1–2, 4. 2. 1994
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno: utržený hřbet

2/2/1/1//16 381 ppr 155

Podací protokol MěstNV – odbor správní a hospodářský 1958
č. j. 1 – 5050, 2. 1. 1958 – 25. 7. 1958
Podací protokol MěstNV – odbor správní, školství a kultury
č. j. 5051 – 6000, 28. 7. 1958 – 13. 9. 1958

2/2/1/1//17 382 ppr 165

Podací protokol MěstNV – odbor správní, školství a kultury 1958–1959
č. j. 6001–8332, 13. 9. 1958 – 31. 12. 1958
č. j. 1–3660, 3. 1. 1959 – 29. 5. 1959

2/2/1/1//18 383 ppr 175

Podací protokol MěstNV – odbor správní, školství a kultury 1959–1960
č. j. 3661–8630, 29. 5. 1959 – 30. 12. 1959
č. j. 1–1000, 3. 1. 1960 – 5. 2. 1960

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/1/1//19 384 ppr 185

Podací protokol MěstNV – odbor správní, školství a kultury 1960
č. j. 1001–6960, 5. 2. 1960 – 2. 11. 1960

2/2/1/1//20 385 ppr 205

Podací protokol MěstNV – odbor vnitřních věcí 1979–1981
č. j. 1–1587, 2. 1. 1979 – 29. 12. 1979
č. j. 1–1688, 2. 1. 1980 – 31. 12. 1980
č. j. 1–700, 4. 1. 1981 – 2. 7. 1981
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno: utržený hřbet

2/2/1/1//21 386 ppr 215

Podací protokol MěstNV – odbor vnitřních věcí 1981–1983
č. j. 701–1559, 2. 7. 1981 – 30. 12. 1981
č. j. 1–1565, 4. 1. 1982 – 31. 12. 1982
č. j. 1–1500, 4. 1. 1983 – 27. 12. 1983

2/2/1/1//22 387 ppr 225

Podací protokol MěstNV – odbor vnitřních věcí 1986–1988
č. j. 1–1404, 2. 1. 1986 – 30. 12. 1986
č. j. 1–1519, 3. 1. 1987 – 30. 12. 1987
č. j. 1–1090, 3. 1. 1988 – 9. 9. 1988

2/2/1/1//23 388 ppr 235

Podací protokol MěstNV – odbor vnitřních věcí 1988–1989
č. j. 1091–1541, 9. 9. 1988 – 30. 12. 1988
č. j. 1–1440, 2. 1. 1989 – 16. 10. 1989

2/2/1/1//24 389 ppr 245

Podací protokol MěstNV – odbor vnitřních věcí 1989–1990
č. j. 1441–1839, 16. 10. 1989 – 18. 12. 1989
č. j. 1–1560, 3. 1. 1990 – 26. 9. 1990

2/2/1/1//25 390 ppr 255

Kontrolní záznamy – referát I. 1952
2. 7. 1952 – 28. 12. 1952

2/2/1/1//26 391 ppr 265

Kontrolní záznamy – referát I. 1953
2. 1. 1953 – 28. 12. 1953

2/2/1/1//27 392 ppr 275

Kontrolní záznamy – referát I., odbor pro vnitřní věci 1954
13. 1. 1954 – 30. 12. 1954

2/2/1/2 3934

Rejstříky

2/2/1/2//1 394 ind 15

Jmenný rejstřík k podacímu protokolu 1946–1947

2/2/1/2//2 395 ind 25

Jmenný rejstřík k podacímu protokolu (viz podací protokol
2/2/1//4)

1955

2/2/1/2//3 396 ind 35

Jmenný rejstřík k podacímu protokolu (viz podací protokol
2/2/1//5)

1956

2/2/2 3973

56



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Spisy

2/2/2/1 3984

Spisová manipulace 1945–1954

2/2/2/1/1 3995

Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci veřejné správy

2/2/2/1/1//1 400 kar 736

signatura: 010
Ustavení klubu British Czechoslovak Club 1946

2/2/2/1/1//2 401 kar 736

signatura: 011
Mezinárodní organizace pro zachování míru – manifesty
míru

1950

2/2/2/1/1//3 402 kar 736

signatura: 042/0
Všeobecné záležitosti MNV: 1947–1952
Vyhlášky vydané MNV, 1947–1952
Organizační řády a zlepšovací návrhy, 1948–1949

2/2/2/1/1//4 403 kar 736

signatura: 042/2
Plány práce MNV, 1952–1954 1946–1954
Komise MNV – seznamy členů, rezignace členů, 1946–1952

2/2/2/1/1//5 404 kar 736

signatura: 042/3
Zprávy IV. referátu a osídlovacího oddělení 1948–1954

2/2/2/1/1//6 405 kar 736

signatura: 051/3
Veřejný styk úřadu s organizací Svaz československo-
sovětského přátelství Mariánské Lázně

1953

2/2/2/1/1//7 406 kar 736

signatura: 051/6
Pozvání k návštěvě Mariánských Lázní 1948
němčina

2/2/2/1/1//8 407 kar 736

signatura: 053/0
Ustavení MSK, MNV – mj. seznamy členů 1945–1948

2/2/2/1/1//9 408 kar 736

signatura: 053/4
Pracovní poměr – žádosti o místo 1945–1947

2/2/2/1/1//10 409 kar 736

signatura: 071/1
Zrušení převodu vlastnického práva Sokolské župy Plzeňské 1947

2/2/2/1/1//11 410 kar 736

signatura: 081
Trestní nálezy 1945–1950

2/2/2/1/2 4115

Společné věci hospodářské a organizace hospodářství
57



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/2//1 4126

signatura: 118/5
Akce 5 M 1951–1952

2/2/2/1/2//1/1 413 kar 737

signatura: 118/5
Hlášení o průběhu, jednotlivé akce (hasičská zbrojnice, divadlo v přírodě, komunikace)

2/2/2/1/2//1/2 414 kar 747

signatura: 118/5
Jednotlivé akce (okresní dům pionýrů, rybníky, sady, sportovní zařízení, vodohospodářská
zařízení)

2/2/2/1/2//2 415 kar 756

signatura: 126
Výhledový plán města Mariánské Lázně na období
1954–1960

1954

2/2/2/1/2//3 416 kar 756

signatura: 129
Akční plán MNV 1954

2/2/2/1/2//4 417 kar 756

signatura: 133
Statistika nemocenského pojištění zaměstnanců MNV 1953–1954

2/2/2/1/2//5 418 kar 756

signatura: 146
Řád o lázeňské taxe v Mariánských Lázních 1946

2/2/2/1/2//6 419 kar 756

signatura: 149/4
Seznamy tlumočníků 1947

2/2/2/1/2//7 420 kar 756

signatura: 150
Přehled veřejných a státních úřadů a podniků 1950

2/2/2/1/2//8 421 kar 756

signatura: 151
Znárodnění lázeňského majetku a podniků 1945–1951

2/2/2/1/2//9 422 kar 756

signatura: 152
Změna názvu podniku Jitona, n. p., provozovna Mariánské
Lázně – Hamrníky

1951

2/2/2/1/2//10 423 kar 756

signatura: 153
Začlenění podniků, hotelů, penzionů a domů do národního a
komunálního podniku

1947–1950

2/2/2/1/2//11 424 kar 756

signatura: 155
Hospodářské věci podniků: 1949–1954
Komunální podnik města Mariánské Lázně, 1949–1953
Sdružený komunální podnik města Mariánské Lázně, 1950–1952
Dopravní komunální podnik města Mariánské Lázně, 1950–1954

58



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/2//12 425 kar 756

signatura: 172
Označení prodejen družstev "Jednota" 1951

2/2/2/1/2//13 4266

signatura: 191/1
Národní správa

2/2/2/1/2//13/1 427 kar 757

signatura: 191/1
Zavádění národních správ, majetková podstata, restituce,
bilance, odměny národních správců

1945–1950

2/2/2/1/2//13/2 428 kar 767

signatura: 191/1
Odvolání z funkce národního správce, řazeno abecedně A–Ž 1945–1950

2/2/2/1/2//13/3 429 kar 777

signatura: 191/1
Přehled, činnost, korespondence (domy, firmy, hotely,
penziony)

1945–1950

2/2/2/1/2//13/4 430 kar 787

signatura: 191/1
Dotazníky a žádosti o udělení národní správy, řazeno
abecedně dle žadatelů A–L

(1939) 1945-1949

2/2/2/1/2//13/5 431 kar 797

signatura: 191/1
Dotazníky a žádosti o udělení národní správy, řazeno
abecedně dle žadatelů M–Ž

(1939) 1945-1949

2/2/2/1/2//13/6 432 kar 807

signatura: 191/1
Výměry zrušovací/zajišťovací – národních správců 1945–1951

2/2/2/1/2//13/7 433 kar 817

signatura: 191/1
Zrušení národních správ, žádosti o přidělení domů do
národní správy, přidělování obchodních místností

1945–1950

2/2/2/1/2//13/8 434 kar 827

signatura: 191/1
Odvolání z národní správy domů osad Hamrníky, Stanoviště,
Úšovice čp. 1a–310

1945–1949

2/2/2/1/2//13/9 435 kar 837

signatura: 191/1
Odvolání z národní správy domů osady Úšovice čp. 311–408 1945–1949

2/2/2/1/2//14 436 kar 846

signatura: 191/8
Revize národních správ – likvidace, absolutorium, zápisy z
revizí

1946–1950

2/2/2/1/2//15 4376

signatura: 193/1
Konfiskace majetku – evidence majetku, soupisy a inventáře, rozhodnutí o přidělení bytů,
živností, obchodů, hotelů a penzionů; řazeno abecedně dle obcí, osad a čp.

59



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/2//15/1 4387

Mariánské Lázně

2/2/2/1/2//15/1/1 439 kar 858

signatura: 193/1
čp. 1–27 (1939) 1945-1950
němčina

2/2/2/1/2//15/1/2 440 kar 868

signatura: 193/1
čp. 28–45 1945–1950

2/2/2/1/2//15/1/3 441 kar 878

signatura: 193/1
čp. 46–64 1945–1950

2/2/2/1/2//15/1/4 442 kar 888

signatura: 193/1
čp. 65–82 1945–1950

2/2/2/1/2//15/1/5 443 kar 898

signatura: 193/1
čp. 84–109 (1944) 1945-1950
němčina

2/2/2/1/2//15/1/6 444 kar 908

signatura: 193/1
čp. 111–139 1945–1950

2/2/2/1/2//15/1/7 445 kar 918

signatura: 193/1
čp. 140–159 1945–1951

2/2/2/1/2//15/1/8 446 kar 928

signatura: 193/1
čp. 161–189 1945–1949

2/2/2/1/2//15/1/9 447 kar 938

signatura: 193/1
čp. 191–214 (1943) 1945-1951
němčina

2/2/2/1/2//15/1/10 448 kar 948

signatura: 193/1
čp. 215–228 1945–1950

2/2/2/1/2//15/1/11 449 kar 958

signatura: 193/1
čp. 229–244 1945–1949

2/2/2/1/2//15/1/12 450 kar 968

signatura: 193/1
čp. 245–260 1945–1949

2/2/2/1/2//15/1/13 451 kar 978

signatura: 193/1
čp. 261–286 1945–1949

2/2/2/1/2//15/1/14 452 kar 988

60



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 193/1
čp. 287–313 1945–1949

2/2/2/1/2//15/1/15 453 kar 998

signatura: 193/1
čp. 314–333 1945–1949

2/2/2/1/2//15/1/16 454 kar 1008

signatura: 193/1
čp. 334–359 1945–1951

2/2/2/1/2//15/1/17 455 kar 1018

signatura: 193/1
čp. 360–381 1945–1951

2/2/2/1/2//15/1/18 456 kar 1028

signatura: 193/1
čp. 382–410 1945–1950

2/2/2/1/2//15/1/19 457 kar 1038

signatura: 193/1
čp. 411–435 1945–1951

2/2/2/1/2//15/1/20 458 kar 1048

signatura: 193/1
čp. 436–473 (1930) 1945-1950
němčina

2/2/2/1/2//15/1/21 459 kar 1058

signatura: 193/1
čp. 474–499 1945–1949
němčina

2/2/2/1/2//15/1/22 460 kar 1068

signatura: 193/1
čp. 500–515 1945–1950

2/2/2/1/2//15/1/23 461 kar 1078

signatura: 193/1
čp. 516–529 1945–1948

2/2/2/1/2//15/2 4627

Hamrníky

2/2/2/1/2//15/2/1 463 kar 1088

signatura: 193/1
čp. 1–64 1945–1950

2/2/2/1/2//15/2/2 464 kar 1088

signatura: 193/1
bez čp. 1945–1950

2/2/2/1/2//15/3 4657

Úšovice

2/2/2/1/2//15/3/1 466 kar 1098

signatura: 193/1
čp. 1–99 1945–1948

61



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/2//15/3/2 467 kar 1108

signatura: 193/1
čp. 101–152 1945–1950

2/2/2/1/2//15/3/3 468 kar 1118

signatura: 193/1
čp. 153–202 1945–1948

2/2/2/1/2//15/3/4 469 kar 1128

signatura: 193/1
čp. 203–266 1945–1950

2/2/2/1/2//15/3/5 470 kar 1138

signatura: 193/1
čp. 267–326 1945–1958

2/2/2/1/2//15/3/6 471 kar 1148

signatura: 193/1
čp. 327–371 1945–1947

2/2/2/1/2//15/3/7 472 kar 1158

signatura: 193/1
čp. 372–455 (1939) 1945-1947

2/2/2/1/2//15/4 473 kar 1167

signatura: 193/1
Dražební vyhlášky, seznamy majetku, žádosti o zrušení
konfiskace, majetek cizích státních příslušníků, akce 1587

1947–1950

2/2/2/1/2//16 4746

signatura: 193/1
Odvolání proti konfiskaci majetku, řazeno abecedně dle příjmení

2/2/2/1/2//16/1 475 kar 1177

signatura: 193/1
A–G 1945–1960

2/2/2/1/2//16/2 476 kar 1187

signatura: 193/1
H–K (1927) 1945-1962

2/2/2/1/2//16/3 477 kar 1197

signatura: 193/1
L–N (1923) 1945-1962

2/2/2/1/2//16/4 478 kar 1207

signatura: 193/1
P–S (1938) 1945-1959

2/2/2/1/2//16/5 479 kar 1217

signatura: 193/1
T–Ž (1940) 1945-1958

2/2/2/1/2//17 480 kar 1226

signatura: 193/5
Výměry na koupi konfiskátů, nálezy odhadní komise
nemovitostí; řazeno dle obcí, osad  a čp.

1945–1947

– Hamrníky čp. 10–63
– Mariánské Lázně čp. 6–529

62



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

– Úšovice čp. 24–400

2/2/2/1/2//18 481 kar 1226

signatura: 193/5
Vyhlášky Osídlovacího úřadu a FNO o prodeji
konfiskovaných věcí

1945–1947

2/2/2/1/2//19 482 kar 1226

signatura: 193/6
Příděl a odevzdání nemovitostí a nakládání s nimi – mj.
žádost ROH o převod konfiskovaných nemovitostí, seznamy
domků k přídělu, žádosti, zrušení přídělu

1945–1950

2/2/2/1/2//20 483 kar 1236

signatura: 193/7
Příděl konfiskovaných drobných živností do vlastnictví
přídělcům – rámcový plán

1948

2/2/2/1/3 4845

Vnitřní správa

2/2/2/1/3//1 4856

signatura: 211/1
Hlášení o narození

2/2/2/1/3//1/1 486 kar 1237

signatura: 211/1
1945–1949 (1941) 1945-1949

2/2/2/1/3//1/2 487 kar 1247

signatura: 211/1
1949 1949

2/2/2/1/3//2 488 kar 1246

signatura: 214/5
Udělení čestného občanství města ministru informací
Václavu Kopeckému

1948

2/2/2/1/3//3 489 kar 1246

signatura: 216/1
Československé státní občanství: 1947–1953
Listina o udělení čsl. státního občanství Otakaru Hořčicovi, 1947
Seznam osob německé národnosti, které pozbyly čsl. státní občanství, 1947
Zamítnuté žádosti o čsl. státní občanství, 1953

2/2/2/1/3//4 490 kar 1246

signatura: 216/4
Péče o reemigranty 1946–1947

2/2/2/1/3//5 491 kar 1246

signatura: 222/1
Přejmenování ulic, náměstí, lázeňských domů 1947–1953

2/2/2/1/3//6 492 kar 1246

signatura: 223
Návrh akademického malíře na známku s motivem
Mariánských Lázní

1946

2/2/2/1/3//7 4936

signatura: 242

63



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Žádosti o přidělení nábytku a svršků

2/2/2/1/3//7/1 494 kar 1247

signatura: 242
1946

2/2/2/1/3//7/2 495 kar 1257

signatura: 242
1947

2/2/2/1/3//8 496 kar 1256

signatura: 251
Evidence obyvatel – přihlášky a odhlášky, řazeno abecedně
A–Ž

1946–1948

2/2/2/1/3//9 4976

signatura: 251
Národní spolehlivost, jednotlivé případy, řazeno abecedně
dle příjmení

1945–1951

2/2/2/1/3//9/1 498 kar 1267

signatura: 251
A–Be

2/2/2/1/3//9/2 499 kar 1277

signatura: 251
Bi–C

2/2/2/1/3//9/3 500 kar 1287

signatura: 251
Č–D

2/2/2/1/3//9/4 501 kar 1297

signatura: 251
E–G

2/2/2/1/3//9/5 502 kar 1307

signatura: 251
Ha–Hl

2/2/2/1/3//9/6 503 kar 1317

signatura: 251
Hn–Hy

2/2/2/1/3//9/7 504 kar 1327

signatura: 251
Ch–J

2/2/2/1/3//9/8 505 kar 1337

signatura: 251
Ka–Kok

2/2/2/1/3//9/9 506 kar 1347

signatura: 251
Kol–Ksá

2/2/2/1/3//9/10 507 kar 1357

signatura: 251
Ku–Man

64



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/3//9/11 508 kar 1367

signatura: 251
Mar–Mu

2/2/2/1/3//9/12 509 kar 1377

signatura: 251
N–O

2/2/2/1/3//9/13 510 kar 1387

signatura: 251
Pa–Pi

2/2/2/1/3//9/14 511 kar 1397

signatura: 251
Pl–Py

2/2/2/1/3//9/15 512 kar 1407

signatura: 251
R–Ř

2/2/2/1/3//9/16 513 kar 1417

signatura: 251
Sa–Sta

2/2/2/1/3//9/17 514 kar 1427

signatura: 251
Ste–Šn

2/2/2/1/3//9/18 515 kar 1437

signatura: 251
Šo–U

2/2/2/1/3//9/19 516 kar 1447

signatura: 251
Va–Vol

2/2/2/1/3//9/20 517 kar 1457

signatura: 251
Von–Vož

2/2/2/1/3//10 518 kar 1466

signatura: 253
Vyhoštění osob z obce 1948

2/2/2/1/3//11 519 kar 1466

signatura: 254
Bezpečnostní dohled v obci 1953

2/2/2/1/3//12 520 kar 1466

signatura: 259
Zadržení střelné zbraně 1951

2/2/2/1/3//13 521 kar 1466

signatura: 261
Odstraňování německých nápisů a reklam 1947

2/2/2/1/3//14 522 kar 1466

signatura: 281/2

65



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Vojenské výcvikové středisko v Mariánských Lázních 1947

2/2/2/1/3//15 523 kar 1466

signatura: 282/0
Seznam osob narozených v letech 1927–1930 pro Svaz
brannosti, stav k 15. říjnu 1948

1948

2/2/2/1/3//16 524 kar 1466

signatura: 293/2
Evidence církevního majetku 1945–1950

2/2/2/1/3//17 525 kar 1466

signatura: 293/6
Anglikánský kostel Mariánské Lázně, 1948–1949 1948–1949
Pravoslavný chrám Mariánské Lázně, 1948

2/2/2/1/3//18 526 kar 1466

signatura: 295/2
Hlášení křtů 1948–1949

2/2/2/1/4 5275

Kulturní věci a tělesná výchova

2/2/2/1/4//1 528 kar 1466

signatura: 305
Stavba pomníku Stalina v Mariánských Lázních – projekty,
technické rozpočty, korespondence, slavnostní odhalení (mj.
29 fotografií ze stavby a z odhalení)

1950–1953

2/2/2/1/4//2 529 kar 1466

signatura: 315/2
Vnitřní organizace škol – zřizování, rušení, přemístění,
převzetí, organizační řády

1945–1954

2/2/2/1/4//3 530 kar 1476

signatura: 321
Záležitosti školních budov – uvolnění a přidělení budov 1947–1954

2/2/2/1/4//4 531 kar 1476

signatura: 321/6
Dozor a kontroly provedené ve školních zařízeních 1947–1954

2/2/2/1/4//5 532 kar 1476

signatura: 331/6
Stavy žáků v jednotlivých školských zařízeních 1952–1954

2/2/2/1/4//6 533 kar 1476

signatura: 334
Družiny mládeže 1951

2/2/2/1/4//7 534 kar 1476

signatura: 335/1
Domovy mládeže 1947

2/2/2/1/4//8 535 kar 1476

signatura: 337/1
Závazky škol 1951

2/2/2/1/4//9 536 kar 1476

signatura: 354

66



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zřízení muzea v Mariánských Lázních 1947–1953

2/2/2/1/4//10 537 kar 1476

signatura: 362/2
Městské divadlo – plány práce, zajištění provozu, rozpočet 1947–1954

2/2/2/1/4//11 538 kar 1476

signatura: 362/5
Loutkové divadlo – zápisy z porad 1951–1953

2/2/2/1/4//12 5396

signatura: 363/2
Hudební lázeňský orchestr Mariánské Lázně 1946–1954

2/2/2/1/4//12/1 540 kar 1477

signatura: 363/2
Osobní spisy hudebníků A–J

2/2/2/1/4//12/2 541 kar 1487

signatura: 363/2
Osobní spisy hudebníků K–Z

2/2/2/1/4//12/3 542 kar 1497

signatura: 363/2
Korespondence, smlouvy, složení orchestru, seznamy členů

2/2/2/1/4//13 543 kar 1496

signatura: 363/3
Celostátní soutěž uměleckého tance v Mariánských Lázních 1949

2/2/2/1/4//14 544 kar 1496

signatura: 363/5
Koncerty a festivaly konané v Mariánských Lázních 1949

2/2/2/1/4//15 545 kar 1496

signatura: 371/0
Osvětová péče – zápisy, seznamy členů, plány práce 1947–1954

2/2/2/1/4//16 546 kar 1496

signatura: 371/1
Oslavy konané v Mariánských Lázních 1947–1949

2/2/2/1/4//17 547 kar 1496

signatura: 374/1
Organizace knihovnictví 1947

2/2/2/1/4//18 548 kar 1496

signatura: 374/2
Záležitosti knihovníků 1947

2/2/2/1/4//19 549 kar 1496

signatura: 378/3
Místní rozhlas 1948–1950

2/2/2/1/4//20 550 kar 1496

signatura: 383/9
Filmový festival Mariánské Lázně 1947–1950

2/2/2/1/4//21 551 kar 1496

67



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 392/2
Tenisový oddíl – pronájmy, nájemní smlouvy, pachtovní
smlouvy, žádost o finanční podporu

1946–1954

2/2/2/1/4//22 552 kar 1496

signatura: 392/2
Golfové hřiště v Mariánských Lázních 1946–1954

2/2/2/1/4//23 553 kar 1496

signatura: 392/4
Akce "Týden zimních sportů" 1947

2/2/2/1/4//24 554 kar 1496

signatura: 393/2
Zprávy o tělovýchovných zařízeních 1948–1954

2/2/2/1/4//25 555 kar 1496

signatura: 395/2
Soutěže zdatnosti 1949–1953

2/2/2/1/5 5565

Kádry, sociální a zdravotní péče

2/2/2/1/5//1 557 kar 1506

signatura: 401
Závodní rada – organizace, zápisy, hodnocení 1948–1951

2/2/2/1/5//2 558 kar 1506

signatura: 406/1
Zprostředkování práce a pracovních sil 1945–1946

2/2/2/1/5//3 559 kar 1506

signatura: 416/4
Čestné uznání MNV udělené Štěpánu Holanovi 1951

2/2/2/1/5//4 560 kar 1506

signatura: 420
Evidence pracujících a pracovních sil 1945–1954

2/2/2/1/5//5 5616

signatura: 421
Osobní spisy zaměstnanců MSK a MNV, řazeno abecedně dle příjmení

2/2/2/1/5//5/1 562 kar 1517

signatura: 421
A–Č 1945–1954

2/2/2/1/5//5/2 563 kar 1527

signatura: 421
D–He 1945–1954

2/2/2/1/5//5/3 564 kar 1537

signatura: 421
Hi–Kra (1940) 1945-1953

2/2/2/1/5//5/4 565 kar 1547

signatura: 421
Krč–M 1945–1953

68



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/5//5/5 566 kar 1557

signatura: 421
N–P (1935) 1945-1954

2/2/2/1/5//5/6 567 kar 1567

signatura: 421
R–So 1945–1954

2/2/2/1/5//5/7 568 kar 1577

signatura: 421
Sp–T (1925) 1945-1954

2/2/2/1/5//5/8 569 kar 1587

signatura: 421
U–V 1945–1954

2/2/2/1/5//5/9 570 kar 1597

signatura: 421
W–Ž 1945–1954

2/2/2/1/5//6 571 kar 1596

signatura: 428
Pracovní a platové záležitosti 1945–1954

2/2/2/1/5//7 572 kar 1606

signatura: 433/0
Nemocenské pojištění 1945

2/2/2/1/5//8 573 kar 1606

signatura: 446/1
Přemístění chovanců z hotelu "Krym" 1951–1954

2/2/2/1/5//9 574 kar 1606

signatura: 447/1
Jesle – zprávy o provozu, žádosti o rozšíření 1947–1951

2/2/2/1/5//10 575 kar 1606

signatura: 451/2
Předání kláštera Cyrilometodějek v Mariánských Lázních pro
rekreační účely pracujících

1951

2/2/2/1/5//11 576 kar 1606

signatura: 455
Státní podpora k napravení škod způsobených válkou 1947

2/2/2/1/5//12 5776

signatura: 460
Domovní listy, řazeno dle obcí, osad a čp. 1945–1952

2/2/2/1/5//12/1 5787

signatura: 160
Mariánské Lázně

2/2/2/1/5//12/1/1 579 kar 1608

signatura: 160
čp. 1–139

2/2/2/1/5//12/1/2 580 kar 1618

signatura: 160

69



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

čp. 140–299

2/2/2/1/5//12/1/3 581 kar 1628

signatura: 160
čp. 301–529

2/2/2/1/5//12/2 582 kar 1637

signatura: 160
Hamrníky čp. 1–85

2/2/2/1/5//12/3 583 kar 1637

signatura: 160
Stanoviště čp. 1–23

2/2/2/1/5//12/4 584 kar 1637

signatura: 160
Úšovice čp. 1–408

2/2/2/1/5//12/5 585 kar 1637

signatura: 160
Vojenské domy bez čp.

2/2/2/1/5//13 5866

signatura: 463/0
Žádosti o byty, bytové dekrety, řazeno dle obcí, osad a čp.

2/2/2/1/5//13/1 5877

signatura: 463/0
Mariánské Lázně 1945–1953

2/2/2/1/5//13/1/1 588 kar 1648

signatura: 463/0
čp. 3–200

2/2/2/1/5//13/1/2 589 kar 1658

signatura: 463/0
čp. 201–250

2/2/2/1/5//13/1/3 590 kar 1668

signatura: 463/0
čp. 251–320

2/2/2/1/5//13/1/4 591 kar 1678

signatura: 463/0
čp.  322–400

2/2/2/1/5//13/1/5 592 kar 1688

signatura: 463/0
čp.  401–448

2/2/2/1/5//13/1/6 593 kar 1698

signatura: 463/0
čp.  453–528

2/2/2/1/5//13/2 594 kar 1697

signatura: 463/0
Hamrníky čp. 11–67 1945–1953

2/2/2/1/5//13/3 595 kar 1707

70



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 463/0
Úšovice čp. 1–402 1948–1953

2/2/2/1/5//14 596 kar 1716

signatura: 463/0
Zápisy bytového oddělení MNV Mariánské Lázně – mj.
přehled vydaných bytových dekretů, bytová situace

1947–1954

2/2/2/1/5//15 597 kar 1716

signatura: 463/1
Přehledy přidělených volných bytů 1947

2/2/2/1/5//16 598 kar 1716

signatura: 464
Směny bytů 1948–1953

2/2/2/1/5//17 599 kar 1716

signatura: 466
Svobodárny, noclehárny, turistické ubytovny 1948–1954

2/2/2/1/5//18 600 kar 1716

signatura: 473/1
Přehledy lékařů a lékařských praxí 1951

2/2/2/1/5//19 601 kar 1716

signatura: 476/2
Ozdravná péče – propůjčení hotelu "Opera" Mariánské Lázně
pro ubytování dětí z Belgie

1947

2/2/2/1/5//20 602 kar 1716

signatura: 479
Zřízení výzkumného ústavu v Mariánských Lázních, 1952 1946–1954
Zřízení Ústřední správy lázní, sanatorií a zotavoven ROH, Střediskové správy Mariánské
Lázně, 1952–1953
Léčebné lázně Mariánské Lázně – přehledy lázeňských objektů, 1946–1954

2/2/2/1/5//21 603 kar 1716

signatura: 480/2
Hygienické a zdravotní kontroly 1953–1954

2/2/2/1/5//22 604 kar 1716

signatura: 480/7
Očistná a deratizační akce města 1952–1953

2/2/2/1/5//23 605 kar 1716

signatura: 486/2
Ohledací listy zemřelých, řazeno abecedně A–Ž 1946–1949

2/2/2/1/6 6065

Průmysl, obchod a výživa

2/2/2/1/6//1 607 kar 1716

signatura: 502/0
Živnosti – všeobecné záležitosti 1945–1950

2/2/2/1/6//2 608 kar 1716

signatura: 502/1
Likvidace živností, seznamy likvidátorů 1946–1954

2/2/2/1/6//3 609 kar 1726

71



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 510
Živnosti – odhlášení, povolení změny stanoviště, zrušení
živnostenského oprávnění

1945–1951

2/2/2/1/6//4 610 kar 1726

signatura: 582/1
Dodatkové lístky na potraviny 1946

2/2/2/1/7 6115

Zemědělství

2/2/2/1/7//1 612 kar 1726

signatura: 613
Žádosti o přidělení pozemků 1945–1954

2/2/2/1/7//2 613 kar 1726

signatura: 614/0
Konfiskace zemědělského majetku 1945–1948

2/2/2/1/7//3 614 kar 1726

signatura: 614/1
Restituce zemědělského majetku 1947–1949

2/2/2/1/7//4 615 kar 1726

signatura: 614/5
Příděl zkonfiskované půdy městu Mariánské Lázně,
1947–1948

1947–1948

Přídělové listiny k. ú. Stanoviště, Úšovice, 1947–1948

2/2/2/1/7//5 616 kar 1726

signatura: 636
Městská ovocná školka – návrh na založení, plány 1948–1949

2/2/2/1/7//6 617 kar 1726

signatura: 661/0
Konfiskace lesa 1947

2/2/2/1/7//7 618 kar 1726

signatura: 664/1
Založení Městské lesní školky v Úšovicích 1947

2/2/2/1/7//8 619 kar 1726

signatura: 670/3
Vynětí z honebního společenstva 1946–1947

2/2/2/1/7//9 620 kar 1726

signatura: 672/1
Propachtování honitby 1946

2/2/2/1/7//10 621 kar 1726

signatura: 687
Hubení živočichů škodlivých lidem 1951

2/2/2/1/7//11 622 kar 1726

signatura: 689
Ochrana zvířat proti týrání 1951

2/2/2/1/8 6235

Technika a doprava

72



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/8//1 624 kar 1736

signatura: 710
Určení stavebního obvodu 1951

2/2/2/1/8//2 625 kar 1736

signatura: 711/6
Odstraňování závadných staveb 1947–1951

2/2/2/1/8//3 6266

signatura: 715/0
Stavební záležitosti – rekonstrukce kasáren Hamrníky

2/2/2/1/8//3/1 627 kar 1737

signatura: 715/0
Velitelská budova, budova mužstva, adaptace kuchyně 1948–1951

2/2/2/1/8//3/2 628 kar 1747

signatura: 715/0
Garáže, vjezd, komunikace, veřejné osvětlení, oplocení 1949–1952

2/2/2/1/8//3/3 629 kar 1757

signatura: 715/0
Kuchyně, elektroinstalace, odmlžení 1954

2/2/2/1/8//4 630 kar 1756

signatura: 718/1
Ochrana parků 1951–1952

2/2/2/1/8//5 631 kar 1756

signatura: 744/0
Střežení vodních pramenů a přehrady 1946–1948

2/2/2/1/8//6 632 kar 1756

signatura: 774/2
Vydání zákazu sáňkování v parcích 1954

2/2/2/1/8//7 633 kar 1756

signatura: 775/0
Autobusové spojení 1947–1951

2/2/2/1/9 6345

Finance

2/2/2/1/9//1 635 kar 1756

signatura: 806
Generální inventarizace 1953–1954

2/2/2/1/9//2 636 kar 1756

signatura: 807/2
Převody a delimitace majetku 1951–1954

2/2/2/1/9//3 637 kar 1756

signatura: 807/4
Administrativní dohody o převodu správy národního majetku 1954

2/2/2/1/9//4 6386

signatura: 810/1
Rozpočty

73



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/9//4/1 639 kar 1757

signatura: 810/1
Obecní na roky 1945–1946 1945–1946

2/2/2/1/9//4/2 640 kar 1767

signatura: 810/1
Obecní na roky 1947–1948, 1950 1946–1950

2/2/2/1/9//4/3 641 fas 37

signatura: 810.1
Obecní na rok 1949 1949

2/2/2/1/9//4/4 642 kar 1777

signatura: 810/1
Obecní na roky 1951–1952 1950–1952

2/2/2/1/9//4/5 643 kar 1787

signatura: 810/1
Obecní na roky 1953–1954 1952–1954

2/2/2/1/9//4/6 644 kar 1787

signatura: 810/1
Dobrovolný hasičský sbor na roky 1946–1949 1945–1949

2/2/2/1/9//4/7 645 kar 1787

signatura: 810/1
Chudinský fond na roky 1945 1945

2/2/2/1/9//4/8 646 kar 1787

signatura: 810/1
Lázeňská komise na roky 1948-1951 1947–1950

2/2/2/1/9//4/9 647 kar 1787

signatura: 810/1
Městská čítárna, knihovna a muzeum na roky 1946–1948 1945–1947

2/2/2/1/9//4/10 648 kar 1787

signatura: 810/1
Městské elektrárny a doprava na roky 1945–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/11 649 kar 1787

signatura: 810/1
Městská nemocnice na roky 1945–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/12 650 kar 1787

signatura: 810/1
Městská veřejná jatka na roky 1945–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/13 651 kar 1787

signatura: 810/1
Městská vodárna na roky 1945–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/14 652 kar 1787

signatura: 810/1
Městské zahrady na roky 1945–1949 1945–1949

2/2/2/1/9//4/15 653 kar 1787

signatura: 810/1

74



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Městské divadlo na roky 1946–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/16 654 kar 1787

signatura: 810/1
Městské lázně na roky 1945–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/17 655 kar 1787

signatura: 810/1
Městské váhy na rok 1946 1945

2/2/2/1/9//4/18 656 kar 1787

signatura: 810/1
Městský hřbitov na roky 1945–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/19 657 kar 1787

signatura: 810/1
Městský pohřební ústav na roky 1946–1949 1945–1948

2/2/2/1/9//4/20 658 kar 1787

signatura: 810/1
Městský stavební dvůr na roky 1946–1949 1946–1948

2/2/2/1/9//4/21 659 kar 1787

signatura: 810/1
Školy obecné, měšťanské, střední, mateřské, hudební na
roky 1945–1951

1945–1950

2/2/2/1/9//5 660 kar 1796

signatura: 810/2
Výkazy o hospodaření 1946–1953

2/2/2/1/9//6 661 kar 1806

signatura: 810/8
UNRRA – státní podpora, žádosti o subvence 1947–1949

2/2/2/1/9//7 662 kar 1806

signatura: 815/0
Zápis o předání agendy městské účtárny 1949

2/2/2/1/9//8 6636

signatura: 816/1
Roční účetní uzávěrky

2/2/2/1/9//8/1 664 kar 1807

signatura: 816/1
MNV za roky 1945–1947, 1949–1952 1945–1952

2/2/2/1/9//8/2 665 fas 47

signatura: 816.1
MNV za rok 1948 1949

2/2/2/1/9//8/3 666 kar 1817

signatura: 816/1
MNV za roky 1953–1954 1953–1954

2/2/2/1/9//8/4 667 kar 1817

signatura: 816/1
Dobrovolný hasičský sbor za roky 1947–1949 1948–1949

75



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/9//8/5 668 kar 1817

signatura: 816/1
Elektrická doprava za roky 1946–1948 1946–1949

2/2/2/1/9//8/6 669 kar 1817

signatura: 816/1
Městský hřbitov za roky 1946–1949 1946–1950

2/2/2/1/9//8/7 670 kar 1817

signatura: 816/1
Městská veřejná jatka za roky 1946–1949 1946–1950

2/2/2/1/9//8/8 671 kar 1817

signatura: 816/1
Městské lázně za roky 1947–1949 1947–1950

2/2/2/1/9//8/9 672 kar 1817

signatura: 816/1
Místní rada osvětová za rok 1945 1946

2/2/2/1/9//8/10 673 kar 1817

signatura: 816/1
Městská nemocnice za roky 1945–1946 1945–1947

2/2/2/1/9//8/11 674 kar 1817

signatura: 816/1
Bytový komunální podnik za rok 1953 1953–1954

2/2/2/1/9//8/12 675 kar 1817

signatura: 816/1
Městský pohřební ústav za roky 1946–1948 1946–1949

2/2/2/1/9//8/13 676 kar 1817

signatura: 816/1
Městský stavební dvůr za roky 1947–1948 1947–1949

2/2/2/1/9//8/14 677 kar 1817

signatura: 816/1
Městská vodárna za roky 1946–1949 1946–1950

2/2/2/1/9//8/15 678 kar 1817

signatura: 816/1
Městské zahrady za roky 1945–1948 1945–1949

2/2/2/1/9//8/16 679 kar 1817

signatura: 816/1
Záchranná stanice za rok 1947 1948

2/2/2/1/9//8/17 680 kar 1817

signatura: 816/1
Školní obce za roky 1945–1950 1945–1951

2/2/2/1/9//9 681 kar 1826

signatura: 818/0
Zápisy z pokladních kontrol 1950–1952

2/2/2/1/9//10 682 kar 1826

signatura: 821/1
Roční výkazy daně důchodové a daně ze mzdy 1948

76



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/1/10 6835

Soudnictví

2/2/2/1/10//1 684 kar 1826

signatura: 903
Pozůstalostní řízení 1946–1948

2/2/2/1/10//2 685 kar 1826

signatura: 904
Právo rodinné – vyživovací povinnost 1947

2/2/2/1/10//3 6866

signatura: 905
Pozemková kniha

2/2/2/1/10//3/1 687 kar 1827

signatura: 905
Zápisy do pozemkové knihy k. ú. Mariánské Lázně 1945–1954

2/2/2/1/10//3/2 688 kar 1837

signatura: 905
Zápisy do pozemkové knihy zasílané Okresním soudem
Mariánské Lázně na vědomí MNV Mariánské Lázně (k. ú.
Babice, Číhaná, Martinov, Stanoviště, Úšovice, Valy,
Vlkovice, Zádub, Závišín)

1945–1954

2/2/2/1/10//3/3 689 kar 1837

signatura: 905
Výpisy z pozemkové knihy 1945–1954

2/2/2/1/10//4 690 kar 1836

signatura: 907
Zápisy do obchodního rejstříku 1949–1954

2/2/2/1/10//5 691 kar 1836

signatura: 931
Trestné činy proti republice 1946–1947

2/2/2/1/10//6 692 kar 1836

signatura: 934
Trestné činy obecně nebezpečné 1954

2/2/2/1/10//7 693 kar 1836

signatura: 937
Trestné činy proti svobodě a důstojnosti člověka 1946

2/2/2/2 6944

Spisová manipulace 1955–1959

2/2/2/2/1 6955

Odbor zemědělský

2/2/2/2/1//1 696 kar 1846

původní signatura: Zem/4
Převzetí zemědělských usedlostí, pronájmy pozemků 1957–1959

2/2/2/2/1//2 697 kar 1846

původní signatura: Zem/5
Evidenční listy o plochách kultur 1955–1958

77



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/1//3 698 kar 1846

původní signatura: Zem/54
Veterinární opatření 1958–1959

2/2/2/2/2 6995

Odbor pro místní hospodářství

2/2/2/2/2//1 700 kar 1856

původní signatura: MH/10
Rušení podniků 1958–1959

2/2/2/2/2//2 701 kar 1856

původní signatura: MH/11
Organizační řády a kolektivní smlouvy podniků 1958–1959

2/2/2/2/2//3 702 kar 1856

původní signatura: MH/12
Systematizace v podnicích 1958

2/2/2/2/3 7035

Odbor finanční

2/2/2/2/3//1 704 kar 1856

původní signatura: fin/1
Komplexní rozbory hospodaření 1959–1960

2/2/2/2/3//2 705 kar 1856

původní signatura: fin/4
Kontroly a dohlídky finančního hospodaření 1957–1958

2/2/2/2/3//3 706 kar 1856

původní signatura: fin/7
Statistika a výkaznictví 1956–1959

2/2/2/2/3//4 7076

původní signatura: fin/11
Účetní záležitosti

2/2/2/2/3//4/1 708 kar 1857

původní signatura: fin/11
Rozpočty MNV a MěstNV a jeho zařízení 1954–1959

2/2/2/2/3//4/2 709 kar 1867

původní signatura: fin/11
Roční účetní uzávěrky MNV a MěstNV a jeho zařízení 1954–1960

2/2/2/2/3//5 710 kar 1876

původní signatura: fin/12
Revizní služba – arbitrážní řízení, žaloba o zaplacení, dražba 1956–1958

2/2/2/2/3//6 7116

původní signatura: fin/17
Správa národního majetku

2/2/2/2/3//6/1 712 kar 1877

původní signatura: fin/17
Převody správy národního majetku, řazeno abecedně dle
obcí a osad

1955–1960

78



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/3//6/2 713 kar 1877

původní signatura: fin/17
Administrativní dohody o převodu správy národního majetku 1955–1961

2/2/2/2/3//6/3 714 kar 1877

původní signatura: fin/17
Zápisy do pozemkové knihy 1955–1959

2/2/2/2/3//6/4 715 kar 1887

původní signatura: fin/17
Výpisy z pozemkové knihy 1956–1959

2/2/2/2/3//6/5 716 kar 1887

původní signatura: fin/17
Zápisy změn v podnikovém rejstříku 1958

2/2/2/2/3//6/6 717 kar 1887

původní signatura: fin/17
Propadnutí majetku ve prospěch státu, řazeno abecedně dle
příjmení K–V

(1933) 1955-1959

2/2/2/2/3//6/7 718 kar 1887

Konfiskace majetku 1955–1956

2/2/2/2/4 7195

Odbor kultury

2/2/2/2/4//1 720 kar 1886

původní signatura: kult/1
Návrh na udělení čestného uznání za úspěšnou činnost v
kultuře

1958

2/2/2/2/4//2 721 kar 1886

původní signatura: kult/3
Výhledové plány ve školství a kultuře 1956–1957

2/2/2/2/4//3 722 kar 1886

původní signatura: kult/4
Zápis o prohlídce budovy městského muzea 1957

2/2/2/2/4//4 723 kar 1886

původní signatura: kult/9
Zápis o prohlídce budovy divadla 1957

2/2/2/2/4//5 724 kar 1886

původní signatura: kult/14
Lázeňský symfonický orchestr 1955–1958

2/2/2/2/4//6 725 kar 1886

původní signatura: kult/17
Jmenování městského kronikáře 1956

2/2/2/2/4//7 726 kar 1886

původní signatura: kult/19
Oslavy: 1957–1959
Výročí 150 let založení města Mariánské Lázně, 1957–1958
Chopinovy oslavy, 1959

2/2/2/2/4//8 727 kar 1886

79



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: kult/24
Kulturní a společenské středisko Mariánské Lázně 1957–1959

2/2/2/2/4//9 728 kar 1886

původní signatura: kult/27
Osvětová beseda Mariánské Lázně, 1955–1956 1955–1957
Osvětová beseda Hamrníky, 1956–1957

2/2/2/2/5 7295

Odbor školský

2/2/2/2/5//1 730 kar 1896

původní signatura: škol/32
Zápisy z kontrol školních budov 1955–1958

2/2/2/2/5//2 731 kar 1896

původní signatura: škol/33
Situační zprávy o stavu školství 1955–1956

2/2/2/2/5//3 732 kar 1896

původní signatura: škol/37
Systematizace a organizace škol 1955–1958

2/2/2/2/5//4 733 kar 1896

původní signatura: škol/51
Generální opravy škol 1952–1955

2/2/2/2/6 7345

Odbor pro vnitřní věci

2/2/2/2/6//1 735 kar 1896

původní signatura: vnitř/1
Organizace MěstNV – zřízení odborů a správ, statut
lázeňského města

1956–1958

2/2/2/2/6//2 736 kar 1896

původní signatura: vnitř/6
Spolek přátel žehu – místní odbor Mariánské Lázně a
Úšovice

1957–1959

2/2/2/2/6//3 737 kar 1896

původní signatura: vnitř/8
Volby do MěstNV 1957

2/2/2/2/6//4 738 kar 1896

původní signatura: vnitř/9
Změny katastrálních hranic 1957–1959

2/2/2/2/6//5 739 kar 1896

původní signatura: vnitř/10
Trestní řízení – mj. žádosti o milost, zprávy o trestní činnosti 1947–1959

2/2/2/2/6//6 740 kar 1896

původní signatura: vnitř/11
Hlášení o počtu obyvatel 1959

2/2/2/2/6//7 741 kar 1896

původní signatura: vnitř/13
Udělování československého státního občanství 1956–1959

80



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/6//8 742 kar 1896

původní signatura: vnitř/14
Matriční záležitosti – hlášení o narození, úmrtí, uznání
otcovství, změny jména a příjmení

1955–1959

2/2/2/2/6//9 743 kar 1896

původní signatura: vnitř/16
Sbor pro občanské záležitosti 1958

2/2/2/2/6//10 744 kar 1896

původní signatura: vnitř/42
Číslování domů, přejmenování názvů budov 1956–1959

2/2/2/2/6//11 745 kar 1896

původní signatura: vnitř/47
Udělování vyznamenání a jubilejních medailí 1957–1959

2/2/2/2/7 7465

Odbor pro výstavbu

2/2/2/2/7//1 747 kar 1906

původní signatura: výst/8
Podklady pro územní plán k. ú. Mariánské Lázně 1957–1959

2/2/2/2/7//2 748 kar 1906

původní signatura: výst/10
Výběr stavenišť 1957–1959

2/2/2/2/7//3 7496

původní signatura: výst/15
Stavební záležitosti

2/2/2/2/7//3/1 750 kar 1907

původní signatura: výst/15
Kasárna Hamrníky – generální opravy budov, truhlárna 1955–1960

2/2/2/2/7//3/2 751 kar 1917

původní signatura: výst/15
Kasárna Hamrníky – mimořádná svépomocná výstavba 1958–1959

2/2/2/2/7//3/3 752 kar 1927

původní signatura: výst/15
Kasárna Hamrníky – adaptace koupelen, sklad pro paliva,
1958–1959

1956–1960

2/2/2/2/7//3/4 753 kar 1927

původní signatura: výst/15
Plnírna minerálních vod Mariánské Lázně 1956–1957

2/2/2/2/7//3/5 754 kar 1927

původní signatura: výst/15
Jedenáctiletá střední škola Úšovice 1956–1960

2/2/2/2/7//3/6 755 kar 1927

původní signatura: výst/15
Zotavovna ROH Mariánské Lázně 1958

2/2/2/2/7//3/7 756 kar 1927

původní signatura: výst/15
81



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Úkrytové prostory pro MěstNV Mariánské Lázně 1958–1959

2/2/2/2/7//3/8 757 kar 1927

původní signatura: výst/15
Rekonstrukce silnice III. třídy Úšovice 1959

2/2/2/2/7//3/9 758 kar 1927

původní signatura: výst/15
Opravna a servisní stanice Mariánské Lázně 1959

2/2/2/2/7//3/10 759 kar 1937

původní signatura: výst/15
Výsledek prověrky investiční výstavby 1958

2/2/2/2/7//4 760 kar 1936

původní signatura: výst/16
Stavební řízení – zápisy, vyjádření 1957–1959

2/2/2/2/7//5 761 kar 1936

původní signatura: výst/17
Kontroly prováděných staveb 1958–1959

2/2/2/2/7//6 762 kar 1936

původní signatura: výst/23
Posuzování projektů výstavby bytových jednotek v
Hamrníkách a Úšovicích

1955–1958

2/2/2/2/7//7 763 kar 1936

původní signatura: výst/28
Převody nemovitostí k účelům stavebním 1955–1956

2/2/2/2/7//8 764 kar 1936

původní signatura: výst/29
Přidělování domovních čísel 1958

2/2/2/2/7//9 765 kar 1936

původní signatura: výst/30
Směrné a programové plány výstavby 1957–1959

2/2/2/2/7//10 766 kar 1936

původní signatura: výst/99
Generální opravy – zprávy, vyúčtování 1955–1956

2/2/2/2/8 7675

Odbor pro vodní hospodářství

2/2/2/2/8//1 768 kar 1936

původní signatura: vod/1
Ustavení přípravného výboru Lidového rybářského spolku
Mariánské Lázně

1957

2/2/2/2/8//2 769 kar 1936

původní signatura: vod/4
Rybářské revíry – zřízení 1955–1956

2/2/2/2/8//3 770 kar 1936

původní signatura: vod/99
Zřízení meteorologické stanice v Mariánských Lázních 1956

2/2/2/2/9 7715

82



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Odbor zdravotnický

2/2/2/2/9//1 772 kar 1936

původní signatura: zdrav/16
Hlášení o přípravě lázeňské sezony 1956

2/2/2/2/9//2 773 kar 1936

původní signatura: zdrav/20
Zajištění stomatologické péče 1957–1958

2/2/2/2/9//3 774 kar 1936

původní signatura: zdrav/30
Zápisy ze zdravotních prohlídek 1959

2/2/2/2/9//4 775 kar 1936

původní signatura: zdrav/33
Židovský hřbitov Mariánské Lázně 1956

2/2/2/2/9//5 776 kar 1936

původní signatura: zdrav/37
Hygienická opatření při výrobě minerální vody 1959

2/2/2/2/9//6 777 kar 1936

původní signatura: zdrav/38
Deratizace ve městě 1955–1956

2/2/2/2/10 7785

Odbor sociálního zabezpečení

2/2/2/2/10//1 779 kar 1936

původní signatura: soc/5
Ustanovení důvěrníků mládeže 1958

2/2/2/2/10//2 780 kar 1936

původní signatura: soc/6
Zbavení svéprávnosti 1958

2/2/2/2/11 7815

Správa bytového hospodářství a stavebnictví

2/2/2/2/11//1 782 kar 1936

původní signatura: BHS/2
Předání budovy okresní prokuratury MěstNV Mariánské
Lázně

1958

2/2/2/2/11//2 783 kar 1936

původní signatura: BHS/8
Protipožární ochrana 1958–1959

2/2/2/2/11//3 784 kar 1936

původní signatura: BHS/59
Podpory na bytovou výstavbu 1957

2/2/2/2/12 7855

Odbor organizační a kontrolní

2/2/2/2/12//1 786 kar 1936

původní signatura: OK/6
Komise MěstNV – mj. seznamy členů, zprávy o činnosti 1956–1959

83



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/2/12//2 787 kar 1936

původní signatura: OK/7
Výbory žen 1957–1958

2/2/2/2/12//3 788 kar 1936

původní signatura: OK/8
Socialistické soutěžení 1958–1959

2/2/2/2/13 7895

Odbor kádrový

2/2/2/2/13//1 790 kar 1946

původní signatura: kádr/2
Plány práce rady MNV a MěstNV 1955–1959

2/2/2/2/13//2 791 kar 1946

původní signatura: kádr/2
Systematizace funkčních míst pracovníků 1955–1956

2/2/2/2/13//3 792 kar 1946

původní signatura: kádr/12
Pracovní poměr – přijetí/propuštění 1955–1957

2/2/2/2/14 7935

Odbor pro lesy a dřevařský průmysl

2/2/2/2/14//1 794 kar 1946

původní signatura: les/1
Vyčlenění vlastních lesů MěstNV Mariánské Lázně z
kategorie lesů pod obecnou správu lesní

1956

2/2/2/2/15 7955

Odbor bytový

2/2/2/2/15//1 796 kar 1956

původní signatura: byt/2
Exekuční vystěhování 1955–1956

2/2/2/2/15//2 797 kar 1956

původní signatura: byt/7
Směny bytů 1955–1957

2/2/2/2/16 7985

Plánovací komise

2/2/2/2/16//1 799 kar 1956

původní signatura: PK/5
Plánování pracovních sil 1957–1958

2/2/2/2/16//2 800 kar 1956

původní signatura: PK/6
Plánování investic 1955–1958

2/2/2/2/16//3 801 kar 1956

původní signatura: PK/8
Plánování finanční 1957–1958

2/2/2/2/16//4 802 kar 1956

původní signatura: PK/9
84



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Plánování místního hospodářství 1957–1958

2/2/2/2/16//5 803 kar 1956

původní signatura: PK/14
Plánování ve zdravotnictví 1957–1958

2/2/2/2/16//6 804 kar 1956

původní signatura: PK/15
Plánování ve školství a kultuře 1955–1958

2/2/2/2/16//7 805 kar 1956

původní signatura: PK/16
Plánování ve veřejné správě, akce 5 M 1957–1958

2/2/2/2/16//8 806 kar 1956

původní signatura: PK/17
Plánování v komunálním hospodářství 1957–1958

2/2/2/3 8074

Spisová manipulace 1960–1990

2/2/2/3/1 8085

Znaky všeobecné

2/2/2/3/1//1 809 kar 1956

signatura: 51
Příkazy a nařízení předsedy MěstNV 1982–1990

2/2/2/3/1//2 810 kar 1956

signatura: 53
Organizační a jednací řády MěstNV 1969–1990

2/2/2/3/1//3 811 kar 1956

signatura: 54.1
Vyhlášky MěstNV 1962–1987

2/2/2/3/1//4 812 kar 1966

signatura: 56.4
Kolektivní smlouvy MěstNV na roky 1964, 1975, 1984, 1988,
1990

1964–1990

2/2/2/3/1//5 8136

signatura: 58.2
Roční statistické výkazy

2/2/2/3/1//5/1 814 kar 1967

signatura: 58.2
Bytové hospodářství, investiční výstavba, knihovna, kulturní
a výchovná činnost

1960–1990

2/2/2/3/1//5/2 815 kar 1977

signatura: 58.2
Soupisy ovocných stromů a keřů 1961

2/2/2/3/1//5/3 816 kar 1977

signatura: 58/4
Sčítání lidu, domů a bytů – podklady 1970–1980

2/2/2/3/1//6 817 kar 1976

signatura: 59.1
85



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Socialistické soutěžení 1971–1990

2/2/2/3/1//7 818 kar 1986

signatura: 59.1.a
Celoměstské závazky 1971–1989

2/2/2/3/1//8 819 kar 1986

signatura: 60.1
Evidence stížností 1960–1990

2/2/2/3/1//9 8206

signatura: 61
Civilní obrana

2/2/2/3/1//9/1 821 kar 1987

signatura: 61
Plány úkrytů – I. 1976–1986

2/2/2/3/1//9/2 822 kar 1997

signatura: 61
Plány úkrytů – II. 1986

2/2/2/3/1//10 823 kar 2006

signatura: 67.2
Evidence přestupků 1960–1990

2/2/2/3/1//11 824 kar 2006

signatura: 70
Zprávy o stavu spisové agendy na MěstNV 1973–1979

2/2/2/3/1//12 8256

signatura: 72.2
Inventarizace majetku MěstNV a jeho zařízení

2/2/2/3/1//12/1 826 kar 2007

signatura: 72.2
1966–1967

2/2/2/3/1//12/2 827 kar 2017

signatura: 72.2
1968–1970

2/2/2/3/1//12/3 828 kar 2027

signatura: 72.2
1971–1973

2/2/2/3/1//12/4 829 kar 2037

signatura: 72.2
1974–1975

2/2/2/3/1//12/5 830 kar 2047

signatura: 72.2
1976

2/2/2/3/1//12/6 831 kar 2057

signatura: 72.2
1977–1978

2/2/2/3/1//12/7 832 kar 2067

86



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 72.2
1979

2/2/2/3/1//12/8 833 kar 2077

signatura: 72.2
1980

2/2/2/3/1//12/9 834 kar 2087

signatura: 72.2
1983–1985

2/2/2/3/1//13 8356

signatura: 72.3
Národní majetek

2/2/2/3/1//13/1 836 kar 2087

signatura: 72.3
Propadnutí majetku ve prospěch státu – zápisy do
pozemkových knih

1960–1964

2/2/2/3/1//13/2 837 kar 2097

signatura: 72.3
Převod správy majetku, řazeno abecedně dle obcí a osad:
Drmoul – Mariánské Lázně čp. 23–526

1960–1990

2/2/2/3/1//13/3 838 kar 2107

signatura: 72.3
Převod správy majetku, Mariánské Lázně – pozemkové
parcely

1960–1990

2/2/2/3/1//13/4 839 kar 2117

signatura: 72.3
Převod správy majetku, řazeno abecedně dle osad Martinov-
Úšovice čp. 2–237

1960–1990

2/2/2/3/1//13/5 840 kar 2127

signatura: 72.3
Převod správy majetku, Úšovice – pozemkové parcely 1960–1990

2/2/2/3/1//13/6 841 kar 2137

signatura: 72.3
Převod správy majetku, řazeno abecedně dle osad Valy-
Závišín

1960–1990

2/2/2/3/1//14 842 kar 2136

signatura: 73
Racionalizační opatření 1970–1985

2/2/2/3/1//15 843 kar 2136

signatura: 75.1
Vyznamenání jednotlivců 1961–1990

2/2/2/3/1//16 844 kar 2136

signatura: 75.2
Vyznamenání organizací 1974–1978

2/2/2/3/1//17 8456

signatura: 78.1
Volby do sněmoven Federálního shromáždění 1990

87



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/1//17/1 846 kar 2147

signatura: 78.1
Volební obvod č. 1–12

2/2/2/3/1//17/2 847 kar 2157

signatura: 78.1
Volební obvod č. 13–23

2/2/2/3/1//17/3 848 kar 2167

signatura: 78.1
Volební obvod č. 24–93

2/2/2/3/1//17/4 849 kar 2177

signatura: 78.1
Volební obvod č. 94–109

2/2/2/3/1//18 8506

signatura: 78.3
Volby do národních výborů a zastupitelstev obcí

2/2/2/3/1//18/1 851 kar 2187

signatura: 78.3
Volby do MěstNV 1964–1986

2/2/2/3/1//18/2 852 kar 2197

signatura: 78.3
Volby do obecního zastupitelstva MěÚ 1990

2/2/2/3/1//18/3 853 kar 2197

signatura: 78.3
Referendum k odloučení částí Kladská, Zádub a Závišín od
obce Mariánské Lázně

1990

2/2/2/3/1//19 8546

signatura: 78.5
Seznamy voličů

2/2/2/3/1//19/1 855 kar 2207

signatura: 78.5
Řazeno abecedně dle obcí a osad Hamrníky – Mariánské
Lázně vol. obvod 1–16

1964

2/2/2/3/1//19/2 856 kar 2217

signatura: 78.5
Řazeno abecedně dle obcí a osad Mariánské Lázně vol.
obvod 17–47 – Úšovice

1964

2/2/2/3/1//19/3 857 kar 2227

signatura: 78.5
Řazeno abecedně dle obcí a osad Kladská – Mariánské Lázně
vol. obvod 1–46

1976

2/2/2/3/1//19/4 858 kar 2237

signatura: 78.5
Řazeno abecedně dle obcí a osad Mariánské Lázně vol.
obvod 47–86 – Závišín

1976

2/2/2/3/1//20 859 kar 2246

signatura: 78.6

88



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Doplňovací volby do národních výborů 1965–1980

2/2/2/3/1//21 860 kar 2246

signatura: 80
Zápisy z porad vedení MěstNV 1971–1976

2/2/2/3/1//22 861 kar 2256

signatura: 80
Zápisy z porad vedoucích odborů MěstNV 1972–1975

2/2/2/3/2 8625

Organizace činnosti národních výborů

2/2/2/3/2//1 863 kar 2256

signatura: 101.2
Pracovní plány pléna MěstNV 1975–1990

2/2/2/3/2//2 864 kar 2256

signatura: 101.3
Pracovní plány rady MěstNV 1968–1990

2/2/2/3/2//3 865 kar 2256

signatura: 101.6
Pracovní plány odborů 1961–1990

2/2/2/3/2//4 8666

signatura: 104.1
Komise a aktivy MěstNV – mj. zprávy o činnosti, plány práce, seznamy členů

2/2/2/3/2//4/1 867 kar 2257

signatura: 104.1
Komise branné výchovy 1976–1989

2/2/2/3/2//4/2 868 kar 2257

signatura: 104.1
Komise bytového hospodářství 1986–1990

2/2/2/3/2//4/3 869 kar 2257

signatura: 104.1
Komise cestovního ruchu 1984

2/2/2/3/2//4/4 870 kar 2257

signatura: 104.1
Komise dopravy 1976–1990

2/2/2/3/2//4/5 871 kar 2257

signatura: 104.1
Komise finanční a plánovací 1972–1989

2/2/2/3/2//4/6 872 kar 2257

signatura: 104.1
Komise finanční a rozpočtová 1960–1964

2/2/2/3/2//4/7 873 kar 2257

signatura: 104.1
Komise kulturní 1960–1990

2/2/2/3/2//4/8 874 kar 2267

signatura: 104.1

89



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Komise lázeňská a zdravotní 1960–1961

2/2/2/3/2//4/9 875 kar 2267

signatura: 104.1
Komise lázeňství a cestovního ruchu 1976–1990

2/2/2/3/2//4/10 876 kar 2267

signatura: 104.1
Komise lidové kontroly 1963–1970

2/2/2/3/2//4/11 877 kar 2267

signatura: 104.1
Komise místního hospodářství 1986–1990

2/2/2/3/2//4/12 878 kar 2267

signatura: 104.1
Komise místního hospodářství a bytového hospodářství 1977–1986

2/2/2/3/2//4/13 879 kar 2267

signatura: 104.1
Komise místního hospodářství služeb a dopravy 1972–1976

2/2/2/3/2//4/14 880 kar 2267

signatura: 104.1
Komise nápravně-výchovná 1985–1990

2/2/2/3/2//4/15 881 kar 2267

signatura: 104.1
Komise obchodu a cestovního ruchu 1974–1990

2/2/2/3/2//4/16 882 kar 2267

signatura: 104.1
Komise péče o rodinu a děti 1976–1990

2/2/2/3/2//4/17 883 kar 2267

signatura: 104.1
Komise povodňová 1976

2/2/2/3/2//4/18 884 kar 2267

signatura: 104.1
Komise pro místní bezpečnost 1960

2/2/2/3/2//4/19 885 kar 2267

signatura: 104.1
Komise pro mládež a tělesnou výchovu 1976–1990

2/2/2/3/2//4/20 886 kar 2267

signatura: 104.1
Komise pro ochranu před škodlivými vlivy 1962

2/2/2/3/2//4/21 887 kar 2267

signatura: 104.1
Komise pro ochranu veřejného pořádku 1961–1990

2/2/2/3/2//4/22 888 kar 2277

signatura: 104.1
Komise pro plán a rozpočet 1970–1971

2/2/2/3/2//4/23 889 kar 2277

90



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 104.1
Komise protialkoholního sboru 1987–1990

2/2/2/3/2//4/24 890 kar 2277

signatura: 104.1
Komise pro rehabilitační řízení 1990

2/2/2/3/2//4/25 891 kar 2277

signatura: 104.1
Komise sociální a zdravotní 1972–1990

2/2/2/3/2//4/26 892 kar 2277

signatura: 104.1
Komise stravovací 1963

2/2/2/3/2//4/27 893 kar 2277

signatura: 104.1
Komise školská a kulturní 1973–1990

2/2/2/3/2//4/28 894 kar 2277

signatura: 104.1
Komise tělovýchovná 1973–1975

2/2/2/3/2//4/29 895 kar 2277

signatura: 104.1
Komise vodního a lesního hospodářství, zemědělská 1976–1990

2/2/2/3/2//4/30 896 kar 2277

signatura: 104.1
Komise výstavby a územního plánování 1990

2/2/2/3/2//4/31 897 kar 2277

signatura: 104.1
Komise zdravotně-sociální 1977–1978

2/2/2/3/2//4/32 898 kar 2277

signatura: 104.1
Aktiv dislokační 1988

2/2/2/3/2//4/33 899 kar 2277

signatura: 104.1
Aktiv mladých poslanců 1982–1989

2/2/2/3/2//4/34 900 kar 2277

signatura: 104.1
Aktiv péče o společensky nepřizpůsobivé občany 1977

2/2/2/3/2//4/35 901 kar 2277

signatura: 104.1
Aktiv pro mimoškolní výchovu mládeže 1961

2/2/2/3/2//4/36 902 kar 2277

signatura: 104.1
Aktiv spotřebitelských rad 1977–1987

2/2/2/3/2//5 903 kar 2276

signatura: 104.4
Jednací řád komisí a aktivů 1977

91



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/2//6 904 kar 2286

signatura: 105
Občanské výbory 1981–1990

2/2/2/3/2//7 905 kar 2286

signatura: 106.1
Akce Z 1976–1989

2/2/2/3/2//8 906 kar 2286

signatura: 108
Zahraniční družební styky (Kolumbie – Cartagena, Německá
demokratická republika – Bad Elster, Polsko – Duzsniky
Zdrój, Svaz sovětských socialistických republik – Nižní Tagil)

1971–1990

2/2/2/3/3 9075

Kádrová a personální práce

2/2/2/3/3//1 908 kar 2286

signatura: 116
Program kádrového, personálního a sociálního rozvoje do
roku 1987

1981–1983

2/2/2/3/3//2 909 kar 2286

signatura: 118
Pracovní poměr zaměstnanců MěstNV 1970–1989

2/2/2/3/3//3 910 kar 2286

signatura: 119.1
Systematizace aparátu MěstNV, seznamy funkcionářů
MěstNV

1968–1990

2/2/2/3/3//4 911 kar 2286

signatura: 119.2
Stav pracovníků organizací a zařízení řízených MěstNV 1975

2/2/2/3/3//5 912 kar 2296

signatura: 120
Záležitosti poslanců – seznamy, rezignace 1972–1985

2/2/2/3/3//6 913 kar 2296

signatura: 121.6
Odměňování ředitelů hospodářských, příspěvkových a
rozpočtových organizací řízených MěstNV:

1968–1990

Výměry hmotných interesů ředitelů, 1968–1990
Zásady hmotné zainteresovanosti, 1980–1989

2/2/2/3/3//7 914 kar 2296

signatura: 121.12
Mimořádné odměny pro pracovníky MěstNV, návrhy na
ocenění a vyznamenání pracovníků a kolektivů

1974–1982

2/2/2/3/4 9155

Kontrola

2/2/2/3/4//1 916 kar 2306

signatura: 131
Výbor lidové kontroly – jednací řád, seznamy členů 1977–1990

2/2/2/3/4//2 917 kar 2306

signatura: 132

92



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pracovní plány kontrolní činnosti výboru lidové kontroly 1976–1990

2/2/2/3/4//3 918 kar 2306

signatura: 133
Prověrky – metodické pokyny, zprávy o kontrolní činnosti 1967–1982

2/2/2/3/4//4 919 kar 2306

signatura: 138.1
Kontroly a revize u orgánů řízených MěstNV 1962–1990

2/2/2/3/4//5 9206

signatura: 138.2
Kontroly a revize u organizací řízených MěstNV

2/2/2/3/4//5/1 921 kar 2317

signatura: 138.2
Dopravní podnik Mariánské Lázně 1962–1985

2/2/2/3/4//5/2 922 kar 2317

signatura: 138.2
Městský stavební podnik Mariánské Lázně 1961–1984

2/2/2/3/4//5/3 923 kar 2327

signatura: 138.2
Podnik bytového hospodářství Mariánské Lázně 1962–1983

2/2/2/3/4//5/4 924 kar 2327

signatura: 138.2
Sdružené služby města Mariánské Lázně 1961–1972

2/2/2/3/4//5/5 925 kar 2327

signatura: 138.2
Technické služby Mariánské Lázně 1962–1964

2/2/2/3/4//6 926 kar 2326

signatura: 139
Tematické kontroly a prověrky: 1979–1987
Prověrky účelnosti a hospodárnosti užívání referentských vozidel, 1985–1986
Akce Z, 1982–1983
Prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 1979–1987

2/2/2/3/5 9275

Plánování

2/2/2/3/5//1 9286

signatura: 152
Plány pětileté MěstNV

2/2/2/3/5//1/1 929 kar 2327

signatura: 152
3. pětiletý plán rozvoje hospodářství MěstNV na roky
1961–1965

1958–1961

2/2/2/3/5//1/2 930 kar 2327

signatura: 152
4. pětiletý plán rozvoje hospodářství MěstNV na roky
1966–1970

1966–1970

2/2/2/3/5//1/3 931 kar 2337

signatura: 152

93



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5. pětiletý plán rozvoje hospodářství MěstNV na roky
1971–1975

1971–1975

2/2/2/3/5//1/4 932 kar 2337

signatura: 152
6. pětiletý plán rozvoje hospodářství MěstNV na roky
1976–1980

1976–1980

2/2/2/3/5//1/5 933 kar 2337

signatura: 152
8. pětiletý plán rozvoje hospodářství MěstNV na roky
1986–1990

1986–1990

2/2/2/3/5//2 934 kar 2336

signatura: 153
Postupový plán k realizaci usnesení 6. plenárního zasedání
ÚV KSČ, 1982

1967–1982

Programové plány MěstNV, 1967–1980

2/2/2/3/5//3 9356

signatura: 154
Plány roční MěstNV

2/2/2/3/5//3/1 936 kar 2337

signatura: 154
na rok 1961 1960–1961

2/2/2/3/5//3/2 937 kar 2347

signatura: 154
na roky 1963–1973 1962–1973

2/2/2/3/5//3/3 938 kar 2357

signatura: 154
na roky 1975–1983 1974–1983

2/2/2/3/5//3/4 939 kar 2367

signatura: 154
na roky 1985–1989 1984–1989

2/2/2/3/5//4 940 kar 2366

signatura: 154.1A
Plány investiční výstavby 1961–1990

2/2/2/3/5//5 941 kar 2366

signatura: 154.1B
Plány projektů 1961–1973

2/2/2/3/5//6 942 kar 2376

signatura: 154.1C
Plánování akce Z 1960–1981

2/2/2/3/5//7 943 kar 2376

signatura: 154.2
Plány pracovníků a mzdových prostředků 1960–1963

2/2/2/3/5//8 944 kar 2376

signatura: 154.6
Plány komunálních služeb 1960–1975

2/2/2/3/5//9 945 kar 2386

94



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 154.7
Plány bytového hospodářství 1960–1979

2/2/2/3/5//10 946 kar 2386

signatura: 154.8
Plány technických služeb 1960–1979

2/2/2/3/5//11 947 kar 2396

signatura: 154.9
Plány městského hospodářství 1969–1975

2/2/2/3/5//12 948 kar 2396

signatura: 154.10
Plány městské hromadné dopravy 1960–1979

2/2/2/3/5//13 949 kar 2406

signatura: 154.11
Plány vnitřního obchodu 1961

2/2/2/3/5//14 950 kar 2406

signatura: 154.12
Plány zdravotnictví 1960–1969

2/2/2/3/5//15 9516

signatura: 154.13
Plány stavebnictví

2/2/2/3/5//15/1 952 kar 2407

signatura: 154.13
1960–1977

2/2/2/3/5//15/2 953 kar 2417

signatura: 154.13
1978–1983

2/2/2/3/5//16 954 kar 2416

signatura: 154.15
Plány vodního hospodářství 1961–1964

2/2/2/3/5//17 955 kar 2416

Plány cestovního ruchu 1961

2/2/2/3/5//18 956 kar 2416

signatura: 154.21
Plány školství a kultury 1960–1979

2/2/2/3/5//19 957 kar 2416

signatura: 154.23
Plány vnitřní správy 1960–1979

2/2/2/3/6 9585

Finance

2/2/2/3/6//1 9596

signatura: 176.2
Roční rozpočet

2/2/2/3/6//1/1 960 kar 2427

signatura: 176.2

95



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1960–1961

2/2/2/3/6//1/2 961 kar 2437

signatura: 176.2
1962–1966

2/2/2/3/6//1/3 962 kar 2447

signatura: 176.2
1967–1970

2/2/2/3/6//1/4 963 kar 2457

signatura: 176.2
1971–1973

2/2/2/3/6//1/5 964 kar 2467

1974–1975

2/2/2/3/6//1/6 965 kar 2477

signatura: 176.2
1976–1977

2/2/2/3/6//1/7 966 kar 2487

signatura: 176.2
1978–1980

2/2/2/3/6//1/8 967 kar 2497

signatura: 176.2
1981–1983

2/2/2/3/6//1/9 968 kar 2507

signatura: 176.2
1984–1986

2/2/2/3/6//1/10 969 kar 2517

signatura: 176.2
1987

2/2/2/3/6//1/11 970 kar 2517

signatura: 176.2
Doplňkové rozpočty 1960–1967

2/2/2/3/6//2 9716

signatura: 176.3
Rozbory o plnění rozpočtu

2/2/2/3/6//2/1 972 kar 2527

signatura: 176.3
1964–1970

2/2/2/3/6//2/2 973 kar 2537

signatura: 176.3
1971–1973

2/2/2/3/6//2/3 974 kar 2547

signatura: 176.3
1974–1976

2/2/2/3/6//2/4 975 kar 2557

signatura: 176.3

96



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1977–1980

2/2/2/3/6//2/5 976 kar 2567

signatura: 176.3
1981–1983

2/2/2/3/6//2/6 977 kar 2577

signatura: 176.3
1984–1986

2/2/2/3/6//2/7 978 kar 2587

signatura: 176.3
1987

2/2/2/3/6//3 9796

signatura: 177
Fond rezerv a rozvoje

2/2/2/3/6//3/1 980 kar 2587

signatura: 177
1966–1978

2/2/2/3/6//3/2 981 kar 2597

signatura: 177
1979–1987

2/2/2/3/6//4 982 kar 2596

signatura: 177.2
Finanční plány 1960

2/2/2/3/6//5 9836

signatura: 177.4
Komplexní rozbory hospodaření organizací a zařízení řízených MěstNV

2/2/2/3/6//5/1 984 kar 2597

signatura: 177.4
1960–1962

2/2/2/3/6//5/2 985 kar 2607

signatura: 177.4
1963–1967

2/2/2/3/6//5/3 986 kar 2617

signatura: 177.4
1968–1976

2/2/2/3/6//5/4 987 kar 2627

signatura: 177.4
1977–1984

2/2/2/3/6//6 9886

signatura: 183.1
Roční účetní uzávěrky

2/2/2/3/6//6/1 989 kar 2637

signatura: 183.1
1960–1962

2/2/2/3/6//6/2 990 kar 2647

97



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 183.1
1963–1966

2/2/2/3/6//6/3 991 kar 2657

signatura: 183.1
1967–1971

2/2/2/3/6//6/4 992 kar 2667

signatura: 183.1
1972–1975

2/2/2/3/6//6/5 993 kar 2677

signatura: 183.1
1976–1978

2/2/2/3/6//6/6 994 kar 2687

signatura: 183.1
1979–1986

2/2/2/3/6//7 995 kar 2696

signatura: 183.2
Periodické revize hospodaření MěstNV, 1981–1987 1981–1987
Periodické revize hospodaření organizací řízených a spravovaných MěstNV, 1981–1987

2/2/2/3/7 9965

Zemědělství a výživa

2/2/2/3/7//1 997 kar 2706

signatura: 201
Jednotná evidence půdy – mj. rejstřík vlastníků, hlášení
změn, soupisy parcel

1961–1979

2/2/2/3/7//2 9986

signatura: 201.1
Zemědělský půdní fond

2/2/2/3/7//2/1 999 kar 2707

signatura: 201.1
Vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu k. ú. Mariánské
Lázně a k. ú. Úšovice

1960–1985

2/2/2/3/7//2/2 1000 kar 2717

signatura: 201.1
Rekultivace a meliorace 1960–1985

2/2/2/3/7//3 1001 kar 2716

signatura: 201.2
Sektorové přehledy o plochách kultur, dočasné užívání
pozemků

1960–1987

2/2/2/3/7//4 1002 kar 2716

signatura: 201.3
Změny kultur pozemků 1962–1983

2/2/2/3/7//5 10036

signatura: 201.4
Změny užívání pozemků

2/2/2/3/7//5/1 1004 kar 2727

signatura: 201.4
98



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Převody zemědělských pozemků a budov 1960–1990

2/2/2/3/7//5/2 10057

signatura: 201.4
Rozhodnutí o přidělení pozemků do osobního užívání, řazeno abecedně dle obcí, osad a
čísel pozemkových parcel

2/2/2/3/7//5/2/1 1006 kar 2728

signatura: 201.4
Hamrníky 1965–1990

2/2/2/3/7//5/2/2 1007 kar 2738

signatura: 201.4
Drmoul – Chotěnov Skláře 1965–1990

2/2/2/3/7//5/2/3 1008 kar 2748

signatura: 201.4
Klimentov – Malá Hleďsebe 1966–1990

2/2/2/3/7//5/2/4 1009 kar 2758

signatura: 201.4
Mariánské Lázně – Martinov 1961–1989

2/2/2/3/7//5/2/5 1010 kar 2768

signatura: 201.4
Milhostov – Stanoviště 1972–1990

2/2/2/3/7//5/2/6 10118

signatura: 201.4
Úšovice

2/2/2/3/7//5/2/6/1 1012 kar 2779

signatura: 201.4
č. poz. parcel 4–155/22 1964–1989

2/2/2/3/7//5/2/6/2 1013 kar 2789

signatura: 201.4
č. poz. parcel 156/8–265/1 1964–1989

2/2/2/3/7//5/2/6/3 1014 kar 2799

signatura: 201.4
č. poz. parcel 309/9–757/10 1964–1990

2/2/2/3/7//5/2/6/4 1015 kar 2809

signatura: 201.4
č. poz. parcel 758/1–973/15 1965–1987

2/2/2/3/7//5/2/6/5 1016 kar 2819

signatura: 201.4
č. poz. parcel 1014/11–1065/78 1964–1989

2/2/2/3/7//5/2/6/6 1017 kar 2829

signatura: 201.4
č. poz. parcel 1067/12–1112/20 1963–1990

2/2/2/3/7//5/2/6/7 1018 kar 2839

signatura: 201.4
č.  poz. parcel 1125/25–2141 1960–1990

99



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/7//5/2/7 1019 kar 2848

signatura: 201.4
Valy – Velká Hleďsebe č. poz. parcel 1–109/134 1970–1989

2/2/2/3/7//5/2/8 1020 kar 2858

signatura: 201.4
Velká Hleďsebe č. poz. parcel 112/10–674 – Vlkovice 1968–1989

2/2/2/3/7//5/2/9 1021 kar 2868

signatura: 201.4
Zádub-Závišín 1975–1990

2/2/2/3/7//6 1022 kar 2866

signatura: 209
Honební společenstvo Mariánské Lázně 1961

2/2/2/3/8 10235

Lesní hospodářství

2/2/2/3/8//1 1024 kar 2866

signatura: 221
Odvodnění lesních půd – polesí Mariánské Lázně 1974–1975

2/2/2/3/8//2 1025 kar 2866

signatura: 221.3
Vynětí pozemků z lesního půdního fondu  k. ú. Mariánské
Lázně

1984

2/2/2/3/9 10265

Vodní hospodářství

2/2/2/3/9//1 1027 kar 2876

signatura: 231
Zápisy o projednání vodohospodářské výstavby 1960–1961

2/2/2/3/9//2 1028 kar 2876

Zásobování vodou 1973–1990

2/2/2/3/9//3 1029 kar 2876

signatura: 233.3
Čistírny odpadních vod, kanalizace 1960–1990

2/2/2/3/9//4 1030 kar 2876

signatura: 234.1
Úprava toku Kosího potoka 1980

2/2/2/3/9//5 1031 kar 2876

signatura: 234.3
Čistota vodních toků 1980–1985

2/2/2/3/9//6 1032 kar 2876

signatura: 234.4
Vodní nádrže 1966–1985

2/2/2/3/9//7 1033 kar 2886

signatura: 235
Vodoprávní řízení: 1982–1988
Vodovod Mariánské Lázně, 1982
Vodovod Zádub-Závišín, 1988

100



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/9//8 1034 kar 2886

signatura: 236
Posouzení využitelnosti důlních vod pro vodárenské použití 1990

2/2/2/3/10 10355

Ochrana ovzduší a přírodního prostředí

2/2/2/3/10//1 1036 kar 2886

signatura: 245
Ochrana ovzduší 1990

2/2/2/3/10//2 1037 kar 2886

signatura: 246
Ochrana životního a přírodního prostředí, péče o zeleň,
1970–1989

1970–1990

Chráněná krajinná oblast Slavkovský les – zřízení, přejmenování, 1974–1990

2/2/2/3/11 10385

Místní hospodářství

2/2/2/3/11//1 1039 kar 2896

signatura: 251.2
Zřizování, rušení a změny podniků (Dopravní podnik
Mariánské Lázně, Služby města Mariánské Lázně, Oblastní
podnik bytového hospodářství Mariánské Lázně, Městský
stavební podnik Mariánské Lázně)

1986–1989

2/2/2/3/11//2 1040 kar 2896

signatura: 251.3
Organizační řády podniků (Podnik bytového hospodářství
Mariánské Lázně, Technické služby města Mariánské Lázně,
Městský stavební podnik Mariánské Lázně)

1960–1986

2/2/2/3/11//3 1041 kar 2896

signatura: 251.4
Převod správy majetku Hnědouhelných dolů a briketáren
Sokolov do správy Podniku bytového hospodářství
Mariánské Lázně

1986

2/2/2/3/11//4 10426

signatura: 252
Provozní záležitosti, řízení a kontrola hospodářských organizací řízených MěstNV

2/2/2/3/11//4/1 1043 kar 2907

signatura: 252
Dopravní podnik Mariánské Lázně 1961–1989

2/2/2/3/11//4/2 1044 kar 2907

signatura: 252
Městský stavební podnik Mariánské Lázně 1960–1990

2/2/2/3/11//4/3 1045 kar 2917

signatura: 252
Podnik bytového hospodářství Mariánské Lázně 1968–1988

2/2/2/3/11//4/4 1046 kar 2917

signatura: 252
Sdružené služby města Mariánské Lázně 1961–1990

101



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/11//4/5 1047 kar 2917

signatura: 252
Technické služby města Mariánské Lázně 1960–1990

2/2/2/3/11//5 1048 kar 2926

signatura: 252.3
Poskytování služeb podniky a organizacemi na území města
Mariánské Lázně

1985–1988

2/2/2/3/11//6 1049 kar 2926

signatura: 253
Zásobování obyvatelstva 1986–1989

2/2/2/3/11//7 1050 kar 2926

signatura: 254
Kontrola hospodaření s byty 1969–1990

2/2/2/3/11//8 1051 kar 2936

signatura: 254.6
Stavební bytové družstvo "Život" Mariánské Lázně 1974–1983

2/2/2/3/11//9 1052 kar 2936

signatura: 254.9
Modernizace bytového fondu 1981–1983

2/2/2/3/11//10 1053 kar 2936

signatura: 255
Pronájmy nebytových prostor 1981–1990

2/2/2/3/11//11 1054 kar 2936

signatura: 256.2
Drobné provozovny MěstNV 1960–1985

2/2/2/3/11//12 1055 kar 2936

signatura: 256.3
Poskytování služeb občany 1960–1988

2/2/2/3/12 10565

Doprava

2/2/2/3/12//1 1057 kar 2936

signatura: 280.1
Městská hromadná doprava 1967–1983

2/2/2/3/12//2 1058 kar 2936

signatura: 281.4
Plány oprav silniční sítě a mostů 1982–1988

2/2/2/3/12//3 1059 kar 2936

signatura: 283.2
Letecká doprava: 1969–1973
Letiště Mariánské Lázně, 1969–1973
Únos letadla, 1972–1973

2/2/2/3/12//4 1060 kar 2936

signatura: 283.7
Zimní údržba komunikací a chodníků 1982–1989

2/2/2/3/13 10615

102



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Obchod

2/2/2/3/13//1 1062 kar 2936

signatura: 306
Cestovní ruch 1983–1984

2/2/2/3/14 10635

signatura: 326.2
Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví

2/2/2/3/14//1 10646

signatura: 326.2
Územní plán

2/2/2/3/14//1/1 10657

signatura: 326.2
Město Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//1/1/1 1066 kar 2938

signatura: 326.2
1961–1963

2/2/2/3/14//1/1/2 1067 kar 2948

signatura: 326.2
1977–1979

2/2/2/3/14//1/1/3 1068 kar 2958

signatura: 326.2
1984–1990

2/2/2/3/14//1/2 1069 kar 2957

signatura: 326.2
Analýza návrhu územního plánu města Mariánské Lázně do
roku 2000, grafická příloha, historicky cenné objekty

1986

2/2/2/3/14//1/3 1070 kar 2967

signatura: 326.2
Sídelní lokalita Chotěnov, Martinov, Milhostov 1979

2/2/2/3/14//2 10716

signatura: 332.1
Stavební řízení – bytové a občanské stavby, řazeno abecedně dle obcí a osad

2/2/2/3/14//2/1 1072 kar 2967

signatura: 332.1
Klimentov – stavba prodejny smíšeného zboží 1982

2/2/2/3/14//2/2 10737

Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//2/2/1 10748

signatura: 332.1
Rekonstrukce bytů

2/2/2/3/14//2/2/1/1 1075 kar 2969

signatura: 332.1
Rekonstrukce domu čp. 152 1971

2/2/2/3/14//2/2/1/2 1076 kar 2969

103



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 332.1
Rekonstrukce domů čp. 366, 375, 376, 377 1983

2/2/2/3/14//2/2/1/3 1077 kar 2969

signatura: 332.1
Rekonstrukce domu čp. 426 1981

2/2/2/3/14//2/2/2 10788

signatura: 332.1
Školy

2/2/2/3/14//2/2/2/1 1079 kar 2969

signatura: 332.1
Rekonstrukce hudební školy čp. 87, 458 1971

2/2/2/3/14//2/2/2/2 1080 kar 2969

signatura: 332.1
Stavba klubovny pro učně 1976

2/2/2/3/14//2/2/2/3 1081 kar 2969

signatura: 332.1
Přístavba 1. ZDŠ Jih 1981–1985

2/2/2/3/14//2/2/2/4 1082 kar 2969

signatura: 332.1
Stavební úpravy zahrady MŠ 17. listopadu 1989

2/2/2/3/14//2/2/3 10838

signatura: 332.1
Zotavovny ROH

2/2/2/3/14//2/2/3/1 1084 kar 2979

signatura: 332.1
Kamzík – rekonstrukce 1970–1973

2/2/2/3/14//2/2/3/2 1085 kar 2979

signatura: 332.1
Evropa – stavba kotelny 1982

2/2/2/3/14//2/2/3/3 1086 kar 2989

signatura: 332.1
Leningrad – rekonstrukce 1974–1984

2/2/2/3/14//2/2/3/4 1087 kar 2999

signatura: 332.1
Oradour – rekonstrukce 1972

2/2/2/3/14//2/2/3/5 1088 kar 2999

signatura: 332.1
Stavba nové zotavovny 1974

2/2/2/3/14//2/2/4 10898

signatura: 332.1
Lázeňské domy

2/2/2/3/14//2/2/4/1 1090 kar 2999

signatura: 332.1
Akropolis – rekonstrukce 1975

104



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/14//2/2/4/2 1091 kar 3009

signatura: 332.1
Kreml – přístavba 1979–1982

2/2/2/3/14//2/2/4/3 1092 kar 3019

signatura: 332.1
Margareta – rekonstrukce 1978

2/2/2/3/14//2/2/4/4 1093 kar 3019

signatura: 332.1
Západočeská vřídla – rekonstrukce 1982–1983

2/2/2/3/14//2/2/4/5 1094 kar 3019

signatura: 332.1
Krym (Tepelský dům)  – stavba 1988–1990

2/2/2/3/14//2/2/5 10958

signatura: 332.1
Rehabilitační střediska

2/2/2/3/14//2/2/5/1 1096 kar 3029

signatura: 332.1
Středisko v Tyršově ulici – stavba 1983–1984

2/2/2/3/14//2/2/5/2 1097 kar 3039

signatura: 332.1
Ústav ČSD "Panorama" – stavba (projektový úkol, stdudie
souboru staveb)

1977–1984

2/2/2/3/14//2/2/5/3 1098 kar 3049

signatura: 332.1
Ústav ČSD "Panorama" – stavba (průvodní zpráva, 21 ks
technických výkresů, doklady)

1977–1984

2/2/2/3/14//2/2/6 10998

signatura: 332.1
Hotely, stravovací střediska, ubytovny

2/2/2/3/14//2/2/6/1 1100 kar 3059

signatura: 332.1
Hotel Atlantic – rekonstrukce 1978–1979

2/2/2/3/14//2/2/6/2 1101 kar 3059

Parkhotel v domě čp. 37, Třebízského ul. – rekonstrukce 1982

2/2/2/3/14//2/2/6/3 1102 kar 3059

Stravovací středisko Ústřední lázně – rekonstrukce 1982

2/2/2/3/14//2/2/6/4 1103 kar 3059

Ubytovací a stravovací středisko v areálu ploché dráhy –
stavba

1982

2/2/2/3/14//2/2/6/5 1104 kar 3059

Ubytovna Děvín v domě čp. 219 – stavba 1986

2/2/2/3/14//2/2/7 11058

signatura: 332.1
Sportovní areály

105



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/14//2/2/7/1 1106 kar 3069

signatura: 332.1
Bazén – stavba 1973

2/2/2/3/14//2/2/7/2 1107 kar 3069

signatura: 332.1
Golfové hřiště – rozšíření 1974–1975

2/2/2/3/14//2/2/7/3 1108 kar 3069

signatura: 332.1
Tělocvična, šatny a umývárny pro TJ Lokomotiva – stavba 1975

2/2/2/3/14//2/2/7/4 1109 kar 3069

signatura: 332.1
Zimní stadion – zastřešení 1977–1978

2/2/2/3/14//2/2/7/5 1110 kar 3069

signatura: 332.1
Bobová dráha – rekonstrukce 1979

2/2/2/3/14//2/2/7/6 1111 kar 3069

signatura: 332.1
Sportovní areál při Juniorhotelu Krakonoš – stavba 1979–1981

2/2/2/3/14//2/2/8 11128

signatura: 332.1
Ostatní stavby

2/2/2/3/14//2/2/8/1 1113 kar 3079

signatura: 332.1
Rekonstrukce kolonády 1966–1981

2/2/2/3/14//2/2/8/2 1114 kar 3079

signatura: 332.1
Požární zbrojnice 1968

2/2/2/3/14//2/2/8/3 1115 kar 3079

signatura: 332.1
Rekonstrukce muzea 1976–1977

2/2/2/3/14//2/2/8/4 1116 kar 3079

signatura: 332.1
Stavba smuteční síně na hřbitově 1979

2/2/2/3/14//2/2/8/5 1117 kar 3079

signatura: 332.1
Nástavba objektu muzea 1989

2/2/2/3/14//2/3 1118 kar 3077

Velká Hleďsebe - přístavba prádelny u domu čp. 166 pro
OPS Cheb

1978–1979

2/2/2/3/14//3 11196

signatura: 332.2
Stavební řízení – průmyslové stavby, řazeno abecedně dle obcí a osad

2/2/2/3/14//3/1 11207

Hamrníky

106



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/14//3/1/1 1121 kar 3088

signatura: 332.2
Rozšíření skládky odpadů 1981–1982

2/2/2/3/14//3/1/2 1122 kar 3088

signatura: 332.2
Stavba výrobní haly pro podnik Karna Mariánské Lázně 1982–1983

2/2/2/3/14//3/2 11237

Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//3/2/1 1124 kar 3088

signatura: 332.2
Rekonstrukce Výzkumného ústavu balneologického čp. 123 1976–1978

2/2/2/3/14//3/2/2 1125 kar 3088

signatura: 332.2
Sklad ocelového materiálu pro Západočeské dřevařské
závody

1983–1984

2/2/2/3/14//3/2/3 1126 kar 3088

signatura: 332.2
Sklad ocelového materiálu pro Západočeské dřevařské
závody

1983–1984

2/2/2/3/14//3/2/4 1127 kar 3088

signatura: 332.2
Přístavba přístřešku lanovky pro Technické služby města
Mariánské Lázně

1984–1986

2/2/2/3/14//3/2/5 1128 kar 3098

signatura: 332.2
Sklad surovin a obalů pro n. p. Čokoládovny 1975–1983

2/2/2/3/14//3/2/6 1129 kar 3098

signatura: 332.2
Stavba opravárenských dílen pro Technické služby, Chebská
ul.

1981

2/2/2/3/14//3/2/7 1130 kar 3098

signatura: 332.2
Stavba provozovny Sběrných surovin, Plzeňská ul. 1981–1982

2/2/2/3/14//3/2/8 1131 kar 3098

signatura: 332.2
Sklad stáčírny mléka v areálu mlékárny 1984

2/2/2/3/14//3/3 11327

Úšovice

2/2/2/3/14//3/3/1 1133 kar 3098

signatura: 332.2
Stavba skladu propan–butan na poz. parc. č. 1017/2 1979

2/2/2/3/14//3/3/2 1134 kar 3098

signatura: 332.2
Stavba velkoobchodního skladu potravin, Nákladní ul. 1981–1984

2/2/2/3/14//3/3/3 1135 kar 3098

107



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 332.2
Provozní a sociální budova ČSAD na poz. parc. č. 224, 221/5,
221/19

1984

2/2/2/3/14//4 11366

signatura: 332.3
Stavební řízení – zemědělské stavby, řazeno abecedně dle obcí a osad

2/2/2/3/14//4/1 1137 kar 3107

signatura: 332.3
Mariánské Lázně – rekonstrukce a přístavba objektu líhně
kuřat

1977

2/2/2/3/14//4/2 1138 kar 3107

signatura: 332.3
Ovesné Kladruby – halový sklad sena 1984

2/2/2/3/14//4/3 11397

Vysoká 1982

2/2/2/3/14//4/3/1 1140 kar 3108

signatura: 332.3
Odchovna jalovic

2/2/2/3/14//4/3/2 1141 kar 3108

signatura: 332.3
Výkrm býků

2/2/2/3/14//5 11426

signatura: 332.4
Stavební řízení – stavby dopravní energetické, telekomunikační; řazeno abecedně dle obcí
a osad

2/2/2/3/14//5/1 1143 kar 3117

signatura: 332.4
Hamrníky - plynovod pro provozní areál státního rybářství 1982

2/2/2/3/14//5/2 11447

signatura: 332.4
Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//5/2/1 1145 kar 3118

signatura: 332.4
Teplofikace Mariánských Lázní 1966–1974

2/2/2/3/14//5/2/2 1146 kar 3128

signatura: 332.4
Stavba plynovodu Mariánské Lázně 1968–1975

2/2/2/3/14//5/2/3 1147 kar 3128

signatura: 332.4
Světelné signalizační zařízení, křižovatka Chebská 1973

2/2/2/3/14//5/2/4 1148 kar 3128

signatura: 332.4
Generální oprava Plzeňská ulice 1973

2/2/2/3/14//5/2/5 1149 kar 3138

signatura: 332.4
Rekonstrukce komunikace "Na Voře" 1973

108



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/14//5/2/6 1150 kar 3138

signatura: 332.4
Plynofikace kotelen a kuchyní objektů ROH 1974

2/2/2/3/14//5/2/7 1151 kar 3138

signatura: 332.4
Rozvod minerální vody Balbínův pramen 1975

2/2/2/3/14//5/2/8 1152 kar 3138

signatura: 332.4
Televizní kabelové rozvody 1975–1981

2/2/2/3/14//5/2/9 1153 kar 3148

signatura: 332.4
Stavba trafostanice pro blok objektů zotavovny Evropa 1976

2/2/2/3/14//5/2/10 1154 kar 3148

signatura: 332.4
Rekonstrukce trolejbusové trati Úšovická křižovatka – Cristal 1976–1977

2/2/2/3/14//5/2/11 1155 kar 3148

signatura: 332.4
Rekonstrukce kabelů nízkého napětí, Tyršova ul., Třída ČSA,
Nákladní ul.

1977

2/2/2/3/14//5/2/12 1156 kar 3148

signatura: 332.4
Přípojky plynu na poz. parc. č. 234/11, 234/14 1984

2/2/2/3/14//5/3 11577

signatura: 332.4
Velká Hleďsebe

2/2/2/3/14//5/3/1 1158 kar 3148

signatura: 332.4
Vysokotlaká plynová přípojka a regulační stanice 1982

2/2/2/3/14//5/3/2 1159 kar 3148

signatura: 332.4
Stavba radioreleové trasy Plzeň – Karlovy Vary (s tranzitem
Podhora)

1982

2/2/2/3/14//6 1160 kar 3146

signatura: 332.5
Stavební řízení – rodinné domy: 1984–1985
Stavba domku na poz. parc.č. 234/19, Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//7 1161 kar 3146

signatura: 332.6
Stavební řízení – stavby garáží v Mariánských Lázních a
Úšovicích

1964–1984

2/2/2/3/14//8 11626

signatura: 332.7
Stavba a rekonstrukce kasáren v Hamrníkách

2/2/2/3/14//8/1 1163 kar 3157

signatura: 332.7
Umývárna pro řidiče 1960–1961

109



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/14//8/2 1164 kar 3157

signatura: 332.7
Telefonní ústředna 1962–1964

2/2/2/3/14//8/3 1165 kar 3167

signatura: 332.7
Generální oprava jídelního bloku, vodárna, přístřešek pro
vozidla

1965–1970

2/2/2/3/14//8/4 1166 kar 3177

signatura: 332.7
Generální oprava kuchyně 1967

2/2/2/3/14//8/5 1167 kar 3177

signatura: 332.7
Garážový dvůr 1969

2/2/2/3/14//8/6 1168 kar 3177

signatura: 332.7
Rekonstrukce kina a tělocvičny 1970–1971

2/2/2/3/14//8/7 1169 kar 3187

signatura: 332.7
Hala Jeseník + odstavné plochy 1970–1972

2/2/2/3/14//8/8 1170 kar 3187

signatura: 332.7
Stavba garáží 1976–1984

2/2/2/3/14//8/9 1171 kar 3197

signatura: 332.7
Přístřešek pro motorová vozidla 1982–1983

2/2/2/3/14//8/10 1172 kar 3207

signatura: 332.7
Rekonstrukce  elektroinstalace 1986

2/2/2/3/14//8/11 1173 kar 3207

signatura: 332.7
Adaptace objektu čp. 9 1986

2/2/2/3/14//8/12 1174 kar 3207

Rekonstrukce kuchyně, sociálního zařízení 1989

2/2/2/3/14//8/13 1175 kar 3207

Rekonstrukce prádelny 1987–1988

2/2/2/3/14//8/14 1176 kar 3217

signatura: 332.7
Vodovodní přípojka, kanalizace, příjezdová komunikace 1988–1989

2/2/2/3/14//8/15 1177 kar 3227

signatura: 332.7
Opevnění plochy, oplocení vrátnice, venkovní osvětlení,
kabelové rozvody

1988–1989

2/2/2/3/14//9 1178 kar 3236

signatura: 332.7
Demolice objektu bývalé dětské léčebny čp. 31 v Tyršově 1983

110



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ulici v Mariánských Lázních

2/2/2/3/14//10 1179 kar 3236

signatura: 344.1
Plány komplexní bytové výstavby v Mariánských Lázních na
roky 1972–1974

1971

2/2/2/3/14//11 11806

Komplexní bytová výstavba, řazeno abecedně dle obcí a osad

2/2/2/3/14//11/1 11817

signatura: 344.5
Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//11/1/1 1182 kar 3248

signatura: 344.5
Stavba 309 bytových jednotek, sídliště Panská pole 1973–1977

2/2/2/3/14//11/1/2 1183 kar 3248

signatura: 344.5
Stavba 24 bytových jednotek na poz. parc. č. 974/1 1977

2/2/2/3/14//11/1/3 1184 kar 3248

signatura: 344.5
Stavba 24 bytových jednotek na poz. parc. č. 993/2 1984

2/2/2/3/14//11/1/4 1185 kar 3248

Stavba 18 bytových jednotek na poz. parc. č. 492/1, 492/2,
1241

1987–1988

2/2/2/3/14//11/1/5 1186 kar 3258

Stavba 18 bytových jednotek, ulice Nákladní 1988–1989

2/2/2/3/14//11/2 11877

signatura: 344.5
Úšovice 1971–1980

2/2/2/3/14//11/2/1 1188 kar 3268

signatura: 344.5
Stavba 314 bytových jednotek, sídliště Vora

2/2/2/3/14//11/3 11897

signatura: 344.5
Velká Hleďsebe 1983

2/2/2/3/14//11/3/1 1190 kar 3268

signatura: 344.5
Stavba 12 bytových jednotek

2/2/2/3/14//12 11916

signatura: 345.1
Investorská dokumentace – projektové úkoly souborů staveb, řazeno abecedně dle obcí a
osad

2/2/2/3/14//12/1 11927

Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//12/1/1 1193 kar 3278

signatura: 345.1
Úprava okolí Křížového pramene 1968

111



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/14//12/1/2 1194 kar 3278

signatura: 345.1
Výměníková stanice 1971

2/2/2/3/14//12/1/3 1195 kar 3278

signatura: 345.1
Rekonstrukce ubytovny Fortuna 1974

2/2/2/3/14//12/1/4 1196 kar 3278

signatura: 345.1
Rekonstrukce ubytovny Apollo 1974

2/2/2/3/14//12/1/5 1197 kar 3278

signatura: 345.1
Rozšíření čerpací stanice 1974

2/2/2/3/14//12/1/6 1198 kar 3278

signatura: 345.1
Nízkotlaký plynovod v ulici Na Průhonu 1977

2/2/2/3/14//12/1/7 1199 kar 3278

signatura: 345.1
Plavecký areál 1977–1984

2/2/2/3/14//12/2 12007

Velká Hleďsebe

2/2/2/3/14//12/2/1 1201 kar 3278

signatura: 345.1
Cestmistrovské středisko 1981

2/2/2/3/14//13 12026

signatura: 345.1
Investorská dokumentace – studie souborů staveb, Mariánské Lázně

2/2/2/3/14//13/1 1203 kar 3287

signatura: 345.1
Dům potravin 1961

2/2/2/3/14//13/2 1204 kar 3287

signatura: 345.1
Asanace bloku zotavoven, Ruská třída 1963

2/2/2/3/14//13/3 1205 kar 3287

signatura: 345.1
Letiště 1975

2/2/2/3/14//13/4 1206 kar 3297

signatura: 345.1
Plnírna minerálních vod 1960

2/2/2/3/14//13/5 1207 kar 3297

signatura: 345.1
Využití zotavoven Polonie, Tolstoj, Partyzán 1962

2/2/2/3/14//13/6 1208 kar 3297

signatura: 345.1
Plochá dráha 1963

112



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/14//13/7 1209 kar 3297

signatura: 345.1
Městský sportovní areál, Tyršova ul, 1973

2/2/2/3/14//13/8 1210 kar 3297

signatura: 345.1
Recyklace vody u fontán 1974

2/2/2/3/14//13/9 1211 kar 3297

signatura: 345.1
Rekonstrukce budov čp. 226, 227 1975

2/2/2/3/14//13/10 1212 kar 3297

signatura: 345.1
Výstavba řadových rodinných domků 1975

2/2/2/3/14//13/11 1213 kar 3297

signatura: 345.1
Tenisová klubovna 1977

2/2/2/3/14//13/12 1214 kar 3297

signatura: 345.1
Rekonstrukce očistných lázní v objektu čp. 449 1981

2/2/2/3/15 12155

Kultura

2/2/2/3/15//1 1216 kar 3306

signatura: 401
Záležitosti kultury: 1971–1990
Hlavní směry rozvoje kultury do roku 1990, 1980–1990
Jednotný plán kulturně-výchovné činnosti, 1971–1990
Vyhodnocení významných kulturních a sportovních akcí, 1972–1990
Návrhy trvalé zemědělské výzdoby v Mariánských Lázních, 1985–1989
Čestná uznání pro pracovníky kultury, 1984–1989

2/2/2/3/15//2 1217 kar 3316

signatura: 401.1
Sbor pro občanské záležitosti 1960–1990

2/2/2/3/15//3 1218 kar 3326

signatura: 401.2
Slavnosti, vzpomínky, hudba, výchovné, kulturní a zábavné
akce

1960–1989

2/2/2/3/15//4 1219 kar 3326

signatura: 402.1
Inspekční zprávy inspektora kultury 1960–1963

2/2/2/3/15//5 1220 kar 3326

signatura: 402.2
Kroniky: 1982–1989
Schvalování zápisů v kronikách města a v osadách, 1983–1989
Vedení kronik a práce kronikářů, 1982–1984

2/2/2/3/15//6 1221 kar 3336

signatura: 403.4
Divadlo N. V. Gogola, 1975–1985 1975–1985
Divadlo lidové tvorby, 1985

113



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/15//7 1222 kar 3336

signatura: 403.5
Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně,
1962–1990

1962–1990

Soutěž k vytvoření skladeb pro "Zpívající kolonádu", 1987–1990

2/2/2/3/15//8 1223 kar 3336

signatura: 403.8
Městská knihovna Mariánské Lázně 1980–1990

2/2/2/3/15//9 1224 kar 3346

signatura: 403.10
Kulturní a výchovné organizace: 1960–1990
– Kulturní a společenské středisko Mariánské Lázně, 1960–1990
– kinokroužek při KASS Mariánské Lázně, 1962
– vlastivědný kroužek při KASS Mariánské Lázně, 1987

2/2/2/3/15//10 1225 kar 3346

signatura: 403.13
Muzea a galerie: 1984–1990
Muzeum Mariánské Lázně, 1975–1990
Galerie Mariánské Lázně, 1984–1987
Výstavní a prodejní síň v Anglikánské kapli, 1989–1990

2/2/2/3/15//11 1226 kar 3356

signatura: 403.18
Správa městských kin 1977–1989

2/2/2/3/15//12 1227 kar 3356

signatura: 403.21
Rozhlas, televize 1960–1989

2/2/2/3/15//13 1228 kar 3356

signatura: 404.1
Zprávy o stavu památkové péče 1988–1989

2/2/2/3/15//14 1229 kar 3356

signatura: 404.2
Evidence objektů památkové péče v havarijním stavu 1972

2/2/2/3/15//15 1230 kar 3356

signatura: 404.7
Ochrana přírody a krajiny 1973

2/2/2/3/15//16 1231 kar 3356

signatura: 406.1
Návštěvy kulturních souborů z ciziny 1987

2/2/2/3/16 12325

Školství

2/2/2/3/16//1 1233 kar 3356

signatura: 451.3
Pedagogické věci: 1960–1990
Řízení práce škol, 1967–1990
Pedagogické sbory, 1965–1967
Plány práce škol, 1961–1988
Ustavení pedagogické poradny, 1960

114



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2/2/3/16//2 1234 kar 3356

signatura: 451.5
Tělesná výchova a sport 1971–1990

2/2/2/3/16//3 1235 kar 3356

signatura: 451.12
Sdružení rodičů a přátel školy 1961–1964

2/2/2/3/16//4 1236 kar 3356

signatura: 452.6
Lidová škola umění Mariánské Lázně 1988–1990

2/2/2/3/16//5 1237 kar 3356

signatura: 453.2
Zprávy o stavu školství 1960–1985

2/2/2/3/16//6 1238 kar 3356

signatura: 454.1
Síť a organizace škol a školských zařízení 1978–1990

2/2/2/3/17 12395

Pracovní síly

2/2/2/3/17//1 1240 kar 3366

signatura: 503.1
Snižování počtu pracovníků řídícího a správního aparátu u
organizací řízených MěstNV

1970–1971

2/2/2/3/18 12415

Zdravotnictví

2/2/2/3/18//1 1242 kar 3366

signatura: 526
Stav na úseku zdravotní péče 1972–1975

2/2/2/3/18//2 1243 kar 3366

signatura: 526.2
Obvodní zdravotnická střediska 1961–1988

2/2/2/3/18//3 1244 kar 3366

signatura: 526.3
Nemocnice Mariánské Lázně 1960–1989

2/2/2/3/18//4 1245 kar 3366

signatura: 526.5
Dětská léčebna Mariánské Lázně 1980–1982

2/2/2/3/18//5 1246 kar 3366

signatura: 526.6
Jesle 1977–1979

2/2/2/3/18//6 1247 kar 3366

signatura: 526.14
Boj proti alkoholismu, toxikomanii a kouření 1971–1990

2/2/2/3/18//7 1248 kar 3366

signatura: 528.1
Hřbitov: 1962–1988
Likvidace vojenských hrobů, 1962

115



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Úprava a rekonstrukce hřbitova, 1973–1988
Zrušení tzv. berlínského hřbitova, 1988

2/2/2/3/19 12495

Sociální zabezpečení

2/2/2/3/19//1 12506

signatura: 551
Sociální zabezpečení

2/2/2/3/19//1/1 1251 kar 3367

signatura: 551
Pracovní náplň odboru sociálních věcí a zdravotnictví
MěstNV

1989–1990

2/2/2/3/19//1/2 1252 kar 3367

signatura: 551
Koncepce odvětví sociálního zabezpečení v okrese do roku
2005 zaslaná na vědomí MěstNV

1990

2/2/2/3/19//2 1253 kar 3366

signatura: 551.2
Péče o staré občany 1980–1990

2/2/2/3/19//3 1254 kar 3366

signatura: 559.1
Sociální péče o rodinu 1979–1989

2/2/2/3/19//4 1255 kar 3366

signatura: 559.6
Pečovatelská služba 1986–1990

2/2/2/3/19//5 1256 kar 3366

signatura: 561
Péče o cikánské obyvatelstvo 1985–1989

2/2/2/3/19//6 1257 kar 3376

signatura: 562
Lázeňství: 1960–1990
Lázeňský statut, kolonádní řád, 1972–1990
Postavení a úkoly lázeňských měst, 1969
Rozvoj lázeňství, 1960–1990
Příprava, zahájení a vyhodnocení lázeňské sezony, 1961–1990

2/2/2/3/20 12585

Požární ochrana

2/2/2/3/20//1 1259 kar 3376

signatura: 581
Organizace požární ochrany ve městě 1960–1968

2/2/2/3/21 12605

Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku

2/2/2/3/21//1 1261 kar 3376

signatura: 601
Společenské organizace a organizace Národní fronty: 1960–1986
Československý svaz mládeže Mariánské Lázně, 1960
Český svaz zahrádkářů Mariánské Lázně, 1984
Klub mládeže Mariánské Lázně, 1986

116



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Lidová myslivecká společnost Úšovice, 1960
Svaz invalidů, základní organizace Mariánské Lázně, 1960
Svazarm, základní organizace – klub kynologů Mariánské Lázně, 1978

2/2/2/3/21//2 1262 kar 3376

signatura: 602
Shromáždění, rezoluce 1982–1983

2/2/2/3/21//3 1263 kar 3376

signatura: 604
Územní změny 1960–1975

2/2/2/3/21//4 1264 kar 3376

signatura: 605
Hlášení a evidence obyvatelstva – mj. počet trvale bydlícího
obyvatelstva, seznamy obyvatel, evidence kočujících osob

1964–1985

2/2/2/3/21//5 12656

signatura: 605
Pobytové přihlášky obyvatel, řazeno abecedně dle příjmení 1949–1961
počet archiválií: 12
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: osobní a citlivé údaje

2/2/2/3/21//5/1 1266 ktt 17

A–B 1949–1961

2/2/2/3/21//5/2 1267 ktt 27

C–F 1949–1960

2/2/2/3/21//5/3 1268 ktt 37

G–Ho 1949–1960

2/2/2/3/21//5/4 1269 ktt 47

Hr–J 1949–1960

2/2/2/3/21//5/5 1270 ktt 57

Ka–Ko 1949–1960

2/2/2/3/21//5/6 1271 ktt 67

Kr–L 1949–1960

2/2/2/3/21//5/7 1272 ktt 77

M–N 1949–1960

2/2/2/3/21//5/8 1273 ktt 87

O–P 1949–1960

2/2/2/3/21//5/9 1274 ktt 97

R–So 1949–1960

2/2/2/3/21//5/10 1275 ktt 107

Sp–Šp 1949–1961

2/2/2/3/21//5/11 1276 ktt 117

Šr–U 1949–1961

2/2/2/3/21//5/12 1277 ktt 127

V–Ž 1949–1961

2/2/2/3/21//6 1278 kar 3386

117



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 606.1
Udělování státního občanství 1961

2/2/2/3/21//7 1279 kar 3386

signatura: 606.3
Propuštění ze státního svazku 1966–1970

2/2/2/3/21//8 12806

signatura: 607.1
Matriční záležitosti

2/2/2/3/21//8/1 1281 kar 3387

Narození, úmrtí, osvojení dětí, určování otcovství, zbavení
svéprávnosti

1960–1969

2/2/2/3/21//8/2 1282 kar 3387

signatura: 607.1
Výkon matriční agendy 1986–1988

2/2/2/3/21//9 1283 kar 3386

signatura: 607.5
Dozor a kontrola vedení matrik 1966

2/2/2/3/21//10 1284 kar 3386

signatura: 607.6
Záležitosti matrikářů 1988–1990

2/2/2/3/21//11 12856

signatura: 608
Změna jména a příjmení, řazeno abecedně dle příjmení 1960–1988

2/2/2/3/21//11/1 1286 kar 3387

A–M

2/2/2/3/21//11/2 1287 kar 3397

signatura: 608
N–Ž

2/2/2/3/21//12 1288 kar 3396

signatura: 612
Změny názvů ulic, přejmenování objektů 1960–1990

2/2/2/3/21//13 12896

původní signatura: 613
Číslování domů

2/2/2/3/21//13/1 1290 kar 3407

původní signatura: 613
Směrnice 1973

2/2/2/3/21//13/2 1291 kar 3407

původní signatura: 613
Přidělování čísel popisných, řazeno abecedně dle
katastrálních území Hamrníky – Závišín

1968–1990

2/2/2/3/21//13/3 1292 kar 3417

signatura: 613
Souhrnná hlášení o přidělení, změně, rušení domovních čísel 1990

2/2/2/3/21//13/4 1293 kar 3417

118



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 613
Rušení čísel popisných 1980–1984

2/2/2/3/21//13/5 1294 kar 3417

původní signatura: 613
Změny orientačních čísel objektů v Mariánských Lázních 1990

2/2/2/3/21//13/6 1295 kar 3417

původní signatura: 613
Přidělování evidenčních čísel rekreačním chatám a domkům 1990

2/2/2/3/21//13/7 1296 kar 3417

původní signatura: 613
Seznamy domů 1968

2/2/2/3/21//14 1297 kar 3416

signatura: 614
Ochrana veřejného pořádku 1981–1986

2/2/2/3/21//15 1298 kar 3416

signatura: 617
Městský znak 1966

2/2/2/3/21//16 1299 kar 3416

signatura: 618
Čestná uznání udělovaná národními výbory 1986–1989

2/3 13002

Ostatní materiál

2/3/1 13013

Mapy, plány, technické výkresy

2/3/1//1 1302 map 14

Přehledný plán katastrálního území města Mariánské Lázně 1948
1:2880; 1360 x 2960 mm; papír, tisk, kolorováno
souřadnice - tvar a souřadnice: POINT (12.703145581277454 49.97529934927881)

2/3/1//2 1303 map 24

Přehledná mapa čísel popisných a orientačních Mariánských
Lázní (zaneseno na výtisku Státní mapy)

1948

1:5000; 1060 x 1930 mm; papír, tisk, kolorováno
souřadnice - tvar a souřadnice: POLYGON ((12.672836619409168 49.987565817270095,
12.728111582788074 49.98734507608073, 12.728626566918933 49.94461259053363,
12.674209910424793 49.944833527776765, 12.672836619409168 49.987565817270095))

2/3/1//3 1304 map 34

Geometrický polohopisný plán na rozdělení stavební parcely
č. 213 a č. 828 v katastrálním území Mariánské Lázně

1960

1:2880; 420 x 290 mm; pauzovací papír, kresba tuží
kartograf: Šeda, Karel, Ing. (působnost od 1960-působnost do 1969)
souřadnice - tvar a souřadnice: POLYGON ((12.708461719544971 49.96280199805582,
12.70797355750426 49.96359223590841, 12.707442480119312 49.96391315849403,
12.70824714282378 49.96274678444592, 12.708461719544971 49.96280199805582))

2/3/1//4 1305 map 44

Geometrický polohopisný plán na rozdělení parcely č. 493/3,
440/2 v katastrálním území Úšovice

1969

1:2880; 450 x 300 mm; papír, kresba tuží, kolorováno
kartograf: Šeda, Karel, Ing. (působnost od 1960-působnost do 1969)
souřadnice - tvar a souřadnice: POLYGON ((12.717591959031665 49.95059479904491,

119



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

12.718911605866992 49.94984231741888, 12.717999654801929 49.94937977700708,
12.717591959031665 49.95059479904491))

2/3/1//5 1306 map 54

Situační a výškový plán koupaliště Jadran v katastrálním
území Mariánské Lázně

1973

1:500; 1060 x 890 mm; papír, tisk, kolorováno
souřadnice - tvar a souřadnice: POLYGON ((12.656442957910144 49.96552809129156,
12.653149205239856 49.96498978637908, 12.65382512191161 49.9641616132205,
12.657097416909778 49.96442386959561, 12.656442957910144 49.96552809129156))

2/3/1//6 1307 map 64

Geometrický polohopisný plán na rozdělení pozemkové
parcely č. 1065/60–68 v katastrálním území Úšovice

1979

neuvedeno; 620 x 295 mm; papír, tisk
souřadnice - tvar a souřadnice: POLYGON ((12.683903413804615 49.95071215750459,
12.682583766969287 49.951188491846814, 12.682465749772632 49.95101935917778,
12.683790761025989 49.95057754042358, 12.683903413804615 49.95071215750459))

2/3/1//7 1308 tvy 14

Rekonstrukce budovy radnice v Mariánských Lázních 1948
1:50; 1260 x 800 mm; papír, tisk
díl, část, pořadí vydání jednotky popisu: 1. list suterén
2. list 1. patro
3. list 2. patro
4. list podkroví

2/3/1//8 1309 tvy 24

Plán zaměření budovy MěstNV Mariánské Lázně 1960
1:50; 1650 x 830 mm; papír, tisk
díl, část, pořadí vydání jednotky popisu: 1. list suterén
2. list přízemí
3.list 1. patro
4.list 3. patro
autor: Urbanec, Ing. (působnost 1960)

2/3/2 13103

Fotoalba

2/3/2//1 1311 fal 14

Album – přehled výsledků dosažených při plnění
celoměstského závazku k 50. výročí VŘSR na úseku
zvelebení města Mariánské Lázně v roce 1967

1968

60 ks fotografií; fotografie nalepené na papíru
místo vzniku jednotky popisu: Mariánské Lázně (Cheb, Česko)

2/3/3 13123

Jiné

2/3/3//1 1313 jin 14

Kniha významných osob a delegací přijatých na MěstNV
Mariánské Lázně

1979–1989

2/3/3//2 1314 jin 24

Kniha návštěv výstavy studií a realizací provedených
Keramoprojektem Praha pro město Mariánské Lázně,
výstavní síň Chopin 21. 1. 1988 – 25. 1. 1988 v Mariánských
Lázních

1988

120



Rejstřík korporativní

Městský národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1956-1990)
1

Městský úřad Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1990-) 1
Místní národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1946-1956)

1
Místní správní komise Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1945-1946)

1

121



Rejstřík osobní

Bortelová, Marie 1
Lepší, Martina 1
Šeda, Karel, Ing. (působnost od 1960-působnost do 1969) 1304, 1305
Urbanec, Ing. (působnost 1960) 1309

122



Rejstřík zeměpisný

Mariánské Lázně (Cheb, Česko) 1311

123



Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Mariánské Lázně

Značka archivního souboru: MěstNV Mariánské Lázně

Časové rozmezí archivní pomůcky: (1923) 1945-1990 (1994)

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 600 (fal 1, fas 4,

ind 3, jin 2, kar 341, ktt 12, map 6, ppr 27, tvy 2, ukn 202)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 1314

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 44,97 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 9. června 2022

Zpracovatel archivního souboru: Marie Bortelová, Martina Lepší

Archivní pomůcku sestavil: Marie Bortelová, Martina Lepší

Počet stran archivní pomůcky: 124

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Karel Halla dne 9. 6. 2022, č.j. SOAP/20-410/2022


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Místní správní komise Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1945-1946)
	Místní národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1946-1956)
	Městský národní výbor Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1956-1990)
	Městský úřad Mariánské Lázně (Mariánské Lázně, Cheb, Česko : 1990-)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Orgány národního výboru 
	Zápisy ze schůzí MSK, pléna MNV a MěstNV 
	Zápisy ze schůzí prezidia, rady MNV a MěstNV 
	Zápisy ze schůzí komisí stálých 
	Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů, porad 

	Úřad národního výboru 
	Úřední knihy 
	Evidenční knihy 
	Účetní knihy 
	Pamětní knihy 

	Spisový materiál 
	Registraturní pomůcky 
	Podací protokoly 
	Rejstříky 

	Spisy 
	Spisová manipulace 1945–1954 
	Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci v... 
	Společné věci hospodářské a organizace hospodářstv... 
	Vnitřní správa 
	Kulturní věci a tělesná výchova 
	Kádry, sociální a zdravotní péče 
	Průmysl, obchod a výživa 
	Zemědělství 
	Technika a doprava 
	Finance 
	Soudnictví 

	Spisová manipulace 1955–1959 
	Odbor zemědělský 
	Odbor pro místní hospodářství 
	Odbor finanční 
	Odbor kultury 
	Odbor školský 
	Odbor pro vnitřní věci 
	Odbor pro výstavbu 
	Odbor pro vodní hospodářství 
	Odbor zdravotnický 
	Odbor sociálního zabezpečení 
	Správa bytového hospodářství a stavebnictví 
	Odbor organizační a kontrolní 
	Odbor kádrový 
	Odbor pro lesy a dřevařský průmysl 
	Odbor bytový 
	Plánovací komise 

	Spisová manipulace 1960–1990 
	Znaky všeobecné 
	Organizace činnosti národních výborů 
	Kádrová a personální práce 
	Kontrola 
	Plánování 
	Finance 
	Zemědělství a výživa 
	Lesní hospodářství 
	Vodní hospodářství 
	Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 
	Místní hospodářství 
	Doprava 
	Obchod 
	Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebni... 
	Kultura 
	Školství 
	Pracovní síly 
	Zdravotnictví 
	Sociální zabezpečení 
	Požární ochrana 
	Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádk... 



	Ostatní materiál 
	Mapy, plány, technické výkresy 
	Fotoalba 
	Jiné 



	Rejstřík korporativní
	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný

